g

CtaHok ana ob6paboTku ¢pnaHueB FF7200
PYKOBOOCTBO MO 3KCIMIYATALUUA

[laHHOe pyKOBOACTBO MOXET NPeAOCTaBNATLCA B AMEKTPOHHOM hopmaTe noA KaTanoXkHbIM
Homepom 59129

UcxonHble MHCTPYKLMK

[nanazoH cepwuiiHbix HomepoB: 11017900 - 15121870

COLIMAX

H/A: 59129-R

Portable Machining & VWelding Systems

MapT 2019 r. Pepakuunsa 9






8

-

~CLIMAX

©2019 CLIMAX wunu ee Gpuanaisl.
Bce nmpaBa 3amuiieHsl.

3a UCKITIOYCHUEM CUTYAIlUii, B SBHOM BHJIC OTOBOPCHHBIX B HACTOSIIIEM JIOKYMEHTE, 3alPEIICHO BOCIIPOU3BOIHTS,
KOIMPOBATh, TIEPeIaBaTh, PACIPOCTPAHSIT, 3aTPYKATh WM XPAHUTh HA KAKOM-TH00 HOCHUTENE HACTOSAIIECE PYKOBOJICTBO
WJTH KaKy0-TH00 ero 9acTh 0e3 MpeaBapuTeI-HOTO SBHOTO MHChMEHHOTO pa3pemenus kommnannn CLIMAX. CLIMAX
HACTOSIIIUM MPEJOCTABIISET Pa3pellieHne Ha 3arpy3Ky OJJHOTO SK3eMIUIApa HACTOSIIET0 PYKOBOACTBA HA DIICKTPOHHBIN
HOCHTENb JUIS 03HAKOMJICHUS U [IEYaTH OJTHOTO SK3EMILISpa JAHHOTO PYKOBOJCTBA WIIH JFO00H €ro pelakiuu, pu
YCIIOBHH, YTO TaKOH AJIEKTPOHHBIN WK TIeYaTHBIN SK3EMIUISP TAHHOTO PYKOBOJICTBA VITH PEAKIHsI JOJKHBI COIePKaTh
MOJHBINA TEKCT JaHHOI'O0 YBEAOMIJICHUA 00 ABTOPCKHUX ITpaBax U YBEAOMIICHUC O TOM, YTO HCCAHKIITMOHHUPOBAHHOC
KOMMEPUYECKOE PacIpOCTPAHEHUE TAHHOTO PYKOBOJICTBA HIIH JIFOOOM €ro peJaKiuy 3aperiaeTcs.

CLIMAX neHuT Ballle MHEHHE.

KommenTapuu uinm BOIpocsl OTHOCUTEIHHO JaHHOTO PYKOBOJACTBA WK Apyroi nokymentaunn CLIMAX nanpasisiite Ha
aZpec MEeKTPOHHOM mouThl documentation@cpmt.com.

KoMmMenTapuu mimm BOIIPOCH OTHOCUTENBHO m3nenwit win yeiryr CLIMAX M0XHO 3a/1aTh TI0 TeleOHY WU TI0 AJIEKTPOHHOM
noute info@cpmt.com. YToOBI rapaHTHPOBATH OBICTPOTY U TOYHOCTH OOCTYKUBAHMSI, TPEIOCTABBTE BAIIEMY MPEACTABUTEITIO
CJIEYOIY 0 HH(DOPMAITHIO:

*  Bamre ®1O

* Anpec oTnpaBku

* Tenedon

* Mogens cTaHka

*  CepuiiHblili HOMep (eCITU TPUMEHHUMO)
* Jlata mpuoOpeTeHus

Mupoeass wuma6-keapmupa CLIMAX Muposeasi wuma6-keapmupa H&S Tool

2712 East 2nd Street Newberg, Oregon 97132, CIIIA 715 Weber Dr.

Wadsworth, OH 44281, CIIIA
Ten. (mexnyHnapoausnif): +1-503-538-2815 adswo

Becruatnas muaust (CeBeprast Amepuka): 1-800-333- Ten.: +1-330-336-4550
8311 ®axc: 1-330-336-9159
®daxkc: 503-538-7600 hstool.com
CLIMAX | H&S Tool (wma6-keapmupa e CLIMAX | H&S Tool (Eeponetickasi wuma6-
BenukobpumaHuu) Keapmupa)
Unit 7 Castlehill Industrial Estate Bredbury Industrial Am Langen Graben 8 52353 Diiren, ['epmanus
Park Horsfield Way Ten.: +49 24-219-1770
Stockport SK6 2SU, Benukoopuranus Tein.: +44 (0) 1. mouta: ClimaxEurope@cpmt.com
161-406-1720
CLIMAX | H&S Tool (wma6-keapmupa e CLIMAX | H&S Tool (wma6-keapmupa Ha
A3uamcKo-muxooKeaHCKOM pe2uoHe) BnuxHem eocmoke)
316 Tanglin Road #02-01 Warehouse #5, Plot: 369 272 Um Sequim Road
Cunramyp 247978 Al Quoz 4
Ten.: +65 9647-2289 PO Box 414 034
dakc: +65 6801-0699 Hy6aii, OAD

Ten.: +971 04-321-0328

Kat. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. A



NMPEOCTABUTEJIbCTBA CLIMAX

Duren
EUROPE/ 1E TE
Manchester
UK HEADQUARTER
Ohio
“&s WORLD HEADQUARTERS
o
i
o
o o
o] Oc?oo 9
3 W St °© 5 0o
° o] (o] o o]
O(g (o] o O
c&j &
) 00
&w portiand a \ ° e e
8o?® WORLD HEADQUARTERS o N
o}
o s
(o]
o o
S o (o] (0]
© o
Singapore
Baton Rouge ] g 1?,-1“ FIC HEADQUARTERS
REGIONAL OFFICE Dubai - '
MIDDLE EAST HEADQUARTERS
Houston
REGIONAL OFFICE
o Field Sales Locations -

® Field Sales & Rental Locations

Ctp.B PykosoacTso no akcnnyartauun FF7200



L}

CLIMAX

Climax Portable Machine Tools, Inc.

Effective Date: July 22, 2010

Manufacturer Address:

Climax Portable Machine Tools, Inc.
2712 E. Second St., P.O. Box 1210
Newberg, Oregon

USA 97132-8210

1-800-333-8311 - www.cpmt.com

We hereby declare that the machinery described:

Make: Flange Facer - Pneumatic
Models: FF7200
Serial Numbers: 10016661 - 10028700

Is in compliance with the following directives:
2006/42/EC - Machinery

A
X
CLIMAXe

Portabie Machine Tools, Inc.

EC Authorized Representative:
Climax GmbH

Am Langen Graben 11

52353 Diiren / Germany

Tel.: (+49)(0) - 2421 / 9177 -0

Climax GmbH is authorized to compile a
technical file for this product.

Compliance with the relevant EHSR of the above directives is by application of the following referenced

harmonized standards:

EN 349, EN 983 + A1, EN 3744, EN 11201, EN 12100-1, EN 12100-2, EN 12840, EN 13732-1, EN 13849-1, EN

14121-1

Climax Portable M };hine Tools, Inc.
2712 E. Second St., Newberg, Oregon
USA 97132-8210

Signed in Newberg, Oregon 97132-8210 USA on:

7 2?'/0

DATE / {

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp.C



PaznenurenbHas cTpaHuua.

Ctp.D PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



COAEPXAHUE

BBEIEHME ....ceeieeieiiieiiieiieiieiieitetteteettasctasssassesssaserasssassesssasssasssnssssssasssasssnssssssasssasssnsssassssssasssnssssssnsssnsennssnns 1
ITUKETKUN € UMHCTPYKLMAMM .euuiunirenieeiienerancrsssessiossrassssssssssosssassssssssssssstsssssssssssssssasssassssssssssasssassssssssssasssssssnsssnns 3
AHAINSE U CHUMKEHME PUCKOB ceueeuieniianeraniessionsiassrstsstsossissstsssssssssstssstsssssssssssassssssssssssstosstassssssssssssssnsssnsssnssansss 4
KOHTPO/IbHDBIN JINCT QHA/IMBA PUCKOB.cccuuuerreenreerrennseereenssecssenssessssnssessssnssesssssssesssnsssssssnsssssssnsssssssnsssssssnsssssannnns 5
DTUKETKM eeeuuniiiinniiinieneiiitieneietteeeiettseesistesessettesesstessssistessssistesssssstesssssstessssestesssssstessssssesssssssensssresnssessesnssnes 6
OrPAHNUEHHAA TAPAHTUA .ieeuuirenirnesirmessrssssrsnsermessrressiosssssasssrssssrssssrssssrsssssssssssssstossssssssssssssrssssrssssrsssssssssssnsssen 7
OB LLNE CBEAECHM A .. eeeeureerteneriertrnnseertrnsseestrssssstssssssstssssssssssssssstsssssssesssssssesssssseensssssessassssesnsssssesnsssssesnssssesnnnens 8
CTaQHOAPTHDIC KOMIOHEHTDI ..uciiieiiresnessiesireerrssssesiesssettrsssssssssesssetesssssssssessstetssssssssssssseessssssssssessssatssssssssssssssns 9
Pa3MEP DI M 3A30PbI ceuuieuiierireirusiensrasrasireiisesrasrsstsestsestssstsssssssssstsssrsssssstssstassssssssstssstasstsssssstssstsssssssssssssssassrans 12
YCTAHOBK .. cttteuniireranniirtennsiiresnssisressssistessssistessssestessssestessssestessssessessssestssssssstesssssstssssssstssssssssssssssansssssssnsssnses 14
YcTaHOBKa Ha NOBEPXHOCTb (KOMNNEKT NOCTaBAACTCA MO AOM. 3AKA3Y) ..euuueeeriiiiniiiiiiiuneeeiiiniisssisaseneesssessssssanes 29
YCcTaHOBKa HacaaKu ana 06paTHOM NOAPE3KM TOPLLA (MO AOM. 3AKA3Y) ceeuuuriierrreeenmnnnsesiserneeennsnssssssseseesnnnnssnnns 32
YcTaHOBKa Ans 06paboTKM BHELWHMX AMAMETPOB (NOCTABAAETCA MO AOM. 3AKABY) . ..uereeeriiiiisssssnreeeessisssssssneees 37
LnudosanbHana HACAAKA (MO AOM. 3AKA3Y) ...eeererrriiiiiiiiinreeiiiiiiiiiistieesissssssassreeesssssssssassssesessssssssssssseesessssns 45
dpe3epoBasbHAA HACAAKA (MO AOM. 3AKA3BY) ceeeeuuurieierrrieenmnnniieeereereeennsssseeesseseesnnsssssssssessesnnssssssssssssssnnnnsssssssans 47
DK O TYATALLMA .t tteunirenserneerssisrassressersssstsnsstesssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssstssssssssssansssssssssssssanssres 54
TEXHUHECKOE OBC/TYHUBAHMUE ..........ouueeeeiiiiiiiiintreetiiiscsssssees s sssssssssse s s s s sssssssss e e s s ssssssssssssenessssssssssnnnes 62
XPAHEHME cuuiieniiiueiiinisiiaeiiieesirneisiensstessstrssstrssssrasssrssssrsssssessssesssssssssssssssassssessstssssssssssessssssssssnssssssssssssssnssssasssres 63
BAMUACT M cereennnniiiirieetnnnnsssiiiirieetrssssssieesieetrssssssssessseeersssssssssssssetsssssssssssssseesssssssssssssseesssssssssssssesssssssssssssssearnnnss 64
CIIELLMQDUKALLMM . .ceeuiiirneniiiienesisiinaesssienessssienssssssesssssssesssssssssssssssasssssssnsssssssnsssssssnsssssssnsssssssnssssssnnssssssnssssssnnssssss 67
N306parKeHNA B PA30OPAHHOM BULE M BETAMM ..cceeeereiiriieeenmnnsssaessssreennmssssssssssssesnnssssssssssssssnnnsssssssssssssnnnnsssnns 68
TMACTIOPT BESOTTACHOCTM .....ciuiiiiiiiieiiiiiiiieiirieisrssersesitsessissssteasssrasssrsessrssssrssserssssrsssstanssssnssssssssssssssasssranses 99

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. E



PaznenurenpHas ctpanuua.

Ctp. F PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



“CLIMAX

BBeneHue

O paHHOM pyKoBoACTBe

Ctankn CLIMAX oTnnyatoTcs LWMPOKUMU KOH(PUIypaLUMOHHbIMU BO3MOXHOCTAMU Brarogaps
60oNbLIOMY KONMYECTBY AOMNOMNHUTENBHOrO 060PYAOBaHMA 1 NPUHAANeXHocTen. B HacToswem
PYKOBOZCTBE ONUCbLIBAETCS 3KCMnyaTauus 1 UCnonb3oBaHWe BCEro BO3MOXHOIO AOMOSTHUTENbHO
noctasnsiemoro obopyaosaHunda. CTaHOK B NpuobpeTeHHOM BaMn KOHUrypaumm MOXeT He
BKIOYaTb BCe JOMNOSTHUTENLHOE 000pyAoBaHMe U NPUHAANEXHOCTN, onucaHHble 3aeck. Ecnv ans
3ajau, BbINOMHAEMbIX Ha cTaHke, TpebyeTca gononHUTensHoe obopyaoBaHUe N NPUHAONEXHOCTH,
obpaTtutech k CLIMAX 3a cogenctesrem B Nory4eHUn HeobxoaUMbIX KOMMNOHEHTOB.

B naHHOM pyKOBOACTBE ONMUCLIBAETCS KCMyaTaums n obcnyxmBaHue Bawlero ctaHka gns
06paboTkm conaHues. [JaHHbLIN CTAHOK NpeaHa3HavyeH ans o6paboTkn onaHuUEB, CKOLLIEHHbIX
KpOMOK 1 na3os. Bce geTtanu coOoTBETCTBYHOT CTPOrnm ctaHgapTam kadectsa CLIMAX. [ns
OOCTUXKEHNA MakcumarnbHOM 6e30nacHOCTU U NPOM3BOAUTENBHOCTU 03HAKOMbTECH C
PYKOBOACTBOM, MpEXae Yem NpucTynuTb K paboTe Co CTaHKOM.

PykoBoacTBO No TexHUKe 6e3onacHoOCTU

OcHoBHONM Npobnemon TexHNKM B6e3onacHoOCTM Npu GONBLUMHCTBE MEPONPUATUN 06CNYXNBaHMSA Ha
MecTe SIBNSAETCS TO, YTO PEMOHTbI YacTO BhINOSHAKTCS B CIOXHbIX YCNOBUSX.

CLIMAX siBngeTcs nuaepomM B obnactn 6e3onacHoro ncnosb3oBaHUsS NOPTaTUBHbBIX CTAHKOB.
Be3onacHocTb — 3TO pe3ynbTaT COBMECTHbIX ycunuin. OT Bac, Kak OT onepaTtopa 3Toro CTaHka,
oXuaaeTcs BbINONHEHWE TLAaTeNbHOro ocMoTpa paboyero MecTa u CTporoe BbiNoSTHEHME
WHCTPYKLUWUI NO 3KcnnyaTaumm, NpMBeAEHHbIX B JaHHOM PYKOBOACTBE, NPaBusl Balle KOMNaHUN 1
MECTHbIX HOPM.

BbinonHanTe cneayolime Mepbl NPegoCTOPOXHOCTU NPY 3KCNnyaTauumn cTaHka unm paborte
no6nn3oCcTU OT Hero.

O6yyeHue. Tlepen dKcIuTyaTaIeil STOr0 WK JIFOOOTO IPYroro CTaHKa MpOWANTe 00yUeHHE Y
KBas(UIMpoBaHHOTO HHCTpYKTOpa. CBskuTech ¢ CLIMAX 11t monyuenus yueOHOH
nH(pOpMaLUK, CBI3aHHOW CO CTAHKOM.

AHanus PUCKOS8. HpI/I pa60Te C OTHM CTaHKOM WJIU MOOJHU30CTH OT HETO MOTYT BO3HUKATb YI'PO3bI AJIsA
Ballleii 0€30IIaCHOCTH. Hepe)l YCTaHOBKOﬁ u BKCHHyaTaHHeﬁ 9TOro CTaHKa Bbl, KaK KOHEYHBIHN
OJI30BAaTECJIb, HCCETC OTBETCTBCHHOCTD 3a OLICHKY PHCKOB Ha pa6oqu MCCTC.

Ucnonb3oeaHue rno Ha3Ha4YeHUro. Vcnionb3yiiTe CTaHOK, COOITIO/1ast HHCTPYKIHH U MEPBI
MIPEI0OCTOPOKHOCTH, OMMCAHHBIE B HACTOAIIEM pyKOBOJACTBE. He ucnomnb3yiite cTaHOK HE 1O
HazHayeHHto. Ero HazHaueHue onucaHo B HACTOSIEM PyKOBOJICTBE.

Cpedcmea uHOueudyasnbHOU 3awyumal. IIpu paboTe ¢ STHM MM KAaKAM-TH0O JIPyTrUM CTaHKOM
BCET/la UCMOJIb3YHTE COOTBETCTBYIOIINE CPEICTBA MHIMBUAYalbHO#M 3amuTel. [Ipu paboTe Ha cTaHKe
WITH HETIOJIaJIEKy OT HETO HEOOXOANMO UCIOJIb30BATh CPE/ICTBA 3aIIUThI OPraHOB 3PEHUS U CITyXa.
ITpu paboTe co CTAHKOM PEKOMEH/IYETCS HOCHTh OTHECTOMKIE KOMOMHE30HbI C JNTHHHBIMU PYKaBaMH
U NITaHUHAMH, [TOCKOJIbKY IIPH 00paboTKe 3arOTOBKH MOKET BBUIETATH TOpsyast CTPysKKa, KOTOpast
MOJKET 00KeUb HJIH MOPE3aTh HE3AIUIICHHYIO KOXKY.

Pa6oyas 30Ha. B paGoueii 30He BOKPYT CTaHKa HEOOXOIMMO MOAEPKUBATH TTOPSIOK. [1pn
9KCIUTyaTalluy CTaHKa B paboyell 30He He JOKHO HAXOIUThCS HUKAKUX IIHYPOB U IIUIAHTOB.

Modwbem — muorue komnoneHTsl cranka CLIMAX odeHb Tskensle. Eciiu BO3MOXKHO, TOHUMAIITE
CTAHOK WJIM €r0 KOMIIOHEHTHI C IIOMOIIBIO HaAJIe)KaIlero NoAbeEMHOI'0 U TaKEJIaKHOTO

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 1



obopyznoBanus. Beerna ncnosp3yiTe MperycMOTPEHHBIE TOYKH MOIbeMa Ha cTanke. CienyiTe BceM
MHCTPYKUUSAM O NOIBEMY, IPUBEICHHBIM B pa3/iesie 10 YCTAaHOBKE B HACTOSIILIEM PyKOBOJICTBE.

Briokupoeka u ycmaHoeka npedynpeoumesibHbIx mabnuyek. Ilepe/ BHIIOTHEHHEM
TEXHUYECCKOI'O O6CJ'Iy>KI/IBaHI/I$I 336HOKprﬁT€ CTAHOK U YCTAHOBUTC NPEAYNPCANTCIbHBIC TaOJINYKH.

HAesuxyuwuecsi komnoHeHmMsbI. Ctanku CLIMAX ¥MEIOT MHOKECTBO OTKPBITBIX JBHIKYIIUXCS
KOMITOHEHTOB U TIOBEPXHOCTEH, KOTOPBIE MOTYT CTaTh MPUYMHOM CHIIBHOTO yapa, 3aleMICHHS,
nopesa U Apyrux TpaBM. Bo Bpems paboThl cTaHka nzberaiite COMPUKOCHOBEHHS PYK U
WHCTPYMEHTOB C KAKMMHU-JINOO IBHKYIIUMUCS KOMIIOHEHTAMH, 32 UCKIIIOUYCHUEM OpPraHOB
ynpasieHus. [IpuMuTe COOTBETCTBYIONIUE MEPHI MTPEIOCTOPOKHOCTH, YTOOBI U30€XKATh 3aXBaTa
BOJIOC, OICKbI, YKPAIICHUH U HAXOJIAUIMXCS B KapMaHax Bellel ABMKYIIMMHA KOMIOHEHTaMHU.

Ocmpble Kpas. PC)KYH_[I/IG HUHCTPYMCHTHBI U 3arOTOBKH UMCIOT OCTPBIC Kpasd, KOTOPLIC MOT'YT IIOPE3aTh
KOXY. O,I[eBaﬁTe 3alIUTHBIC IICPYATKH U HpHHHMaﬁTe MCPBI TPEAOCTOPOIKHOCTH IIPU pa60Te C
PEKYIIMMHA HHCTPYMCHTAMHU U 3aIrOTOBKAMH.

lNopsiyue noeepxHocmu. JIpurarenu, HEKOTOPBIE KOPITYChI M PEXKYIIHE HUHCTPYMEHTHI BO BpeMsi
paboThI MOTYT HAarpeBaThCs U BbI3BATH CUIIbHBIE 0KOTH. OOpariaiite BHUMaHHE Ha ITUKETKH,
CBUETEILCTBYIOIIME O TOPSUUX MOBepXHOCTAX. He gomyckaiiTe nx KOHTaKkTa ¢ OTKPBITON KOXKei
BILJIOTH JI0 OXJIAKICHHSI CTaHKA.

TpebyeTca 3awuTa opraHoOB 3pPEHUS.

TpebyeTcs 3awmTa opraHoB criyxa.

MakcumManbHas Temrieparypa (ornpeaesieHHas CIycTs 35 MUHYT ITOCIIE BBITIOTHEHUS! CTAHKOM
HenpepbIBHOTO pe3a) coctasisiet 54° C (129 °F).

Ctp. 2 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



L}

CLIMAX

ATUKETKN C MHCTPYKLUNAMMU

3HaKM M ITUKETKN TEXHUKN BGe30macHOCTU n3genusi npegHa3Ha4veHbl And O3HaKOMIIeHUA C
BO3MO>XHbIMW ONACHOCTAMMW.

CumBonbl TexHWKn ©e3onacHOCTU noApasgensatTca Ha Takue kateropuun, kak OINMACHO,
MPEOAYMNPEXOEHWE n BHUMAHWUE. 3T cuMmBONbI MOryT MCMNONb30BaTbCA BMECTE C
ApyrMMn cumBonamMm u obo3HayeHusMU. HebinosiHeHe npeaynpexXaeHnn OTHOCUTENbHO
TEXHUKN ©Ee30MacHOCTU MOXET MPUBECTU K TsKenbiM TpaBmam. Bcerga BbinonHsnWTe mepbl
TEXHUKN ©e30MacHOCTU ANS CHWXKEHWUST PUCKOB BO3HWKHOBEHUS OMAcCHbIX CUTyauum u
NONYYEHMUS TSHXKENbIX TPABM:

O6o3Ha4aeT onacHyr cuTyauuto, KoTopas MoXeT
NPUBECTU K TAXKENbIM U AaXe CMepTeSbHbIM
TpaBMam.

OCTOPOXHO!

O6Go3Ha4aeT NOTeHUManbLHO ONacHyI cUTyauumio,
KOTOpasi MOXeT NMPUBECTU K TsDKesNbIM U gaxe
CMepTenbHbIM TpaBMaMm.

BHMAHNE!

O6Go3Ha4aeT NOTeHUManbHO ONacHYI CUTyauuio,
KOTOpasi MOXeT NMPUBECTU K JIErKUM U CPeaHUM
TpaBMaMm, NOBPEXAEHUIO CTaHKa MU HapyLUeHUIo
BaXHbIX NPOLIECCOB.

BAKHO!

CoaepXuT KpUTUYECKU BaXkHYH MH(opMaLuio
OTHOCUTENbLHO BbINONIHEHUs 3afa4n. B gaHHoM
cry4yae onacHoOCTb AN nogen unm ctaHka
OTCYTCTBYeT.

COBET

COAGp)KMT BaXHyH VIH(*)OpMaLIVII'O OTHOCUTEJIbHO
CTaHKa.

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 3



AHanu3 n CHMXeHue PUCKoB

CtaHku npegHa3Ha4veHbl 414 BbINOJIHEHNA TOYHbIX onepauwﬁ no yganeHunio matepuanos.

K cTaumoHapHbIM CTaHKaM OTHOCSTCS TOKapHble U hpe3epoBarnbHble cTaHkn. OHK, Kak
npaBuno, UCMONb3YTCA B MeXaHn4eckux Lexax. OHM ycTaHaBNMBalOTCA B CTaLMOHapHbIe
MOMOXEHMS ANS SKCNyaTauumn 1 CHYUTaKTCH aBTOHOMHbLIMW U YKOMMNEKTOBAaHHbIMM CTaHKaMMW.
XecTkocTb, HeObXoauMas AN CHATUS MaTepuana, A0CTUraeTcs Ha CTaUMOHAPHbIX CTaHKax
6narogaps yCTaHOBKE Ha KOHCTPYKLUWUW, KOTOPbIE SBMSOTCA UX HEOTHEMIIEMON YacCTbHO.

MopTaTuBHbIE CTaHKWN NpeaHa3HadeHbl Anst 06paboTkn maTtepuanos Ha mecTte. OHU 0BbIYHO
KpensiTcs HenocpeaCcTBEHHO K CaMOol 3aroTOBKE UIN K CMEXHOM KOHCTPYKLMKW U JOCTUraloT
YCTOMNYMBOCTM 32 CHET KOHCTPYKLIMM, K KOTOPOW OHU NpuKpenneHbl. KOHCTPYKTOPCKMIA 3aMblcen
COCTOUT B TOM, YTO MOPTATUBHbIA CTAHOK M KOHCTPYKLIMS, K KOTOPOM OH KPENUTCS, BO BPEMS!
npouecca yaaneHusi Matepvana CTaHOBATCS OO4HOW NOSHOCTBLIO YKOMMNEKTOBaHHOM MaLLWUHOMN.

YT06bI 4OCTMYL HAMEYEHHbIX pe3yrbTaToB M 06ecneYnTb BbICOKMIA YypoBEHb 6e30nacHoCTy,
onepaTop AO0/MKEH 3HaTb KOHCTPYKTOPCKMIA 3aMbICen, a Takke npaBuia yCTaHOBKU U
3KCnnyaTauumn, KOTopble NMPUMEHSITCS K MOpTaTUBHbLIM CTaHKaM, U crieqoBaTh UM.

Onepatop gormkeH nposecty 0630p U OLLEHKY PUCKOB Ha MecTe 0bpaboTku. MN3-3a
0COBEHHOCTEN 3KCnIyaTauumn NOPTaTUBHbBIX CTAHKOB 3a4acTYHO BbISIBIIAETCS O4MH UK
HECKONbKO PUCKOB, KOTOpPbIE CreayeT YCTPaHUTb.

Mpw NnpoBeaeHMN OLIEHKM PUCKOB Ha paboyeM MecTe BaXHO paccmMaTpuBaTb NOPTATUBHbIN
CTaHOK N 3aroTOBKY Kak eMHOe Liefnoe.

Ctp. 4 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



“CLIMAX

KOHTPONbHbLIN NUCT aHanNu3a pUCKoOB

Ncnonb3yinTe 3T KOHTPOSbHbIE NIUCTbI B paMKax UCMoSb3yeMOon BamMun NpoLeaypbl OLIEHKM
PUCKOB:

TABNUUA 1 KOHTPONbBHbIA TUCT OLEEHKW PUCKOB NEPEL YCTAHOBKOW

Mepen Hanagkon

O A o3Hakomuncsi(-acb) CO BCeMU NpeaynpexaeHnsaIMu, ykasaHHbIMU Ha 9TUKETKax Ha
CTaHKe (CM. Ha cTp. 6).

MHoW ycTpaHeHbl UM MUHUMN3UPOBAHbI BCE BbISIBIIEHHbIE PUCKM (TaKMe Kak
O | onacHocTb CNOTKHYTLCS, pa3pe3aHus, opobnexus, 3axesarta, caBura unu nageHns
npegMmeToB).

MHoto yyTeHa HeobxogumocTb B ncnonb3osaHun CU3 n yctaHoBNEHbI BCe
HeobxoanMble 3aLnThI.

O | MHoto npoyTeH pasaen o Hanazgke Ha cTp. 14.

MHoto NoAroToBreH NnaH noabema, BKMoYas onpeaeneHne Haanexallero
O | TakenaxHoro o6opyanoBaHuUs, ANs Kaxaow onepauum nogbema, Kotopyto Tpebyercs
BbIMNOSTHUTL BO BPEMS HanaKuy ONOPHOM KOHCTPYKLIMK U CTaHKa.

MHoto onpeaeneHbl BO3MOXHbIE MyTW NageHns NPy BbINOSTHEHUM NOABEMHbIX U
O | TaKenaxHbix onepaumit. MHOV NpUHATLI Mepbl NPEAOCTOPOXHOCTU, KOTOPbIE He
No3BonsAT paboTHUKAM NPUBNUKATLCS K BbISBNIEHHbIM NOTEHLUMaNbHLIM 30HaM
nageHus.

O MHowm y4TeHo To, kak paboTaeT CTaHOK, 1 HaAeHO Hanbornee NoAXo4sLLEE MECTO
ONSA pasmeLLeHns opraHoB ynpaBneHus, kabenen n onepartopa.

O A oueHun(a) n cHM3un(a) Bce Npoymne NoTeHumnarnbHble PUCKK, CBA3AHHbIE C MOEN
paboTon.

TABNULUA 2 KOHTPOMNBbHbIN NMUCT OLEHKU PUCKOB MOCIE YCTAHOBKU

lNMocrne ycTtaHOBKMU

MHOI0 NPOBEpPEHO, YTO CTAHOK HAAEXHO 1 6e30nacHo YCTaHOBIIEH (COrnacHo

O | Pasnmeny YCTaHoBKa), U MHE SiCHbI MOTEHLMATLHBIE TPAEKTOPU NAAEHNS! rPY30B.
Ecnu ctaHok ycTaHOBIEH Ha BbICOTE, MHOV MPOBEPEHO HanMyve CPeAcTB
npefoTBpaLLEHNs MAAEHNs CTaHKa.

MHot0 onpefeneHbl BCe BEPOATHbIE TOYKM 3aLLEMIEHUS, TAKNe KakK TOYKU
O | sawemneHus BCNeACTBUE KOHTAKTa C BpallalowumMucs getansamm, 1
NPOVHAOPMUPOBAH 3aTPOHYThIN NepcoHarn.

O MHoto cnnaHMpoBaH c6op BCEX OTXOA0B UMM CTPYXKKU, BO3HUKAIOLLMX BCNEACTBUE
paboTbl CTaHkKa.

O MHOI0 BbINOMHEHO TEXHUYECKOe 06CnyXMBaHMe C NCMOb30BaHMEM PEKOMEHOYEMbIX
CMa304HbIX MaTepuanos, ykadaHHbIX Ha CTp. 62.

MHown npoBepeHO, 4TO nepcoHar, paboTalLwwmin Ha 06opPyAOBaHUKN, UCNONb3YET

O | PexomeHayembie cpescTsa WHOMBUOYANbHOWM 3aLUUTLI, @ Takke BCe 3aLUUTHOE
CHapshkeHue, Heobxoanmoe Ans AaHHbIX paboynx yCroBmi UNU NPesycMOTPEHHOoE
HOpMaTMBaMMu.

0 MHoMI npoBepeHo, YTO BeCb NepcoHarn, paboTatoLwumii Ha 060pyAoBaHNK,
ocBeoMIeH 06 onacHbIX 30HaX Y HaxoAMTCs 3a UX NpedenamMu.

O A oueHun(a) n cH1sun(a) Bce Npoyvme NoTeHLMAnNbHbIE PUCKW, CBSI3AHHLIE C MOEWA
paboTon.

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp.5



OTUKETKM

. ‘ CLIMAX Portable Machine Tools, Inc.

4!

®
Portable Machine Tools, Inc.
WWW.CPMT.COM c e

2712 E. 2nd St. Glimax GmbH
Newberg, Oregon Am Langen Graben &
USA 97132-9651 52353 Duren, Germany

503-538-2185 49-(0)-2421-91770

SERIAL NO. YEAR MODEL

KaT. Ne29154 — nacnopTtHasi Tabnnuka CE

CLIMAX

PORTABLE MACHINE
TOOLS

MASS
kg

KaT. Ne 29152 — Ha Tabnuyke maccsl
yKasblBaeTCs BeC rpynmnbl KOMMNOHEHTOB UNK y3na

KaT. Ne 59039 — npegycMmoTpeHHasi Touka
nogbema

76 Unax AW 32

Chemical Family: Petroleum Hydrocarbons

76 Lubricants Company

A Division of ConocoPhillips
600 N. Dairy Ashford
Houston, TX 77079-1175

%
&

KaTt. Ne 39546 — Ttabnuyka ¢ ykazaHuem
XUMUKaTOB

Kat. Ne 35772 — pykosiTKa LLapoBOro kKnanaHa

“CLIMAX

Portable Machining & Welding Systems

climaxporiabie.com

KaT. Ne 84019 — norotun CLIMAX

KaT. Ne 59037 — TpebyeTca 3awmTa opraHoB
cnyxa

Ctp.6

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200




“CLIMAX

OrpaHn4yeHHas rapaHTuUs

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (aganee « CLIMAX») npegocTtaBnseT rapaHTuio B
OTHOLUEHUM OTCYTCTBUA AedeKTOB MaTepmarnos U NPOn3BOACTBEHHbIX 4e(eKTOB Ha BCe
HOBbI€ CTaHKW. HacTosiwas rapaHTusa NnpegocTaBnaeTcs nepBoHadanbHOMY NOKynaTento Ha
nepuopg CPOKOM OAMH rof nocne goctaBkn. Ecnn nepBoHavanbHbIN NOKynaTesrib 0OHapYXuT
Kakne-nnbo gedekTbl MaTepmnanosB UM NPon3BoACTBEHHbIE AE(EKTbI B paMKax rapaHTUMHOIO
nepuoga, nepBoHaYanbHbIN NOKynaTenb JOMMKEH CBA3aTbLCA CO CBOUM NpeacrtaBuTenem
3aBoa M BEPHYTb BECb CTAHOK Ha ycrnoBun npegonnartbl Aoctaeku Ha 3aBod. CLIMAX no
cobCTBEHHOMY YCMOTPEHUIO BecnnaTtHO BbINOMHUT PEMOHT UKW 3aMeHy AeeKTHOro cTaHka u
BEPHET CTaHOK Ha yCnoBuax npeagonnaTbl JOCTaBKN.

Komnanuna CLIMAX npegocTtaBnsieT rapaHTuio OTCyTCTBUS AeeKkToB maTepuanos 1
NPOM3BOACTBEHHbIX e(EKTOB M rapaHTUIO N3roTOBMEHUS Ha BCe AeTanu. Hactoswas
rapaHTus npefoCTaBnseTCcsa 3aka3yuky, npuobpeTatoemy getanu unu TpyaoBble yCnyrm Ha
nepvoa 90 aHen nocne OOCTaBku AeTanu UM OTPEeMOHTMPOBAHHOIO CTaHKa, U Ha nepuog
180 gHen Ha 6/y cTaHKM N KOMNOHEHTLI. Ecnu 3akasunk, npuobpeTtarowmn getanm nnm
TPYAOBbIE YCNyru, 0OHapyXut aedekT matepmanos Uy Npon3BoACTBEHHbIN AedeKkT B pamKkax
NPOn3BOACTBEHHOIrO Nepuoaa, NoKynaTenb JOMKEH CBA3aTbCS CO CBOMM npeacraBmuTenem
3aBoja 1 BepHyTb AeTarnb UM OTPEMOHTMPOBAHHbBIM CTAHOK Ha YCNOBUSX Npegonnarhbl
poctaBku Ha 3aBod. CLIMAX no cobcTBeHHOMY yCMOTpeHuto 6ecnnaTtHO BbIMOAHUT PEMOHT
UNn 3amMeHy NOBPEXAEHHON AeTanu u/unm ucnpasuT BCe NPON3BOACTBEHHbIE AedEKTbI U
BEPHET AeTarnb NN OTPEMOHTUPOBAHHbLIN CTAHOK Ha YCrOBUAX npegonnaTbl JOCTaBKMy.

HacTosilme rapaHTum He pacnpocTpaHAOTCs Ha CreayoLme cryyau:

 [loBpexaeHusi, BO3HUKLLME NOCne AaTbl JOCTaBKW, HE CBSAI3aHHbIE C AedeKkTamu
mMaTepuanos UM NPon3BoACTBEHHbIMU AedekTaMu.

» [loBpexaeHnsi, BO3HUKLLME BCNEACTBME HEHAANEXALLEro NN HeaaeKBaTHOMO
obcnyXmMBaHUA cTaHKa.

° nOBpe)K}J,eHI/IFI, BO3HUKLUME BCIleacTeBne HecaHKLI,I/IOHI/IpOBaHHOIZ MOﬂMd)I/IKaLI,I/II/I nnn
pemMoOHTa CTaHKa.

° HOBpe)K}J,eHI/IFI, BO3HUKLUME BCneaCcTBME HeHaanexawero o6paLu,eH|/|9| CO CTAHKOM.

° I'IOBpe>|<,u,eH|/|;|, BO3HUKLUME BClieacTBme npeBbllUeHNA HOMUHalbHbIX
XapaKkTepuctuk CtaHka BO BpeM4A pa6OTbI.

Bce npo4une rapaHTnn, ABHbl€ U nogpaldymMmeBsaemble, BKIt04HadA, B TOM YUCrne, rapaHTtumn
TOBapHOVI npuUroaHoCTn U NpUroaHOCTN K KOHKPETHbIM LUenAM, OTMEHAITCA N UCKITHOYatoTCA.

Ycnoeus npodaxu

O3HakoMbTECH C YCMOBUSIMU NPOLAXKMN, YKa3daHHbIMU Ha 06paTHOM CTOPOHE Ballero cyeTa-
aKkTypbl. TN YCNOBUSA PEFYNINPYIOT U OrPaHNYMBAIOT BalLM NpaBa B OTHOLLUEHWM TOBapOB,
npnobpeTteHHbix y CLIMAX.

O daHHOM pykosodcmee

CLIMAX pobpocoBeCcTHO npeaocTasnseT CoaepXMMoe JaHHOro pyKoBOACTBaA B Ka4YecTBe
NMHCTPYKuun ansa onepatopa. CLIMAX He MOXeT rapaHTMpoBaTh, YTO MHGOpPMaUuS,
coaepXallascs B JaHHOM PYKOBOLCTBE, ABNAETCA BEPHOM ANSA chep NPUMEHEHMUS, OTNINYHbIX
OT OMMCaHHbIX B JaHHOM pykoBoacTee. Cneundurkaumm Nnpogykumm MoryT 6biTb U3MeHeHbl 6e3
yBEAOMIIEHUS.

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 7



Oo6wume cBegeHus

e MoLHbIE 1 NPOYHbIE NOALUMMHMKM CTPOUTENBHOMO Kriacca aatT
HeobX0o4MMYH0 BbICOKYIO NMPOU3BOAUTENBHOCTL U KECTKOCTb B paMKax
BCEro amanasoHa paboThbl, gaxke npu o6paboTke NOBEPXHOCTN HaL CETKON
OTBEPCTUN.

e [lnaBHOe perynupoBaHne CKOpoCTW nogayn B gnanasoHe 0,002—
0,035 atonma/oboport (0,051-0,889 mm/06opoT) obecneumsaet
Heobxo4MMyH TMOKOCTb N BO3MOXXHOCTb MIHOBEHHOW OCTaHOBKM
NOCPEeACTBOM (PYHKLMIA BbIKITHOYEHUS N BKITIOYEHWUS.

e VHCTpyMeHTanbHasa rofioBka MOXeT BpallaTbcsa Ha 360°, 4To no3sonseT
AenaTb pasHoobpasHble hacku, BbIEMKN NOA YNSIOTHUTENbHbIE KONbLA,
OKYNSpHbIE KONnbLa u gpyrne HeobxoaMmble NOBEPXHOCTH,
obpabaTtbiBaeMble NoA4 YriioMm.

e KpynHorabapuTHasa konbLeBasd wecTepHs obecnedynBaeT yCToN4mMBoe
BpalLlleHne gaxke npu BbINONHEHUM CIOXHbIX 3a4au.

e YHUKanbHbIN 32>KUMHOW NaTPOH MUHUMU3UPYET KONMYECTBO AeTaneu, 4Yto
CYLLLECTBEHHO YMPOLLIAET HacCTPOWiKy 1 pa3bopKy cTaHKa.

e [laTpOH MOXHO CHMMaTb, HanNpuUMep, Ans YCTaHOBKW CTaHKa Ans
06paboTkn hnaHueB TeNNO00OMEHHNKOB.

e Pblyar MmexobpaboTku NnaBHO HacTpamBaeTcs Ha Nbown 3a3op npu
nosopoTe u nobon pasmep getanw.

e KopoGka nogay no3BonseT BbINONHATL pagvanbHy 1 OCEBYIO
006paboTky.

e [lncTaHUMOHHOE ynpaBneHue nogayer no3BonseT oneparopy 6esonacHo
perynupoBaTtb nogayvy 6e3 koHTakTa ¢ BpallalLmmMcs cTaHkoM. [laHHas
¢hyHKUMS NO3BONSIET perynuposaTb nogady B xoge ob6paboTku.

Ctp. 8 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



“CLIMAX

CTaHnapTH blé KOMIMNOHEeHTbI

2

LIFTING EYES \ \

TOOL ARM ASSEMBLY 4
30 TO 72 INCH RANGE ROTARY TQOL ARM GLAMPS
\ UNION
1

;,;-”
/\COUNTERWEIGHT 6

ASSEMBLY

\‘[ r-‘?h'._ NPt
\ \ -
12
NON-LEVELING FEETH

FF7200 FLANGE FACER 30" TO 72"

= -
11
PNEUMATIC FEEDBOX 102 1 7
?Tg,f LEVELING FEET
. p|
1# wve 9 J
SWIVELING ESSVEEMBLY CHUCKING ASSEMBLY
TOOLHEAD 30 TO 72 INCH RANGE

FF7200 FULL MACHINE ASSY

PucyHok 1. KoMnoHeHTbI

Ta6nuua 3 MNosicHeHMe K M306paxkeHMI0 KOMMOHEHTOB

Homep | OnucaHue

1 MogbeMHble NPOYLLUMHbI

2 Y3en pbidara obpaboTtkm 30-72 grommoB (762—1829 mm)

3 PoTopHbIn 6nok

4 3axnmbl pbl4ara oopaboTku
5 XpanoBon MexaHn3m

6 C6opHbIN y3en npoTMBoBeca
7 Perynupyemas onopa

8 Y3en natpoHa 30-72 atonma (762—1829 mm)

9 MpuBoa B cbope

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 9



Homep | OnucaHue
10 [MoBOpOTHast MHCTPYMEHTarnbHas ronoBka
11 MHeBMaTU4eckasn kopobka nogau
12 Heperynupyemas onopa

PucyHok 3. Habop nHcTtpymeHTOB

KomMmnoHeHTbI 6a30BOro craHka

1 BbasoBbii ctaHok FF7200 ¢ NpoTMBOBECOM U TOKApHbIM pbl4arom B cbope

8 57701 Onopa naTpoHa anuHon 63,5 mm (2,5 gronma)

8 57702 Onopa natpoHa gnuHon 127 mm (5,0 grorimoB)

8 57703 Onopa natpoHa gnuHoun 203 mm (8,0 arorimoB)

8 57704 TopueBas Kpbllka gnam. 4,5 mm

4 57637 Perynupyemas onopa ¢ koHTprarkon Ne57556 M30 x 3.5

4 57899 Heperynupyemas onopa ¢ koHTpravkon Ne57556 M30 x 3.5

1 59329 Y3en 6noka nogrotoBkM Bo3gyxa ¢ ObicTpopasbeMHon mydTon Ne55126
1 58185 Kopobka ¢ HABOpPOM MHCTPYMEHTOB (COAEPXKaHME CM. HUXKE)

1 59245 LnaHr v knanaH ynpaeneHus B cbope (perynaTop ycTponcTea nogad)

Ctp. 10 PykosoacTso no akcnnyatauun FF7200



*CLIMAX

Copepxxmmoe Habopa MHCTPYMEHTA

120” 50985 Tpybka ¢ BHew. gunam. 1/4 gronm. x 0,040(cteHka) DOT 1200 dyHTOB/KB.OIOWM, Nonuammng
120” 59151 Tpy6ka c BHew. anam. 1/8 arovim. x 0,023 (cteHka) DOT 1000 doyHTOB/KB. AtONM, Nnonnamug
1 59129 PykoBoacTeo no skcnnyataumm FF7200

1 35516 MonoTtok 6e3 oTckoka, aMam. 1-3/4 3aronoBok

2 65188 HakvgHon kntod, guam. 110-115 mm (4-1/2) Ouam. 0,300 Wtundpt

2 58353 PoxkoBbi kntoy 55 mm x anunnHa 9-1/2

1 14818 Kntou-TpeLoTka, ronoska 2

1 46250 Knitou ¢ wecturpaHHon ronoskon 10 MM, ronoska 72

46249 Koy ¢ wecTturpaHHomn ronoskor 14 mm, ronoeka V2

46252 Kntod ¢ wecTurpaHHom rofioBkor 17 mMm, ronoska V2

58354 YanuHntene TOpUEBOro Knko4a, ronoska ¥z, onvHa 5

34866 Macno anst NTHEBMOUHCTPYMEHTa, OyThbinka 4 yHuun

33999 Habop wecTturpaHHbix kntoder 0,050- 3/8 aroiim., ¢ WapoBbIM HAKOHEYHMKOM
38678 Habop wecTturpanHbix kntoden 1,5- 10 MM, ¢ LLapoBbIM HAKOHEYHNKOM
63678 Perynarop 4yryHHbin

1 29066 BcrasHou pesey HSS % x 5 LH (nesocT.) Finish Single SC

1 29067 BcrasHon pesel, HSS %4 x 5 RH (npaBoctT.) Finish Single SC

10 61820 KapbugHas sctaska- Saco WNMP 431-MF1 TM4000

1 39633 Kntoy-3se3goyka T-15

1 60034 [epxatenb BCTaBkM %, XBOCTOBUK C NbICKOW, MpaBOCT.

1 60033 OdepxaTtenb BCcTaBku %, XBOCTOBWK C JIbICKOW, NEBOCT.

8 45530 BvHT M8 x 1,25 x 30 Mm

4 59085 MoHTaxHbIn naney FF7200

R L (I UL UL UL U §

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 11



Pasmepbl 1 3a30pbl

ID Chuck Assembly Dimensions in Inch (mm)
Chucking and Machining - L ~—
Diameters: e a e . H"“w.\.
Max @72.0 [1828.8] /,/ o e U
Min @30.0 [762.0]

Swing Diameter,
Milling:

Max: @72.0 [1828.8]
Min; @53.4 [1356.4]

Swing Diameter,

Single-Point Machining: \ \ 7 77 /
\ * o - - I F ]

Max @79.7 [2024.4]% \\\ . / /
Min @55.8 [1417.3] \ A\ ' "N ;o

"\ /

e —— ——

Max Rotating Height —
Single Point Machining:
15.04+ .25 [382.0+6.4]
Milling:
21,93 £ .25 [557.0 £ 6.4]

: 1™

d ) [ |
& *"—‘;@% ——l i
T ledTa@) D[@[C (@ T —
Dim A +.25 [Dim A £6.4] 4,01+.25 [101.81:6.4]J

Max Clearance with Tool Head Fully Retracted
Turning arm, Single Point Mach Only:  1.82 [46.2]

Minimum Bare Depth

Milling & Turning Arm: 1.82 [46.2]
(Either Milling or Single Point Machining)
Milling & Tuming Arm, Grinding: 1.72 [43.7]

NOTE: £.25 [z 6.4]is travel of leveling foot

FF7200 ID MOUNT SINGLE POINT - FF7200 FLANGE FACER 30" TO 72" - REV -
FOR REFERENCE ONLY

Ctp. 12 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



Dimensions in Inch (mm)

OD Chuck Assembly

Machining Diamneter:
Max: @72.0 (1828.8)
Min: @30.0 (762.0]

90000000£0
oeuoooootﬂ

3
;

@
L]

000000

400000000
-

9%..

L0 B -

/)
,Ooonuooozzzn
\

-] -] /’J |
\ .
\ S I\
- o o -
\\‘ \\\ \\"-—-a..o-/ g fl/ ,rf
oo
\‘ (K] ,/ /
L1 o ol i
\\ N o ,// I/
b e o #
\\ \“.M o o /// /
L R | R .
N S r—— P @88.1 (2237.7) clearance
T 10 o\ P at maximum machining
= o o e

|
U
\

-
e
—

n
= :l

Di

Dim B:
With tool head fully retracted

Turning arm, single pcint mach only: 3.6 (91.4)
Milling & turning arm: 1.6 (40.6)
{either milling or single point machining]
Milling & turning arm, grinding: 1.5 (38.1)

Ll
"

—

82.7 (2100.6] max, (56.5 [1435.1) min|

27.0 (685.8] for single-point machining
33.0 (838.2) for miling

| 4 (356

cz-ﬂ;;*- !

e !

4125 (104.8) —w=
6.75 [171.5] mt

KaT. Ne 59129-R, peq. 9

Ctp. 13

“CLIMAX



YcTtaHOBKa

Mpuemka n npoBepkKa

Mepepn otnpaskor ctaHok CLIMAX 6b15T OCMOTPEH, MPOTECTUPOBAH U YNaKoBaH ANst HOPMarbHbIX
ycnoBun TpaHcnoptuposku. Komnanma CLIMAX He npefocTaBnsieT rapaHTuMin B OTHOLLEHMU
COCTOSIHMS BaLLEro cTaHka npu AOCTaBKe.

Mpwn nonyyenun Bawero ngenust CLIMAX BbinonHUTE criegyowme npuemMoyHbie NpOBEPKU:

1.
2.

OcMmoTpurTE TPaHCMOPTHLIE KOHTEMHEPBI HA NPEAMET NMPUCYTCTBUS NOBPEXOEHWIA.

CBepbTe cogepXMmMoe rpy3oBblX KOHTEMHEPOB C npunaraembiM cHeTOM-(hakTypon ans
NPOBEPKN KOMMNEKTHOCTM NOCTaBKMW.

OcmoTpurTE BCE KOMMOHEHThI HA NpeaMeT NOBPEXAEeHNS.

Mpn pacnakoBke CTaHKa MocTaBbTe ero Ha Onoku BbicoTon 102 Mm (4 atorima) ans
npeaoTBpaLleHNst NOBPEXAEHNS] KOMNOHEHTOB.

CTtaHOK MNOKpbIT BOCKOOOpa3HbIM KOHCEPBAHTOM [Ans NPeAOoTBPALLEHUS KOPPO3WMU BO
BpeMsl TPaHCMOPTMPOBKM. OYNCTUTE CTAaHOK OT STOro BELLECTBA pacTBOpUTENEM, YTOObI
npeaoTBpaTUTb Ype3MepHOe HaKoMNeHNe rpsasu.

HemepneHHo ceskntechk ¢ CLIMAX npn oGHapyXeHnr NoBpeXOEeHHbIX UM OTCYTCTBYHOLLIMX
KOMMOHEHTOB.

MoaroToBKa cTaHKa K aKcnnyaTauum

NMpoBepka nepen ycTaHOBKOMU

CyLiecTBylOT pasnunyHble cnocobbl ycTaHoBKU U MoHTaxa FF7200. Nepepn ycTaHOBKOM CTaHKa
ybeaunTech, 4To:

1.
2.

3.

Y3anbl CTaHKa pacnonoXeHbl Haanexatium obpasom.

MmeeTca goctatoyHo MecTa And pasmelleHna BCero CtaHka Ha 3arotoBke UM OKOJ10
Hee.

Bce coeanHeHnsa nogknioYeHsbl npaBuIbHO.

OueHka pabouen obnactu

FF7200 yacTo ncnonb3yeTcs B OnacHbIX MecTax (Ha BblicoTe, BONN3n Apyroro
NpPOn3BOACTBEHHOIO 060PYAOBaHNS, B NOABECHOM NOMoxeHun u T. 4.). CLIMAX He moxeT
npeaBuaeTb, rae cTaHok GyageT MCnonb3oBaTbCH; NO3TOMY Nepes Hadanom paboThl Bbl JOMKHbI
BbIMOJTHUTb OLEHKY PUCKOB Ha MECTe 3KCnnyaTauum (CM. CTp. 5) Ana kaxxgon onepaumm.

CtaHok FF7200 nmeeT yHKLMM OUCTaHLMOHHOIO YNpaBrieHusi, YTo No3BosieT BoibpaTh
onTumanbHoe paboyee MeCTo (CM. KOHTPOSbHBIN NNCT Ha CTp. 5).

A

OCTOPOXHO!

Bcerga cobnioganTe npaBuna 6esonacHoro BegeHusa paboT u
npaBusia TeXHUKM 6e30NacHOCTU Ha MecTe 3KcnnyaTaumu. Bbl
HeceTe OTBETCTBEHHOCTb 3a NpoBeAeHMe OLeHKU PUCKOB nepes,
YCTaHOBKOM CTaHKa M KaXXAbIM ero UCNorfib3oBaHUEM.

Ctp. 14

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



CLIMAX

-

"

NMoabeMHble U TakenaxHble paboTbl

6onblon Bec. Cobnrogante oCTOPOXKHOCTbL U BCe npoueaypbl TakenaXHbIX
paboT, Takue Kak cocTaBneHue nnaHa nogbemMa, KOHTPOsib 3a TeM, YToObl B
30Hax noA rpy3om He Haxoaunoch niogen. NMageHve unu
HEeKOHTpONMpyeMoe packaumBaHue o60pyaoBaHUA MOXET NPUBECTU K
NPUYNHEHUIO TAXKENbIX U Aaxe CMepTeNibHbIX TPaBM.

f B nonHocTblo cobpaHHOM cocTossHUM moaenb FF7200 numeeTt oyeHb

Ha FF6200 npeaycMOTpeHbl TOYKM nogbema ans OTAerNbHbIX COOPHbIX Y3MOB M A1 MONTHOCTBIO
coBGpaHHOro cTaHka, kak nokasaHo HUXe.

HLS (MAMETER _

PucyHok 4. lpeaycMoTpeHHbIe TOYKU NoABbEMA

Tabnuua 4 PucyHok, nokasbiBalLWMi TOYKY nogbema

Homep | OnucaHue

1 [OvameTp ocHOBaHWS ,. BHNMAHNE!

2 BHyTpeHHun pnaxey, Moaxumaiite ctaHok TOJNIbKO ¢ nomouwsio

TPaHCNOPTUPOBO4HbIX KOneL.

3 OnopHble CTOWKK

COopHble y3nbl MOXHO pasbupaTb M NogHMMAaTb MO OTAENbHOCTU C MOMOLLbID OTMEYEHHbIX
TPaHCMOPTUPOBOYHBIX KOJELL, PACMONIOXEHHbIX HA KaXXgoM COOPHOM y3re.

MNoabemHble NpoyLlnHbl NpoTnBoBeCa MOryT ObITb YCTaHOBJ1€HbI B pPaA3fiM4HbIX TOYKaX, B
3aBUCUMOCTU OT KOH(*)I/IrypaLI,VIVI N OpueHTauunmn CTtaHka. [ns nogbema npoTnBOBECa I/ICFIOJ'Ib3yl7ITe
TOJIbKO 3TV NOABbEMHbIE NPOYLUNHDbI.

e [lpu nogbeme Bcero ysna MOACOEAMHWTE COOTBETCTBYKOLLEE MNOABEMHOE
obopynoBaHvMe K MOABLEMHbIM MPOYLUMHAM, PacrofIOKEHHbIM B BEpPXHEN YacTu
CTaHka.

e [Inga obecneyenns ctabunbHOCTM UCNOMb3YNTE BCE YETbIPE NOAbEMHbIE MPOYLLINHbI.

e [lpu nogbeme HUKOr4A He 3auennanTe CTaHOK 3a NMPUBOAbI, MHEBMaTUYECKME NINHWK,
opraHbl yrpaeneHus, pbiyar MexobpaboTkv Unu NpoTUBOBECa.

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 15




e [na ynpouwleHua nogbemMa CTaHOK MOXHO pa306paTb Ha KOMMOHEHTHI.

L] I'Iepep, nogbremMoM BbINOJTHNTE BCe HaaJiexaliue npou,ep,ypbl nognremMma mn I'IpaBI/IJ'IbHO
3aLennsanTe cTaHoK.

e Vcnomb3yinTe TONMbKO COOTBETCTBYlOLUME Becy 0OOpygoBaHUs  TakernaXHble
npucnocobneHnsi, CTPOnbl 1 LienMu.

He nogHumanTe co6paHHbIM CTAaHOK C MOMOLLLIO MPOYLUUH AN NoAbema Unm
TPaHCNOPTUPOBOYHLIX KOonew, pacnofioXXeHHbIX Ha pblyare MexobpaboTku unu
npotuBoBeca! MNogHumanTe co6paHHbIN CTAHOK TONbLKO C MOMOLbLIO
NnoAbEeMHbIX MPOYLUWH.

Moabem COﬁpaHHOFO CTaHKa € ucnonb3oBaHMeM OAPYyrux To4ek nogbemMma MoxeT
npuBecCTU K TOMY, YTO CTAHOK ynageT C TaKenaXHbIX HpMCHOCOGﬂeHMﬁ.

B BepxHel 4acTu MOBOPOTHOrO CTOMa HaXOAMTCS 4YeTbipe TPaHCMOPTMPOBOYHBLIX KosbLa. B
3aBUCMMOCTM OT HanpaBfieHWsi 06paboTkM, 3aKkpenuTe TPaHCMOPTUPOBOYHbIE KonbLa U3
KOMMIeKTa NOCTaBKN B HYXHbIX MecTax. [1py noabeme cTaHKka Bceraa BHUMaTENbHO crieauTte 3a
LEHTpOM TsbkecTu. [Ina npeaoTBpalleHusl onacHbIX cUTyauuii Bcerga criegute 3a TeM, YToObl
BCe JeTanu ctaHka 6biny 3akpenneHbl A0MMKHbIM 06pasom.

dakTopbl pUcCKa Npu yCTaHOBKe

OTtan YCTaHOBKN MOXeT ObITb ONacHbIM U Tpe6yeT cTpororo cobntogeHuns onepatopomM un apyrmum
nepcoHasrioMm pekoMeHaoBaHHbIX Mep NpeaoCTOPOXHOCTU. I'Iepep, TeéM, KaK Ha4aTb npouecc
CGOpKVI, npuMmnTe BO BHUMaHME cneayrwmne npenynpexgeHua.

OCTOPOXHO!

KayaHue nnu nageHue ctaHka MoxeT npuBecTu K HaHeCeHuio
nepcoHany cepbe3HbIX U aaxe cMepTesNibHbIX TPpaBM. I'Iepe.q
noagbeMOM 3aKpenute BCe KOMMNOHEHTbl Ha CTaHKe. anI Hanagke CTaHKa
MCHOﬂb3yﬁTe AONOJIHUTEeNIbHYHO OCHACTKY, TaKyt0 Kak MOHTaXHble
nanbubl.

Ctp. 16 PykoBogcTso no akcnnyataumm FF7200



-

»

OCTOPOXHO!

Ecnu cTaHOK He 3aKpenneH AOMKHbIM
o6pa3om, OH MOXeT ynacTb U
HaHecTU NepcoHany TpaBMbl CO
cMepTenbHbIM UCXOL0M.
Co6ntogainTte 0coby0 OCTOPOXKHOCTL

B Cllyyae yCTaHOBKM ¢hnaHua B

A BepPTUKAJIbHOM MOJTOXXEeHUMN.

e Onopbl NaTpoHa AOJIXKHbI
ObITb NPUKPENJIeHbI K
3aroToBkKe.

e Ecnun Bo3MoxHO, ucnonb3ynte
MOHTaXHble nanbubl U
npepgoxpaHuTenbHbIe
CBapHble NNAaCTUHDbI.

e Ecnu 3To HeBO3MOXHO, obpaTuteck kK CLIMAX ansa onpeaeneHus
noaxoasiuero peLeHus.

UT06bl NpeaoTBpaTUTb PUCK NaeHnsl CTaHKa, 3aKpenuTe CTaHOK C NMOMOLLbI0 NPUBAPEHHbIX
NMPUXBATOYHBIM LUBOM NpeaoXpaHUTesbHbIX GITOKOB Had BEPXHUM 3aXBaTOM UM C MOMOLLIbIO
3a)XMMOB, NMPUKPENsIeHHbIX 6ONTaMu K HUXKHE CTOPOHE perynvpyemMoii onopbl
(NpegoxpaHuTenbHbIe BIOKU 1 3aXKMMbl HE BKITHOYEHbI B KOMIMIIEKT NOCTaBKM CTaHKa).

OCTOPOXHO!

He oTcoeguHanTe KpaH A0 TeX Nop, NoKa CTaHOK He 6yp,eT 3aKpenneH
OAHUM U3 NpeayCMOTPEeHHbIX cnoco6oB u AOMKpPaTHbIe 60onTbl He

6yp,yT 3aTAHYTbI CO cnegyrowMmMmm ycunuamn: ans qopesepOBava —_—
203 Hm (150 cbyT-chyHTOB), ANA 06paboTkn ogHUM pe3uom — 75 Hm

(55 pyT-chbyHTOB).

BAKHO!

A Ecnun 3HavyeHue KpyTsLLero MOMeHTa He MoXeT GbITb JOCTUIHYTO 6e3
Aedopmauumn 3aroToBKM B AONYCTUMbIX NpeAenax, onepaTop AOJIKeH
MCNoNb30BaTb COGCTBEHHbIE NPUCNOCOBIEHUA AN AONONHUTENbHOro

KpenneHusa n yaepXxuBaHus.

OCTOPOXHO!

A He BbiaBUranTe QOMKpaTHYH ONopy Ha paccTtosinue bonee 76,2 Mmm
(3 aronmoB). NMpu Heob6xoaMmocTH fobaBbLTE B ONOPbI
OOMNOJIHUTENbHbIE CeKLMUU, YTOObl MMHUMU3UPOBaTb OTKPLITYIO ONIUHY
BMHTOBbIX JOMKPAaTOB.

CLIMAX

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 17



UHCcTpyKUMM NO ycTaHOBKE B BOCEMb 3TanoB
A Fast Eight-Step Process

This model is so fast and easy to set up that an experienced operator can usually mount the machine into the
flange bore, align it, and start cutting in less than an hour.

Measure the Set machine
bore diameter onto flange
This will be LISING setup
used 1o firngers. Lightly

determine the
leg length

tighten leveling
feet in the flange.

Extend feet into
flange. Indicate,
level and tighten
leveling feet and
stationary feet.

Select the
appropriale
leq length and

foot

Install setup Install ool it
fingers, Connect to
powver

Tighten legs You are ready
to begin
machining!

CrtaHok FF6200 noka3aH Ha pUCyHKe BblLLe.

Ctp. 18 PykosoacTso no akcnnyatauun FF7200



“CLIMAX

KpaTtkoe onMcaHme Hanagku ctaHka anst oopaboTtku conaHues FF7200

Mepen ycTaHOBKOW CTaHKa Ha 3arOTOBKY OCMOTPWUTE CTaHOK W BbINOMHUTE Heobxoanmoe
TexHuyeckoe obcnyxmBaHue. Cneaylowme warm onucbIBalT OENCTBUSA, KOTOpble Heobxoanmo
BbINOMHUTL Npu yctaHoBke FF7200 B koHdurypaumm ans obpaboTku BHYTpPEHHEro guametpa
(ID).

Ons YCTaHOBKM CTaHKa Ha 3aroToBKY BbINOJIHUTE cregywouimne OEenNCcTBuUS.
1. Yb6eamutecb, YTO UCTOYHUKN MUTAHUSA OTKITHOYEHbI.

2. VamepbTe MOBEPXHOCTb MOHTaxa U Bblbepute
Hy)XHble ANsi OaHHOW onepauuu getanu, npu
HeobXoOAMMOCTU MCNOMb3yst AN KpenneHus
(camocTosTenbHO npuobpetaembie
3aKa34MKOM) COELMHUTENbHbIE MMACTUHBLI WK
OpYyrme MOHTaXHble NOBEPXHOCTY.

3. [lepepn BCcTaBKOW MHCTPyMEHTa Ans obpaboTku
draHueB B 3arotoBKy ybeanTecb, YTO CTOMKU
HaEeXHO MPUKPENIEHbI K CTAHKY.

a. B koHdwurypauuu ID: Ybegutecb, 4TO 5
anameTp MOHTaXHbIX onop = —
KOHdurypawmu ID MeHbLUe
BHYTPEHHEro AnaMeTpa MoHTaxa.

b. B koHdurypauumn OD: Y6eagutechb, 4TO AMameTp 3aXMMHbIX CTOEK KOH(Urypaumm
OD 6onblwe, yem avameTp dpnaHua. lNonHoe onvcaHue npouenypbl YCTaHOBKM
onopbl NaTpoHa cM. B pa3gene YcTtaHoBKa naTpoHa Ha cTp. 24.

BAXKHO!

Ecnu ctaHok FF7200 yctaHaBnuBaeTcA B BepPTUKaNbHOM MONOXEHUU, pblyar
Mexo6paboTkn u NPOTMBOBEC AOMKHbI ObITb NOACOeANHEHbI K MTOBOPOTHOMY
cTony (war 4) 40 yCTaHOBKM CTaHKa Ha 3aroToBKy (wwar 8). 3To cHuxkaet
BEPOATHOCTb HenpeAaHaMepeHHOro BpalleHusi U1 cABUra B Xoae yCTaHOBKMU.

PucyHok 5. UsmepeHune 3arotoBku

4. YcTaHoBUTe pbl4ar npoTMBOBeca W
MexobpaboTkKm B YCTAHOBOYHbIE
nasbl, paBHoOyAaneHHble

5. OT uUeHTpa cTaHka C OAWHAKOBbIM
HOMEpPOM  PacnorioXeHus,  YTOoObI
cbanaHcupoBaTb CTaHOK.

6. [MpukpenuTe pbivarn mexobpaboTkm n
npoTUBOBECA K MOBOPOTHOMY CTONY.
MoaTaHuTe KpenexHble BonTbl
pbl4ara mexobpaboTkm ¢ ycunmem
61 Hm (45 dytoB Ha (pyHT), a
KpenexHble 60nTbl NPOTUBOBECHOMO
pbidara ¢ ycunvem 75 Hw (55 gyTtoB
Ha yHT).

7. [pukpenute CTpOMbl KpaHa K TOYKam
nogbema Ha NnoBOPOTHOM CTOfeE.

PucyHok 6. ToukM nogbemMa cTaHKa B
cobpaHHOM coCTOsIHUM (MOKa3aHa moAaenb
FF8200)

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 19



OCTOPOXXHO!

MCﬂOﬂbSyﬁTe OoTAeNbHbIe CTPOMNbI ANA KaXX40ro TpaHCNoOpTUpPoOBOYHOIo Konbua n yﬁeDMTer, 4yTO
OHU UMEKOT COOTBETCTBYHLLY U paBHYHO OAJIMHY, U COOTBETCTBYHOT BeCy CTaHKa U yrny HakrnoHa.

8.

10.

11.

MenneHHO U OCTOPOXHO MOAHWMMUTE CTaHOK.
Ecnv oH He cbanaHcupoBaH, onycTuTe ero Ha
semno.  [eped  NOBTOPHbBIM  MOOBEMOM
coenaiTte HeoGXoAUMbIE KOPPEKTUPOBKMU.

YcTaHOBUTE CTAHOK Ha 3aroTOBKY, MCMONb3ys
MOHTaXHble nanbupbl (PUCyHOK 7).

MopgkntounTe BCe HEOBX0ANMbIE KOHTPOSbHbIE
kabenu (B 3aBUCUMOCTU OT KOHpUrypauun).

Mepen BbIMOJTHEHNEM onepauun
MexaHun4yeckon obpaboTkn ybeauTecb, 4YTO
CTaHOK LlEHTPMPOBaH 1 BbIPOBHEH.

PerynupoBka 3a)KWUMHOro BMHTa
WHCTPYMEHTasrlbHOM rosIoBKMU

3aXXMM MHCTPYMEHTAaNbHOWN rONOBKM
perynupyeTcsi LWecTbio BUHTamu M6.
PerynvupoBka MoXeT NoHago0buMTbCA TOMbKO
nocre MHOrMx Yacos paboTbl U Nocne Toro, Kak
Ka4yecTBO 06paboTKM CHU3UITOCh.

Ecnn HabniopaeTca BuagmMMoe ocnabnexHve
MOABWKHOIO y3na, U U3-3a 3TOr0 BO3HMKAIOT
npobnemsbl B xoae paboThl, NOATAHUTE LWECTb
BVHTOB C HEOONbLUWM LIArom, BrnoTb 40

PucyHok 7. MoHTaXHbIX naney

MOMEHTa, Koraa no4vyBcTByeTe HeGOosbLLYIO
TArY NPy OBUKEHUN UHCTPYMEHTA.

NMoBOPOT MHCTPYMEHTaNbLHOMU rosIOBKU

VlHCprMeHTaﬂbHle rOJIOBKY MOXHO NOBEPHYTb, ocnabwus

OVH 3aTSXXHOW OONT, BbIXOAALLMN U3 3aQHEN YacTu
WHCTPYMEHTAIbHOW rOfTIOBKU, YCTAHOBMB HEOOX04MMOE
NONOXEHNe MHCTPYMEHTANbHOWN FOMOBKX, U MOATAHYB
3aTskHOM 6onT.

BHAMAHKE!

i’:f He ocnabnsanTte MHCTpYMeHTanbHYI0 FronoBKy 6bicTpo. [omecTuTe pyKy Ha

UHCTPYMEHTarnbHyI rofmioBKy AnA AOCTUXEeHUA cTabunbHOCTU. Bblchoe
oTcoegnHeHune MHCTDYMeHTa.HbHOﬁ ronnoBKN MOXeT NpUBECTU K ee
BHe3anHOMy cABUry n TpaBMam UK NnoBpexXaeHUAM CTaHKa.

PGFYﬂMpOBKa XO040BOWM 6933830pHOI7I ramkm pagnanbHOro noABUXHOIO y3ria

XopoBas ranka pagumanbHOro MOABWXXHOIO y3rna perynupyetcd ans obecneyvyeHunss Hynesoro
3a3opa. Xo40Bble ravku pPerynmpyroTcsi ¢ NOMOLLbIO OQHOM0 YCTAaHOBOYHOrO BUHTa M4 B kaxaoon
M3 OABYX XOO0BbIX raek.

Ctp. 20

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200




PerynupoBka noHagobuTcs TONbKO CMYCTsi MHOMO 4YacoB paboTbl. XodoBble raviku cregyet
perynMpoBaTh TOSIbKO MOCHe yxXyALeHns kadecTsa 06paboTku.

Ecnn Habniopaetcs BuguMmoe ocrnabneHve NOABWMXKHOIO y3na, M K3-3a 3TOro BO3HMKaOT
npobrembl B xoAe paboTbl, NOATAHUTE ABa YCTAHOBOYHbIX BUHTa C HEOOMbLUMM LLArom, BnioTh
00 MOMeHTa, korga 3a3op coctaBut MmeHee 0,025 mm (0,001 gronma).

Mocne perynupoBk1 NpoBepbTe XO4 MO BCEW AfIMHE XOL4OBOro BUHTA ANt OOHApPYXXeHUs Tyrnx
30H.

YcTtaHOBKa pblyara mexoopaboTku

MNonoxeHne pbi4ara MeX06pa6OTKVI MOXHO perynuposatb o051 U3MEHEHUA TMOJIOXKEeHUA «"
YCTpaHeHuaA ﬂpeﬂﬂTCTBMVI.

YT106bl M3MEHUTL MONOXEHUE pbl4ara, BbINOJTHUTE
cnegyowme encTBug.

1. OcnabbTe BUHTHI, yoepXuBarwLwme YeToipe

3aXxuma.

2. YcTaHOBMUTE CTOMOPHbLIN WTUMPT B OTKPbITOE
MONOXeHue.

3. CaBuHbTE pblyar B Heobxoaumoe
nonoxeHue.

4, OTnyctuTe npenoxXpaHUTENbHbIA LWTUET.
Mpn HeobxogumocTn YyCTaHOBUTE pblyar
MexobpaboTku Tak, YTOObI NpeaoXpaHUTENbHBLIN CTOMOPHLIM Naney, 3adukcuposancs B
CTOMOPHOM Nasy pblyara.

5. TMoBTOpPHO NOATAHUTE 3aXKMMbl 1 MPOTUBOBEC.

OCTOPOXHO!

3aTsAHUTe 3aXUMHble 60nTbl ¢ ycunuem 61 Hm (45 cyT-hyHTOB), 4TOGLI
npefoTBpaTUTbL CllyManHoe CMeLeHue, KOTopoe MOXET NPUBECTU K TSXKENbIM U
AaXe cMepTeNbHbIM TpaBMaM.

A

OCTOPOXHO!

YcTaHOBUTe pblyar MexobpaboTkm Tak, YTOObI NpefoXpaHUTeNbHbIN CTOMOPHbIN
naneuy 3acmkcupoBancs B CTONOPHOM nasy pblyara.

He 6nokupyinTte npeaoxpaHMUTernbHbIA CTOMOPHbLIN WTUMPT. CTONOPHbLIN WITUDT
npegHasHayvYeH Ans npeaoTBpaLleHUA HeXenaTenbHOro CMeLeHus pblyara
Mexo6paboTKn, KOTOpOe MOXEeT NPUBECTU K Cepbe3HbIM TpaBMaM UNu
CMepTenbLHOMY ucxoay.

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 21



BHMAHKE!

MNMocne perynupoBKu pblyara MexaHoo6paboTkm ybegurtechb, 4TO
f NpoOTMBOBEC YCTaHOBJIEH B COOTBETCTBYHOLMIA Nas.

[na BbINONTHEHUs TOYHON 06pPaboTKM U BO nsbexaHume
NOBpPEXAEHNA CTaHKa NPOTUBOBECHbIN pblvar v pblyar
MexaHoob6paboTKM AOMKHbI BCeraa HaxoAUTLCA Ha paBHOM
pPaccToAHUM OT LIeHTpPa CTaHKa.

PucyHok 8. PaBHoyganeHHoe nonoxeHue pblyara mexo6pabGoTku M npoTMBOBeca

Pblyar mexobpaboTku ycTaHaBnmBaeTcs 4o
OTMETKM NOMOBUHbI NIMHENKW (QOVMMOBOW U
CaHTUMETPOBOW) AN YNPOLLEHNS
perynupoBKkn NpOTUBOBECA C LIENbIO
©anaHCUpPOBKM CTaHKa.

PucyHok 9. JluHelka pbiyara
MexaHoo6paboTku

nOCKOHbe pblHar aBuXxeTcAa B pap,waanoﬁ —

NMNOCKOCTU OT LeHTpa, OTMETKa NOMOBUHbI
NNHENKM NoKasblBaeT OIONMbI U CAHTUMETPbI
C MOSMOBUHHBLIM NpUpaLLEeHnemM 1 nsmepeHme
BbIMOSHAETCSA OT NpefoXpaHUTENbHOro
CTOMOPHOTO WTNGTA, Kak NoKazaHo Ha
PucyHok 9.

PucyHok 10. CTonopHbIn wtndT

Crtp. 22 PykosoacTso no akcnnyatauun FF7200



[Mocne nameHeHNst NONOXeHUS pblyara
OTperynupymnTe NpoTUBOBEC Tak, YTOObI OH
OblfT COBMELLEH C OTMETKOM NOSTOBUHBI
NUHENKN Ha NpeaoXpaHNTENbHOM CTONOPHOM
WTUdTE CTaHKa.

KpenneHus npotMBoBeca MMEKT OTMETKM
AnanasoHoB (cM. PucyHok 11),
COOTBETCTBYIOLUME NPUMEPHOMY NOSOXKEHWIO
pblyara mexobpaboTku.

PucyHok 11. KpenneHusa npotusosecoB

M3meHeHMe nonoxeHus npoTnBoBecCa

BA>XHO!

MpoTtuBOBeC creayeT ycTaHaBNMBaTb B Clly4yasX, Korga CTaHOK
mcnonb3yeTca ANA BepTukanbHon o6pabotku. CLIMAX pekomeHayeT
Bcerga ucnonb3oBaTh NPOTUBOBEC, MOCKOSNbKY OH NOBbLIWAaeT
3dhpeKTUBHOCTL PaboThbl CTaHKa U NO3BONsSieT A4OOUTLCS BbICOKOMN
NNOCKOCTHOCTU NOBEPXHOCTM.

[pOTUBOBECHBLIN pblYar MOXHO YCTaHaBfMBaTb Ha
pasHbIX pacCTOSAHUAX OT LLeHTpa CTaHKa Ans ero
6anaHcnpoBku. Ero Bec npubnuantensHo paBeH Becy
pbl4ara MexaHooBbpaboTku, U OH KOMNEHCUPYET BEC
pbl4ara obpaboTku Ans 6anaHcMpoBKu
WHCTPYMEHTAaNbHOW rofoBKU.

OTO NO3BONSAET yCTaHABNUBATL 3TOT pblyar Ha TO e
paccTosiHMe OT LieHTpa cTaHKa, YTo 1 pblyar
MexobpaboTku, n gobuBaTtbcs onTMMansHoro 6anaHca.

OCTOPOXHO!

3aTAHuTe KpenexHbie 60NnTbl NPOTUBOBECHOrO pbiyara ¢ ycunuem 75 Hwm (55 dyt-chpyHTOB),
YTOObI NPEeAOTBPATUTL CllyYalHOEe CMeLleHNe, KOTOPOoe MOXET MPUBECTU K TSKENbIM U Aaxe
cMepTenibHbIM TpaBMam.

Y6eautechb, 4TO BCe KpenexHble AeTanu 3akpenneHbl. HeHagnexawee kpenneHve
NpoOTMBOBECA MOXET NPUBECTH K €ro NageH!o U HaHeCEeHUIO TsKerbIX TPaBM onepaTopy
MIN CTOALLMM PSIAOM FIOOAM.

BHAMAHKE!

Ans BbINONHeHUA ToYHOW 06paboTKM U BO N3bexaHne NoBpeXAeHUs CTaHKa
NPOTUMBOBECHbIN pblvar U pblyar MexaHoo6paboTKu AOMKHbI BCerga HaxoAuTbCs Ha
pPaBHOM PacCTOSAHUM OT LieHTpa cTaHKa. Homepa na3oB A4OMKHbI ObITb OQUHAKOBLIMU.

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 23



YcTtaHOoBKa naTpoHa

MonHbIN NepeyeHb PaKTOPOB PUCKA, KOTOPblE MOTYT BO3HUKHYTb MpU YCTaHOBKE, CM. B pa3gene
dakTopbl pUcka nNpu yctaHoBke Ha cTp. 16.

CTaHOK NocTaBNAeTCS C YCTAaHOBMNEHHLIM HA NATPOH rMaBHbIM KOPMyCOM.

Utobbl wm3bexaTb CryyadHOro nNadeHus CTaHKa, MpuBapuTe NPUXBaTOYHBbIM  LUBOM

npefoxpaHuTerbHble 60KV Had BEPXHUMM pbldaraMu naTpoHa cpasy nocrie nogbema cTaHka u
YCTaHOBKM €0 Ha MECTO, HO [0 €ro BblpaBHUBAHMUS UMW LLEHTPUPOBAHWS.

PekomeHaauum oTHOCUTESNTBHO YCTaHOBKU ANsi 06paboTKM BHYTpeHHUX anameTpoB (ID)

Cxema BblInieTa perynmpyeMon onopbl naTpoHa

OnameTpbl Onopa 10" (762 mm) Onopa 5" (127 mm) Onopa 2,5" (63,5 mm)

30-35" (762—-889 mm) 0 0 0

35-40" (889-1016 mm)

40-45" (1016—1143 mm)

45-50" (1143-1270 mm)

50-55" (1270-1397 mm)

55-60" (1397— 1524 mm)

AlalalalOo|lOlO
iy Y Fe ) o) Y N Ve
Y Ve ) N N ) N Ne ) EEN

(
60-65" (1524-1651 mm)
65-70" (1651-1778 mm)

[nsa ycTaHoBKM 1 perynupoBKY CTaHKa BbINOMHUTE cneyowme encTBUs:
1. WN3mepbTe aMameTp OTBEPCTUSA B 3aroToBKe.
2. Bblbepute npaBunbHOE yANIMHEHNE OMOPbl K XOO40BbIE BUHTbI.

3. HaHecute Never-Seez (noctaBnsieTca B KOMMIIEKTE WMHCTPYMEHTOB) Ha pe3bbbl ”
KOHTaKTMPYIOLLME NOBEPXHOCTUN KaXAO0ro y4acTka onophbl, @ 3aTeM CBUHTUTE UX BMECTE.

PucyHok 12. TOYKM HaHeCeHUsA NPOTUBO3aANPHON CMa3Ku

4, ﬂepep, TeM KaK YCTaHOBUTb NaTpPOH Ha 3aroToBKY, Y6e[J,I/|Ter, 4YTO AJIHa
YCTAaHOBJ1€HHbIX 6onToB KpenneHuna npuMmepHO oanHakoBa U OHU OCHaLLEHbI
MOHTaXHbIMW NanbuamMn.

MOHTAXHbIV MANEL|

PEMYJIMPYEMAA OINMOPA

5. WcnonbayiTe NpocTyto WKany ans LeHTpMpoBaHNa 4OMKpaTHbIX BUHTOB. [ns
KOMOPTHOW BCTaBKU NaTpoHa TpebyeTcs 3a3op He 6onblie 2,54 mm (0,1 atonim).

Ctp. 24 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200




6.

“CLIMAX

YcTaHOBUTE 3a>KUMHOW NAaTPOH B OTBEpPCTUE hnaHua u paBHOMEPHO NOATAHUTE
perynupyemMyto onopy Kro4oM 13 NpefocTaBNeHHOro KOMMIeKTa MHCTPYMEHTOB.
Y6eamTechb, 4TO MOHTaXHbIE NanbLibl yCTaHOBMEHbI PABHOMEPHO.

BHVAMAHKE!

I'Iepep, TéM KaK YCTAaHOBUTb NaTPOH Ha 3aroToBKY, yﬁe,DMTECb, 4YTO AJIMHA YCTAaHOBJI€HHbIX
6onTtoB KpensieHna npumMmepHo ognHakoBa U OHU OCHaALWeHbl MOHTaXXHbIMU NanbUlaMu.

7.

10.

11.
12.

13.
14.
15.
16.
17.

OTperynupyiTe 4OMKpaTHbIe BUHTbI, YTOObI OTLEHTpUpoBaTb CTaHOK. Ecnu TpebyeTcs
TOYHOE LieHTPUpOBaHue, Ncnonb3ynTte undepbnatHbIi MHOUKaTOP UK Opyrow
WNHCTPYMEHT.

HapexHo 3akpenuTe CTaHOK Ha (onaHue, a 3aTem
ycTaHoBUTE LndepGnaTHbIi MHOUKATOP Ha TOKAPHLIN pbliyar
1 3agaiiTe NOBEPXHOCTb (oraHLa, BPpYYHYO NOBepHyB
CTaHOK.

BprOBHFIIZTe nosrioXXeHne CtaHka, noBepHyB BUHTOBbIE
AOOMKpaThbl Ha Kaxkgom n3 perynmpyemMbix onop.

MoaTaHWTE perynmpyemyto u cTauMoHapHYyHo oropy ¢
yKasaHHbIM ycunmem: ansa gppeseposanms — 203 Hm

(150 dpyT-chpyHTOB), AN 0OpabOTKM OAHMM pe3uoM — 75 Hm
(55 dbyT-cbyHTOB).

CHoBa npoBepbTe BblpaBHWBaHWE CTaHKa.

MoBTopsNTE 3Ty NpoLeaypy BNIOTb 40 MOMEHTa, Noka
CTaHOK He GyaeT BbIPOBHEH.

3akpenuTe NaTpoH, NOATAHYB KOHTPramku KIHo4OM.

CHoBa npoBepbTe BblpaBHUBAHME CTaHKa.

lMoBTOpsANTE 3Ty Npoueaypy BNfOTb A0 MOMEHTA, NOKa CTaHOK He OyAET BbIPOBHEH.
YbeaunTtech, YTO CTaHOK HaAEXHO 3addMKCMPOBAH B KPEMeHuu.

M3BreknuTe MOHTaXHble nanbLbl.

BHVMAHKE!

PerynMpOBKy KOHTpraek criegyeT BbiNOJIHATb TOJIbLKO HeOGONbLUINUM KNOYOM.
He VICI1011I::3yﬁTe 6onbLUON KMoy, MOCKOJIbKY 3TO MOXeT NPpUBeCcTU K
NMPUMEHEHUI0 Ype3MepHOro ycunusa n noBpexaeHnro ctaHKa.

PucyHok 13. Habop nHctpymeHToB

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 25




Cuctema nopau

Cuctema nogad BKItOYaeT YCTPOMCTBO KOHTPOSst pacxoda Ha 3-x
XO[0BOM KrnanaHe ynpaBsrieHusl, Ha KOTOPOM Ha 3aBoje 3aJaeTcs
pacxog 8,5 kyb.m/yac (5 ctaHg. ky6. pyToB/MUH).

A

BA>XHO!

CLIMAX He pekoMeHAyeT perynupoBaTtb

9STOT KnanaH.

PucyHok 14.
Pacxogomep

Ctp. 26

PykoBogcTso no akcnnyataumm FF7200



Kopobka nogau

Ha ctaHkax npegycmMoTpeHa ANCTaHLUMOHHAs perynmpoBka
KOpOOKM nofay Ha BO34yLUHOM 3arnopHOM knanaHe. Bee
N3MEHEHUSI CKOPOCTM NMOAAYMN BbINOMHSATCA C 3TON TOYKW.
LLnaHrn ons nogaym Bo3gyxa k kopobke nogay
nocTaBnsATCA B AByX pa3mepax (1/4 atonma u

1/8 provima). ATo NpegoTBpaLLaeT Cly4anHyo
NnepecTaHOBKY LLMAHroB.

Kopo6ka noaay BeIMOMHSAET nogady B O4HOM
HanpaBneHuw.

YToObl N3MEHNTL HanpasrieHne Ha obpaTHoe, HEeT
HeobXoQMMOCTU OTKITHYATb LWNaHrn. BeinonHute
cnegywowme OencTBus:

1. CHumMuTe Ban nogayu u gsa donTa,
COeAMNHSAOLLME Ero C pblyarom.

2. [loBepHuUTe KOPOBKy Noaay Tak, YToGbl cTpernka Gbina HanpasneHa B Tpebyemom
HanpasfeHnn noaayn.

3. CHoBa ycTtaHoBuMTEe 60ONTHI 1 Ban nogayu.

[aHHas K0p06Ka nogady nMeeT Ba MNMoJIOXEeHUA:
NoAKI4YeHHoe N HeﬁTpaanoe.

B HelTpanbHOM MOMOXeHWM Nofdaya Ha MHCTPYMEHT MOXET OCYLLECTBMATLCS BPYUHYHO B NIOOOM
HanpaeneHun. LLinaHrM, coeanHeHHble ¢ KOPOOKON Noaay, AOMKHbI UMeTb NPMonManTensHo 12"
(304,8 mm) cBOBOAHOM ONWHBI, CBEPHYTOW BHYTPU pblyara, 4ToObl pbibar Mor Asuratbcs 6e3
pucka NoBpeauTb LUNaHIn.

Kat. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 27



YTto0bI OTCOeANHUTb NnogarLime WaHru, onyCtuTte BHU3 MaHXeTy LWaHra u U3BNeKnTe LWnaHr.

TokapHasa ob6paboTka oAHMM pe3L oM ¢ NoMoLbio (hpesepHoOro xobota (no

Aon. 3aKas3y)
C noMoLLbIO MOCTaBMEHHOMO B KOMMMIEKTE HAKMOHOIO Kntoda ¢ xpanoBukom (kaT. Ne48854 3/8" /
7/16") akTnBMpyInTE KOPOBKY Nogay B 9TOW KOHUrypaLmn.

BHMAHNE!

é Mpu TokapHoOI 06paboTke OAHUM pPe3L oM, yCTaHOBIEHHbIM

Ha Xx060Te (hpe3epHOro cTtaHka, A4nAa KOpoo6kn nogay
MUCnonb3ynTe HaKUAHOW KIHOY C XpanoBUKOM, a He
MaxoBMUK. TO NO3BONUT U3bexaTb CO3AaHNA TOYEK
3aueMreHus.

Mepen cdpesepoBaHmeM BbINOMHUTE CneayloLmne AeNCTBUS:
e YBeauTechb, YTO BCE KOMMOHEHTbI CTaHKa, BKNOYast UHCTPYMEHTASbHYIO rONOBKY,
pe3ueaepXaTernb 1 BCTaBHOW pe3el, HAaAEeXHO 3aKpeneHbl.

e YBeauTecb, YTO MHCTPYMEHTarbHasi FOJfIOBKa YCTAHOBIIEHA MOA, HYXKHBIM YTIOM.

e YGeauTech, YTO 3a4aHO BEPHOE HampaBiieHUe M CKOPOCTb NoaayMn.

Crp. 28 PykosoacTso no akcnnyatauun FF7200



-

»

*CLIMAX
YcTtaHOBKa Ha NOBEpPXHOCTb (KOMI'IHEKT nocTtaBJisieTcsa no gonm.

KomnnekT onst ycTaHOBKM Ha NOBEPXHOCTU NO3BOSISET UCNosib3oBaTb cTaHOK FF7200 B cutyauusx,
Korga obbl4Has yCTaHOBKA Ha BHYTPEHHEM gMameTpe HEBO3MOXHA, or where the outside diameter
chuck would be cumbersome and not as rigid as a surface mount. KomnnekT ona noBepXHOCTHOro
MOHTaXa Takke MOXHO UCMNoNb30BaTh ANs o6paTHOM NoApe3kn TopLa, UNn eCnmn HY>XHO BbIMNOMHUTL
06paboTKy No BHELLHEMY pa3Mepy Unuv 3a ero npegenamMmm n HeT BO3MOXHOCTK ycTaHoBuTb FF7200.

KomnnekT gns yctaHoBkM Ha noBepxHocTu (kaT. Ne 79550) He nameHsieT paboTy ctaHka FF7200.

CtaHok FF7200 oyeHb Tsxxenbl. [Ins nogbema ctaHka ncnonb3ymnte nogxoasiliee nogbeMHoe
obopygosaHue. [Ans AoCTMXKeHNa HeobxoanmMonm cTabmnbHOCTM NpU NOAbEME LIEeNNANnTe CTaHOK 3a
BCE NOoAbEMHbIE TOYKW. [1nsa ynpoLleHnst nogbemMa CTaHOK MOXXHO pa3obpaTtb Ha KOMMOHEHTLI. [Mpu
nogbemMe He JepXUTe CTaHOK 3a NPMBOAbI, MHEBMATUYECKUE NIUHUN, OPraHbl yrpaBneHusd, pblyar
mMexobpaboTku, HacaaKy Ans obpaTHOM NOAPE3KM TOPLA, TOKAPHBIN pblvar UM TOYKM NnogbemMa
npoTMBOBECA.

OCTOPOXHO!

n MageHune nnu HEeKOHTponunpyemMmoe packaimBaHue

06opyAoBaHUA MOXET NPUBECTU K NPUYNHEHUIO
TAXeNbIX U faXe CMepTeNnbHbIX TPaBM OnepaTopy 1
crosiwmm psgom nogam. NMogHMmanTe cTaHOK 3a
noAbeMHble NPOYLUUHbI.

e [Ins ycTaHOBKM CTaHKa Ha NOBEPXHOCTb AN 06paboTkM OAHUM PE3LIOM BaXKHO UCNOb30BaTh pblyar
npoTmBoBeca Ansi 6anaHCUPOBKM Harpy3kn Ha CTaHoK.

e He oTcoeaunHsTe KOMMNOHEHTLI CTaHKa, Koraa CTaHOK HAXOAUTCS B BEPTMKANbHOM MonoxeHuu. [lenatb 310
MOXXHO TOJbKO B TOM Crly4ae, ecrv Bbl yBEPEHbl B TOM, YTO KOMMOHEHTbI U CTAHOK HAZeXHO 3aKpenseHbi.

OCTOPOXHO!

g He oTcoeauHsinTe npuBon ABUratens, Korga CTaHOK

HaxoauTcsA B BEPTUKANIbHOM MOJI0OXKeHUN. anI 3TOM
LEeHTP TAXeCTU CTaHKa O4YeHb 6bICTpO CMeCTUTCA.

HeKOHTponMpyemoe BpaLlleHne CTaHKa MOXeT
noBpeaAnuTb ero nnu NpmBecTyu K Cepbe3HbIM U Aaxe
CMepTeNibHbIM TpaBMaMm.

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 29



Hactpouka
[1ns NOBEPXHOCTHOM YCTAHOBKM CTaHKa Ans 06paboTku dnaHueB BbIMOMHUTE criegyolme JencTeus:

1. OtcoeguHuTe NnaTpoH oT HkHen yactn FF7200, kak noka3aHo Ha PucyHok 15.

2. 3akpenuTe yanuHUTENbHbIE MANTbI HA HKHEN MINTE, KaK NokasaHo Ha PucyHok 16.

3. [lMpukpenuTe NnUTbI, KpensLwmecs NpMxBaTOYHbIMU CBapHbIMUY LLBAMU, K YANUHUTENbHbBIM
NAMTaM ¢ NOMOLLbIO MOCTaBIIEHHbIX B KOMMSEKTe 6BoNToB, kKak NokazaHo Ha PncyHok 17 un
PucyHok 18.

4. 3akpenuTe NAnUTbl, KpENALWMECS NPUXBATOYHbIMU CBAPHBIMU LLIBAMW, Ha 3aroToBKe —
NpUXBaTOYHbLIM LLUBOM, 3aXXMMamMu unun 6ontamu.

REMOWE THE CHUCK

PucyHok 16. YanuHutenbHble NAUTbI,

PucyHok 15. OTcoeamHuTe naTpoH -
3aKpenneHHbIe Ha HWXHEN nnuTe

-t
—

PucyHok 17. letanupoBKa KOMnneKTa Ans PucyHok 18. Brnoku, kpensiLumecsa npuxeBaTo4YHbIMU
NOBEPXHOCTHOMN YCTaHOBKM CBapHbLIMU WIBaMU K YANIMHUTENbHbLIM NNUTamM

3
©

Ctp. 30 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



CLIMAX

-

"

LleHTpupoBaHue 1 BbipaBHUBaHUEe CTaHKa

KomnnekT onst noBepxHOCTHOro MoHTaxa (kaT. Ne 79550) BkntovaeT aBa perynmpoBOYHbIX
YCTAHOBOYHbIX BUHTA U OAWH LIEHTPUPYIOLLMIA YCTAHOBOYHbIW BUHT ANS KAXA0W KOMOHaumMm
YOVHUTENBHON/NPUXBATOYHOM MANTBI, KaK Noka3aHo Ha PucyHok 19.

1. TMpubnmanTenbHO OTLUEHTPUPYIATE CTAHOK, UCMONb3Ys PyreTKy.
2. [1ns BbINONHEHWUSI OKOHYATENBHOIO PEryrMpPoBaHUS UCMONb3YINTe YCTAHOBOYHbLIE BUHTDI.

3. OTperynupyiiTte CTaHOK C MOMOLLbH BOCbMU PErYNIMPOBOYHbLIX YCTAHOBOYHbLIX BUHTOB.

LEVELING SETSCREWS -

CENTERIMG SETSCREW

PldcyHOK 19. PacnonoxeHue perynmpoBOYHbIX N LEHTPUPYHOLWNX YCTAHOBO4YHbIX BUHTOB

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 31



YcTtaHOBKa Hacagkv ans OGpaTHOﬁ noape3Kn Topua (nNo AOor. 3aKa3

Hacapgka ans obpaTtHoi noapesky TopLa COCTOUT M3 caMOol Hacadky U BUHTOB KpPenreHust Hacaaku
Ha TOKapHOM pblyare.

PucyHok 20. KpenneHue Hacagku ansa o6paTtHoOM nogpesku Topua

BHMAHNE!

Bcerga ucnonb3yiTte NPOTUMBOBECHbIN pblvar ¢
Hacagkom obpaTHoM noape3ku Topua. Tsxxkenas
Hacagka Ans o6paTHON NnoApesku Topua HapyluaeT

6anaHc cTaHKa U MOXeT NPUBECTU K CHUXKEHUIO
KayecTBa 06paboTKM NOBEPXHOCTW.

Ctp. 32 PykoBogcTso no akcnnyataumm FF7200



CLIMAX

-

Hacapgka onsa o6paTtHoOM noape3ku Topua B coope

"

[ns c6opkn Hacaaku Ans obpaTHON NOAPE3KM BbINONHUTE CrieayroLLyto npoueaypy.

1.

OTcoeamHuTe NATb YCTAHOBOYHbIX WTUATOB OT
nNuTbI hpesepHoro xoboTa, Npexae Yem
YyCTaHOBUTb HacagKy Anst o06paTHOM NoapesKu.

3akpenuTe HacaaKy ansi o0bpaTHOM NoAPEe3Kkn Ha
dhpesepHOM x060Te YEeTbIPbMS BUHTAMU C
yrnybneHunem nog knod M10, kak noka3aHo Ha
Puc. 21. 3aTHUTE BMHTBI C rOMOBKOW Mo, KoYy ¢
ycunmem 58 Hwm (42 dyT-cbyHTOB). BhiCcOTY
Hacagku ansa obpaTHOM nogpeskn Topua MOXHO
perynupoBaTb C MOMOLLbIO UMEIOLLNXCH
MOHTa)HbIX OTBepCTUI. NonoxeHne Hacaaku
ans obpaTHon nogpesku Topua crnenyet
BbIGMpaTh B COOTBETCTBUM C TONLWMHON brnaHua.

Tabnuua 5 NMosicHeHWe K N306paXkeH!I0 AeTarMpPOBKW Hacagku ans
obGpaTHOM noapes3ku Topua

Homep | OnucaHue
1 Hacagka ans obpatHom nogpesku Topua
2 dpesepHbIn x060T
3 BuHT ¢ yrny6nennem nog knioy M10

3.

YCTaHOBUTE TOKAPHbIN pblyar ¢ y4eToM
anameTpa dnaHua 3arotoeku (cm. Puc. 22).

YcTaHoBUTE pbidar npoTneBoBeca C y4eToM
pacnonoXeHma ToOKapHOro pblyara.

Tabnuua 6 NMosicHeHUs K N306pakeHUI0 KpenneHusi Hacagku ans
obpaTHoOM noapes3ku Topua Ha chnaHue

Homep | OnucaHume

1 Touvka nogbema
Cxema pacnonoxeHus oTsepctum ans

2 perynupoBKn NONOXEHUS B 3aBUCUMOCTUN OT
TOSLWKNHBI onaHua

3 CtaHok

4 UeTblpe BMHTa KpenneHus

5 dnaHey,

6 MHCTpyMeHTanbHas ronoska

1
BACK FACE
ATTACHMENT 2
k MILLING ARM

' M10 SOCKET HEAD o
CAPSCREW

Puc. 21. leTanupoBKa y3na Hacagku
Ans o6paTHOM noapes3kn Topua

oot 1
vy e
PO COFFIRINT FLANGE
o A
P 2 )
| =] |e °
: 3 {~A—_y
.
s
q =
r 7| - amATTAC-amwT soRE 4
FLeE
y &
1 ] lil:
Ll gV .
] [ 6i
TR,
| T
=

Puc. 22. Hacagka gns o6paTtHomn
noapesku Topua Ha donaHue

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 33



UHcTpyMeHTanbHas rofnioBka B coope

[nsa c6opKkn MHCTPYMEHTarbHON rofioBKM Ans obpaTHOM NOAPE3KN BbIMOMHUTE CNeayoLyto
npoueaypy.

1. 3akpenuTte UHCTpYMEHTarbHYH ronoBKY B
y3ne obpaTHOM nogpeskun Topua ¢
MOMOLLbIO BMHTA C yrrybneHvem nog Kno4
M20 n nnockon wanbbl, ycTaHaBnMBaeMom
ANS 3aKpenseHms MHCTPYMEHTanbHOM
roNoBKN Ha paguanbHOM pbiyare (CM. puc.
PucyHok 23). 3aTaHWUTE BUHT C rONOBKOM
nog kntou ¢ ycunuem 185 Hm (135 doyT-

dyHTOB).

2. YcTaHoBUTE peXyLLMA UHCTPYMEHT B
WNHCTPYMEHTarbHYO rofloBKY.

P

PucyHok 23. [leTanupoBKa c60pKku
MHCTPYMEHTaNbHOMW rofI0BKU

COopHbIN y3en npoTuBoBeca

[MpoTmBOBEC CreayeT NepemMecTUTb HapYXKy Ha TO Xe
pacCcTOsiHNE, YTO M TOKaPHbIW pblvar, kak onMcaHo B
pasgene o NpoTMBOBeCax AAaHHOro PyKOBOACTBA MO
akcnnyaTaumn. Ha PucyHok 24 nokasaHo pacnonoxeHue
NP1 MCNoNb30BaHWUM Hacagkn ana obpaboTkM naHLueB.

PucyHok 24. NonoxeHue npoTtuBoBeca

Ctp. 34 Pykosoactso no akcnnyatauun FF7200



SCeLIMAX
MACHINING RANGES
MACHINE ‘A ‘B ‘c
FF7200 30- 67.5 inches (762.0 - 1714.5 mm) 1 -8 inches (25.4 - 203.2 mm) 8 inches {(152.4 mm)
FF3200 45 - 1155 inches (1143.0- 29337 mm) 1-8inches (25.4 - 203.2 mm) 6 inches (152 4 mm)
/"—'FT POINT  HoLE PATTERN FOR ADJUSTING POSITION
12.2 [308.6] O —J/ FOR DIFFERENT FLANGE THICKNESSES
F':s“/
} / ‘j g MACHINE
T I O O
Q ©
O Q
@] O
— | @ O
i O o
O 0
i| © q \
=F O O
= o o N \
O || | o Q %‘
30.8[781.1] i) 7 7 4X ATTACHMENT SCREWS
FLANGE
[ @ A /_
IBI
l o—— ICI_-I
- » 11 )
/m\
Q )
0 @ o
1 Q - ]
9.9[252.4]
e 9.9 [251 5] — ?gc',\’LEL'NG
HEAD
69711 - ASSY BACK FACE FF7200 FF8200 - REV A
FOR REFERENCE ONLY
KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 35



30.75

e——12.15 [308.6] —=

781.1]

.

(=]

[

OCOORPOCOOOHO|OO
CCOPOOCOOCAOOO

BGLIMIAL

Portmisle Mechising i Weiding Bysters.

|

g

a— .87 [250.6] —=

69711 - ASSY BACK FACE FF/7200 FF8200 - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Ctp. 36

PykoBogctBo no akcnnyataumm FF7200



SCLIMAX
YcTtaHoBKa Ansi o6paboTKu BHELWWHUX AMaMeTpoB (nocTtaBnsieTcs
no gon. 3aka3s

PucyHok 25. YctaHoBKa Anst o6paboTku BHewHUx anametpoB FF7200

MoarortoBka

Ecnn ctaHOK He ycTaHOBMEH B KOHUrypaumo anst 06paboTku BHELLHNX
AnameTpos (OD), rmaBHbIN KOpnycC
WUNn NaTPOH CTaHKa cnepyeT
nepeBepHyTb ANs1 UCNOMb30BaHNA
naTpoHa ans o6paboTKM BHELUHUX
AnameTpoB.

[Nepen NnoBOpOTOM CTOVKM criegyeT
CHAITb M 3aKPEnuTb POTOPHbLIA BGNOoK B
npaBuibHOM HanpaBfeHUn ¢
NOMOLLbIO MPUHALNEXHOCTEN,
NOCTaBMNEHHbIX B KOMMIIEKTE.

OTcoeanHNTE NHCTPYMEHTANbHYHO
FOfIOBKY 1 yCTaHOBUTE €€ Ha MeCTo,
MCNonb3ysa NaTpoHbl Ans 06paboTku
BHELUHMX AMaMeTpOB.

Bonee noapobHyto MHOPMaLMIO CM.
Ha crnepfyoLmx YepTexax.

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 37



e e
88
£ ¥
Rzs (8 8
<) X
BB -~ oBooon
I8 H
e [}
= ;oo - -}
s f= 2}
Y I
g2
-
OD MOUNT OPTION FF7200 61451
KIT CONVERSION OD MOUNT FF7200 62672
' A
o CLIM.AX N
Portable Machining &8 Welding Systems WWW.CLIMAXPORTABLE.COM inside U.S. 1-800-333-8311

Ctp. 38 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



8

*CLIMAX

-

PARTS LIST
ITEM[QTY | PART No. DESCRIPTION
32 19867 |SCREW M12 X 1.75 X 50MM HHCS ZINC PLATED GRADE 8.8
8 25979 |LABEL WARNING PINCH POINT
8 26151 |LABEL WARNING WATCH YOUR HANDS AND FINGERS
1 30207 |SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
48 44239 |SCREW M20 X 2.5 X 40mm SSSFP
8 48538 |WASHER 1.5631D X 2.75 OD X .30 THK FLTW
1 55799 |SCREW M8 X 1.25 X 30MM HHCS
40 57215 |NUT M16 X 2.0 FLANGED
112 57422 |SCREW M16 X 2.0 X 60mm SHCS
8 57701 [CHUCK EXTENSION 2.5 IN
8 57702 |CHUCK EXTENSION 5 IN
57703 |CHUCK EXTENSION 10 IN
8 57704 |CAP END 4.5 DIA THREADED
1 57876 |HUB CHUCK FF7200
16 59827 |SCREW M8 X 1.25 X 16MM BHSCS
16 60671 |UBOLT METRIC M16 OD MOUNT FF7200
16 60672 |CLAMP VEE BLOCK OD MOUNT FF7200

HENEESEEEEEENE SRR NE
(7]

8 60673 |LEG VERTICAL SUPPORT OD MOUNT FF7200
8 60674 |WELDED STUD HOLD DOWN OD MOUNT FF62/72

20 8 60675 PLATE WASHER LEVELING OD MOUNT FF7200

21 8 60676 |SCREW M36 X 4.0 X 80MM SHCS

22 8 60677 PLATE CENTERING OD MOUNT FF62/FF72

23 8 60680 |BLOCK SPACER OD MOUNT FF7200

24 8 60681 ARM HORIZONTAL SUPPORT OD MOUNT FF7200

25 16 60695 |SCREW M16 X 2 X 180MM SHCS

26 1 60797 RISER CLAMP OD MOUNT FF7200

27 1 60831 |CAM FEED OD MOUNT

28 8 61364 |SHIELD OD MOUNT FF6200 & FF7200

29 1 61395 |POST CIRCULAR 212MM TALL X M10 MALE TO FEMALE

30 | 112 61546 |WASHER M16 FLTW 28MM OD 3MM THICK

31 1 68643 PLATE TOP OD MOUNT FF7200

32 1 72500 RISER CLAMP SAFETY OD MOUNT FF7200

33 1 72502 RISER CLAMP OD MOUNT FF7200

OD MOUNT OPTION FF7200 61451

KIT CONVERSION OD MOUNT FF7200 62672
A "
<OCLIMAX N
Portable Machining & Welding Systems WWW.CLIMAXPORTABLE.COM inside U.S. 1-800-333-8311

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 39



Tabnuua 7 PekomeHgaumMm oTHOCUTENbHO YCTaHOBKMU AN 06paboTku BHelWwHUx auameTtpoB (OD)

OnameTp OnameTtpbl Onopa 10" | Onopa 5" | Onopa 2,5" MonoxeHune 6onta
yCTaHOBKU™* obpaboTku (254 mm) (127 mm) (63,5 mm) pblyara

58" (1473 Mm) ?706_;—51"143 MM) 1 1 0 Croitka Ha 3

63" (1600 mm) ?706_25—01270 MM) 1 1 1 Croiika Ha 2

68" (1727 mm) ?706_25—51397 MM) 2 0 0 Croinka Ha 1

73" (1854 mm) ?706_26_0;524 MM) 2 0 1 BepxHsaga nnuta, BHYTp. 4
78" (1981 Mm) ?706_26_51651 MM) 2 1 0 BepxHsist nnuTa, cpep. 4
83" (2108 mm) ?706_27—01778 MM) 2 1 1 BepxHsis nnuTa, BHeww. 4
88" (2235 mm) | 2072 2 2 0

(762-1828,8 MM)

BepxHas nnuta, BHeL. 2

NHCTpyMeHTarnbHyo rofoBKy MOXHO NOBEPHYTb AN Npope3biBaHMS C NOMOLLbIO AMaMeTpoB,
npesbiwarwmnx Ha 3" (76 MM) 3Ha4YEeHUs, yKasdaHHbIe Ha KaXKOoM JuamMeTpe YCTaHOBKMW.

*[lnaMeTp yKasblBaeT pacronioXeHne LieHTpa OTBEpCTUsA 3a3opa Ha ycTaHoBOYHOM onope. Mpu

HeobxoaNMMOCTN BO3MOXHA HebonbLuasa perynmpoBKa. YCTaHOBOYHYO OMOPY TakkKe MOXHO NOBEPHYTb
Ha 180° anga perynupoBkun guameTpa ewe Ha 2,5" (63,5 mm).

**BaXKHO: YCTaHOBKY JOJTKEH BbINOSTHATL OMbITHbIN cneumanncT. [Ins obpaboTkm aTnx guameTpos
MOryT NOHaZo6UTLCA onpeaeneHHble MoanMUKaLMn NN perynnmpoBKX cTaHka. [ins yCTaHOBKM
pekomeHayeTcs BblibpaTth pa3mep 83" (2108 MM) M HAKMOHWUTL MHCTPYMEHTArbHYHO FOMOBKY.

Ctp. 40

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200




-

"

CLIMAX

Cwm. PucyHok 26, rge onncaHa cnegyrowias npowueaypa:
1. OTtcoegumHuTe 4 3axnma pblyara OT NOBOPOTHOMO CTona.
CHMMUTE POTOPHBIN BOK.

3aerI'II/ITe XOMYTbl KpenneHna CTodka. 3anomMHu1TE nonoxeHue npeaoxpaHnuTesbHbIX
XOMYTOB.

3akpenute poTOPHbIN BNok kabensamu.
MepeBepHUTE pblYar 1 POTOPHbINA BIOK.

3ameHunTte KyJIa4oK. Pblvar gomkeH pacnoiiaratbCA O4eHb 6nm3Kko K POTOPHOMY 6]'IOKy,
HO HE KacaTbCA ero.

7. 3aern|/|Te XOMYTbl Ha CTOAKax U 3arnoOMHUTE NOJI0XXeHUe npegoxpaHnTeribHOro xomyrta
OTHOCUTEJIbHO NpeaoxXpaHnUTEribHbIX Na30B Ha pblyare.

PucyHok 26. MoOBOPOTHLIN CTOJ M pblyar NaTpoHa s 06paboTkn BHELWHNWX AMaMeTpoB B coope

Cwm. PucyHok 27, rge onncaHa cnefytowlas npowueaypa:

1. I'IepeBepHMTe pOTOprIVI CTOI M pbl4ar, 1 yCTaHOBUTE UX Ha OepeBAHHbIE Onoku unu apyrue
KpenneHuna ana 3alnTbl gBuUratens.

OTcoeanHnTe NOObEMHbIE NPOYLUUHBbI.
Onpep,enMTe AnamMeTp 3arotoBku.

YcTaHoBUTE Haanexaime KOMNOHEHTbI OMop, NoKa3aHHble Ha PucyHok 27. MNoatsaHuTe ¢
MOMOLLIbHO POXKKOBOTO KIto4a, NocTaBreHHoro B Habope nHctpymeHTtoB (2x 10", 5" n 2,5" ons
KaXkOow CTOWKM).

5. HaHecute Never-Seez (noctaBnseTcs B KOMNEKTE MHCTPYMEHTOB) Ha pe3bbbl 1
KOHTaKTUpYoLLMe NOBEPXHOCTN KaXKO0ro y4acTka onopbl, a 3aTeM CBUHTUTE UX BMECTE.

PucyHok 27. [letanupoBKa KOMMNOHEHTOB CTOMKM

6. OTBMHTUTE 2 BMHTA naTtpoHa Ha KaXkaom CTOpPOHE ONnopbl 1 YCTAaHOBUTE pasaerninTerb Onokos,
MNCMnoJib3yA HOBbl€ BUHTDI. |_|OBTOpVITe 3Ty npouenypy ¢ apyrumMmm Tpemsa CTONKaMMu.

7. YcTaHOBUTE BepXxHue MNnTbl, KaKk NokasaHo.

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 41




8. YcrtaHoBUTE NOABLEMHbIE NPOYyLINHbI B OTBEPCTUA BerHeIZ NInNTbI.

PucyHok 28. BrniokmpoBKa y3na CTOMKU U onopbl

9. TpuBapuTe NpUXBaTOYHbLIMY LLIBAMMW NAUTLI B COOTBETCTBYHOLLMX 30HAX HA HWDKHEN CTOPOHE.
(MuH. pasmepbl 1,5x5x10)

4000 —=

.504 (CLEARANCE FOR M12)\S’--2.ooo—-—
3 ©

./

5.750

@
N

2125

© S

MOUNTING PATTERN FOR SETUP FOOT

10. CoBmMecCTUTE OTBEPCTUS U MOHTaXHble oTBepcTua M12x1.75. (BHyTpeHHU pasmep
OTBEpCTUSA paBeH 75,5 aonma).

Ctp. 42

PykosoacTso no akcnnyatauun FF7200



“CLIMAX
11. YcTaHoBUTE CTOWMKM CTaHKa (COrnacHo agnameTpy 3aroTOBKW) Tak, YTOObl CTOMKM CTaHKa He
Kacanucb 3aroToBKMu.

12. HaHecute Never-Seez (noctaBnseTcs B KOMMNIEKTE MHCTPYMEHTOB) Ha pe3bbbl u

KOHTaKTUpYoLLMe NOBEPXHOCTN KaXKO0ro y4acTka onopsbl, a 3aTeM CBUHTUTE UX BMeCTe (CM.
PucyHok 27 Ha cTp. 41).

BHUMAHMUE!

He cHMManTe ONOpPHYK OCHACTKY BMJIOTh 4O MOMEHTA NOJSIHOro 3aKpensfieHus
CTaHKa ¢ NOMOLbIO0 BCEX CTaLMOHAPHbIX U perynmpyeMbiX CTOEeK.

13. YcTaHoBuTE Hagnexallime BepTuKasnbHble OMnopbl, MOKa3aHHble Ha PucyHok 29.

14. OcTtaBbTe perynvpyemble U LEHTPUPYIOLLME KpenneHms B ocriabneHHoOM COCTOAHMM Ans
BbINOMHEHWNS CNeayLWNX 3TanoB YyCTaHOBKM.

o

TO TAPPED HOLE
CENTERS

PucyHok 29. KpenneHus n BepTuKkanbHas coopka

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 C1p. 43



Cwm. PucyHok 30 1 BbInonHUTe cnegyowime AenCTBUS:

1. MNMogHumunTe y3en 3a NogbeMHbIe MPOYLUNHBI.
2. OCTOpOXXHO OMyCTUTE CTAHOK MeXy BepPTUKarbHbIMW ONopamMu.

3. YcTaHoBWUTE CTAHOK Ha 3aroToBKy. crnonb3ynTe BUHTOBbLIE CTOMKM JOMKpaTa
npu yCTaHOBKe.

4. MpubnnsnTenbHO YCTaHOBUTE LIEHTP U BbIPOBHANTE BepTUKarbHbIe Onopbl No
OKPY>XHOCTM CTaHKa C MOMOLLbIO PerynumpyemMbix U LEHTPUPYHOLLIMX
KpenreHu, u NoaTsHUTE UX.

5. OTperynupyinte CTaHOK napannesibHO 3arotoBke. MlamepbTe pacctosiHme
MeXay WHCTPYMEHTarnbHOW royioBKOM 1 3aroTOBKOW C NMOMOLLIbIO
umcepbnaTHOro nHAMKaTopa.

6. YcTaHoBWUTE B HYfIEBOE NOSOXEHMNE MHOMKATOPbI, HaxoaaWwmeca Ha OAHOM
KOMMNeKTe CToekK, a 3aTeM noBepHute ux Ha 180°. Cnegurte 3a nokasaHusMun
WHOWKATOPOB N OTPErynMpymnTe CTaHOK C MOMOLLbIO perynmpyembliX CTOEK.
Ybeautecb, 4TO OHM PaBHOMEPHO ABMXYTCH B COOTBETCTBYHOLLEM
HanpasneHuu. [Nepemectute cTorky Ha 90° OTHOCUTENBHO NEPBOWN CTOMKM.

MoBTOpUTE 3Ty NpoLeaypy, Noka He AOCTUrHEeTE He0BXOAMMOrO NONOXEHUS.

Mepen paboTon nogTAHUTE BCE CTONKM CTaHKa 1 ybeauTech, YTO OH
BbIPOBHEH. [Neproanyeckn npoBepsnTe NonoXeHne B xoae aKcnnyatauum
CTaHKa.

9. lNocne okoHYaTesIbHOM PeryniMpoBKN Ha 3aroToBke 3adUKCUpyuTe y3en Ha
MECTE C MOMOLLbIO CTOMOPHbIX Faek Ha BHELLHNX CTOMKax, BUHTOB M36 n
wanb.

10.YcTaHoBUTE BUHTLI M16 Ha BEPXHIOK YacTb pblyara Ha BepTUKasibHbIX
onopax.

11.Y6eaunTtechb, 4TO BCE KpenexHble aeTanu 3aTaHyTbl AOPKHbIM 06pa3om.

PucyHok 30. KpenneHus 1 BepTukanbHas coopka

Ctp. 44 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



LIMAX

m___

'

LlnudoBanbHaa Hacagka (no gon. 3akas

LLEG-CEE-008-L 'sS'N=pisUl NOD LNGD MMM ZEL/6 VSN YO ‘Biagmean ".

@ "ou| 'S|o0) aulyoBRW S|qelod XYINIT) Wl

/€529 INJWHOVLLY ONIANIED ASSY

ONIGNL MOT101S3dd 2/1 X 38NL WNZL ¥31dvay D14 78929 L Ll
ONIANL HOTIOLSTHd ‘A0 2/ X W LdN 271 MOT13 91 18029 L al
0L X OW ANV 9Z-b/L 1SNrav INId MIN0S 9zT19 i cl
SOHS WINOY X 5Z'L X 8N MINIS SZTI9 v L
ONIZ GWNHL DNIM ININGL X 0'L X 9N MIMOS Zr609 z €l
SOHS WIWOZ X 0'L X 8 IS 1609 z zL
dd4SSS WINOZ X 0'L X 2N AATNOS 0r609 v Ll
al WINDS dINYTD Y1100 99509 L ol
LINIWHIY LLY ONIONRID ¥3ddn 137700 dNY10 ¥yT1100 09509 L 6 ]
LINIWHOVLLY ONIONIND ONILNNCW J1vd 255090 L 2
LINSWHOV LLY DNIANIMD g¥vN9 95509 L Z ;
LNIWHOV LLY ONIONIND ¥OLOW WY1 dy 1102 55509 L 9 @.\\m (2 o B =y | g T
LINTWHOV LLY DNINIYD TYOIRIIdHS 137100 #5509 L S (NMOHS LON asnvo)
INIWHOYLLY ONIONIEO SNISNOH £5509 z 7
3 0/} S3 ONIONIYD I1ANIHS 051§ i g d379N3SSY
LWOSE X YOY18 INYHLIUNATOL I 9/€ X QO 2/} XT14¥vd DNIgNL 198l i z =
SOHS WWSZ X §'L X OLIN MIHOS BEEGE ¢
NOILdI¥0S3a ON IMVd | ALD .
1S S1yvd eV

C1p. 45

Kat. Ne 59129-R, peg. 9



YcTaHoBKa wnncgpoBanbHON OCHACTKU
1. YcTtaHoBWTe CTaHOK B KOHMrypaumu ana obpaboTtku BHyTpeHHUX guameTtpos (ID) Ha dnaHeu,.
2. YcraHoBuTe WNUEOBArnbHYI FOMOBKY Ha pblyar.
3. [Onsa ycTaHOBKM WNMGOBaNbHON HAaCaaku Ha UHCTPYMEHTANbHYHO roNOBKY UCMOMb3yWTe BUHTHI.
4

MpucoegnHnTe WwnaHrm K WnNudoBanbHOW Hacagke n potopHomy Brnoky. Cm. pasgen NHeBmaTnyeckoe
coefuHeHue.

5. OTperynMpy|7|Te perynmpoBoYHbie BUHTbI A4 JOCTUXEHUA HeobxoaMmoro yrna.

KpacHbIMK TOYKaMKM yKa3aHbl TOYKM PErysiMpoBKU
ANA BblpaBHMBaHWA WNUdOBanbHOM Hacagku Ha
NMOBEPXHOCTW.

6. [Inga perynupoBKu BbICOTbI UCMONb3YUTE BUHT PErYNIMPOBKU BbICOTbI HA LLNTMAIOBArIbHON rONOBKE.

7. YbeauTecb, YTO 3alLMTHbIE MPUCNOCOBNEHMS HA MEeCTe U BCe KpeneXHble 3NIeMEHTbI 3aTSHYTbI.

NMHeBMaTU4YeckKoe coeanHEeHune

Mpu Mcnonb3oBaHWK WNUAOBANbLHON HACaaKU KaHamn Ha POTOPHOM
coedVHeHMN, UCNonb3yeMblii ANA Nnogadn Bo3dyxa, Takke nogaeT
BO3YyX Ha LWNndoBanbHbIi OBUraTenb.

1. OtcoeguHuTe cuHIO TPYOKy 1/4" oT BonbLIOro CoeanmHEHUS.
[nsa atoro BgaBuTe 3eneHoe KomnbLo 1 BblTawuTe Tpyoky.

2. OTcoeguHnTe KpenmeHue OT pPOTOPHOrO0  COEAMHEHMS.
YcTaHOBUTE  yINOBOE  KpenrieHwe,  MoKasaHHoe  Ha
cnegywowen gotorpadum.

3. YcTaHoBMTE Ha CWHIOK TPYyOKy KOMMAYoK WM 3arfyLuky,
4YTOObI MPEeaoTBPATUTL BbIMYCK 3arpsA3HSAOLLMX BELLECTB.

AKkcnnyarauus

LUnndoBaHne JOMKHO BLIMNOMHATLCA NOCne Toro, Kak dnaHew, 6bin nnocko obpesaH ogHONE3BUIMHBIM Pe3LOM
nnmn opesepHoOn ronoBKOW.

1. Bknouute WnundosarnbHY rofioBKY U yCTAaHOBUTE HEOOXOAMMYO paboyyto CKOPOCTb.
YcTaHoBUTE WNWHAENb Tak, YTOObI OH Kacarcs NOBEPXHOCTU, U BbINOMHUTE NeErkyto LWnMdOBKY.
[MpoBepbTe LEPOXOBATOCTL NOBEPXHOCTMU.

BHecuTe HeobxoanMble U3MEHEHNS B HaCTDOIZKVI LLIJ'II/I(bOBaHI/IFl.

o > 0N

Korga cTeneHb LepoxoBaToOCTM MOBEPXHOCTY OyAeT yAOBNEeTBOPUTENBHOW, MPOAOIHKaATe
LN OBaHME Kak TpebyeTcs.

BHMAHNE!

A He npubnuxanTtechb K wWnudoBanbLHOM Hacagke U UCNONb3ynTe
Haanexailiee obopyaoBaHMe 3alUTbl OPraHOB AbIXaHUsi BO BpeMs
paboThbl, YTOObI N30eXaTb BAbIXaHUA OTXOA4O0B WK OBaHUSA.

6. [locne 3aBepLueHna LLIJ'II/I(bOBaHI/Iﬂ noAHUMUTE WWNUHAOEeINb N OTKITIOYNUTE LLIJ'II/I(bOBaﬂbeIIh KPyT.

Ctp. 46 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



“CLIMAX

CDpesepOBaana;l HaCakKa (No AOO0rM. 3aKa3

~——12.0 [304 mm]

=-8.4 [214 mm]“

& By

27.1 [688 mm)]
- ==
=
! %*—._ —
C
MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER 72277
u
< CLIMAX -
Portable Machining & Welding Systems WWW.CLIMAXPORTABLE.COM inside U.S. 1-800-333-8311

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 47



Ecnn Bbl ucnonb3yeTte cTaHOapTHbIN CTAHOK A48 06paboTku dhnaHueB, 3aMeHUTE 3TOT TOKapHbIN
pblyar opesepHbiM X060TOM M NPOTUBOBECOM (NPWU BEPTUKaNbHON paboTe), y3nom pblyara u
pesepHbIM Xx060TOM B cOOpe, a Takke cTaHAAPTHLIM NPUBOAOM C ope3epHbLIM MPUBOAOM.

PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
1 | 1 | 57220 |SCREWM20 X 1.5 X 130MM SHCS
2 | 1 | 57781 [TOOL HEAD ASSY FF LINE
3 | 1 | 57888 [WASHER FIXTURING 21MM ID X 35MM OD X 3MM CASE HARDENED
4 | 1 | 60869 [ASSY ARM MILLING FF7200
ASSY ARM MILLING FF7200 W/ SINGLE POINT TOOL HEAD 62577

Ctp. 48 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



-

BbicTpasa ycTaHOBKa

YctaHoBKa ¢ppe3epHOM OCHACTKKU

CLIMAX

»

1. YcTaHoBuTe y3en hpe3epHol rofioBKN Ha CTaHOK.

2. YcTaHOBUTE CTaHOK Ha 3aroTOBKY (CTaHKK
rmapasnuka/rmapaBnuka AOMKHbI YNPaBNATbLCA NOCPEACTBOM
rMapoCUNOBON YCTAaHOBKN C ABOMHbLIM HAacocoMm 25 nc).

rlpVICOGD,VIHVITe BC€E LWTaHrun.

OTperynupyiTte xpanoBo MexaH1M3M Mo Mepe HeobXOANMOCTMU.
XpanoBon MexaHu3m cnefyeTt oTperynmupoBaTh Takum obpasom,

4yTOObI CTAHOK He Bpaliarncs nog Harpyskou. [ins aToro
noATAHMTE ABa 6onTa, NPMKUMaLWNX LNUHAP.

PucyHok 31. Xpanosou
MeXaHU3M

j BHUMAHWE!

CBOMUX MecCTaX, a BCe KpenJyieHnsA NNOoTHO NOATAHYThI.

I'Iepe.q 3KCI1]1yaTaL|VIeﬁ y6env|Ter, 4YTO BCe 3alunTbl HaXoAATCA Ha

YcTaHOBKa MHCTPYMEHTOB

®pesepHas rosfioBka nmeeT yeTblpe
PerynMpoBOYHbIX BUHTA, PaCMONOXEHHbIX PSAOM C
KPENeXHbIMM BMHTaMK Kopnyca. OTo no3BonseT
OTBECTU (PPE3EPHYI0 TONMOBKY OT  MEPEXOAHON | rReseoN s saek
NAuTbl, YTODOblI OTPErynMpoBaTb BepTUKambHYH 1
opvieHTauuio WwnuHaens. [ea  AOMNOMHUTENbHbIX
BUHTa Ha BEpPXHEW 4YacTU NNacTUHbl MO3BONSOT
perynupoBaTb Yros HakroHa ope3epHo rofoBKu.

lNockonbKy (ppesepHasi ronoBka ycTaHoBfieHa Ha
LEeHTpanbHOM CTepXxHe, [0 Hadana onepauun
06paboTkM yron HaknoHa pe3epHO rOfOBKM
AomkeH ObiTb  BLIPOBHEH. 3JTa  perynupoBka
BbINOSHSIETCA C MOMOLLbI PErYSIMPOBOYHbLIX BUHTOB,
pasMeLleHHbIX B 6riokax, YCTaHOBMEHHbIX NN6o
HWXe kopnyca, nubo Hag HuM. PerynupoBouHble
BMHTbI JalOT BO3MOXHOCTb Crierka noBopaynBaThb
Kopnyc Ans  OOCTMXKEHUS  BEpPTUKANbHOM  unu
rOPU30HTarnbHOMN opueHTaumm OTHOCUTENBHO
TOKapHOro pblyara.

[ns perynnpoBkn dpesepHOn rosioBKM M LNMHOENSA

| 7 maanro

-

N

3

BbINOMHUTE crnefyLne 4eNCcTBus:
1. OcnabbTe 3amok. (kaT. Ne 72277)

2. Otperynupynte pesepHyld rOfoBKY U
LWNUHAEND.

3. Wcnonbsynte ycTponcTBO UMEPPOBON wuHAUKAUUK, 4TOObI
dpe3epHON rofoBKu.

4. 3arsHuTe 3aMOK nepea TeM, Kak NpucTynntb kK obpaboTke.

PucyHok 32. KomnoHeHTbI ¢hpe3epHON ronoBkKu

N3MEHUTb NOJI0XKEeHNe

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 49



Ta6nuua 8 NMosicHeHMe K n3oo6paxeHuro hpe3epHOM roJsIoBKU

Homep | OnucaHue

1 [MpeumsnoHHas nogaya ¢ NOMOLLbHO LLAPUKOBOIO BMHTA

2 Ocb Z DRO

3 KoHycHbIn wnuHaens Ne50

,D,J'IFI perynupoBku WNmMHAenA Ha ctone BbiNoJIHUTE cneayune nencTeus:
1. YctaHoBuTe 1 3aKkpenute COOTBeTCTByPOLLl,I/IIZ MHONKATOP B MOHTa>XHOM OTBEPCTUMN.

2. Ecnn yctaHoBneH npuBogHOW ABwuraTenb WNWHAENS, CHUMUTE €ero C peaykropa
WwnMHaens, Ytobbl WNNHAENb MOXHO ObIfNo MPOBEPHYTh BPYYHYIO.

f BHMAHNE!

He otcoepuHsiiTe npusog RDU, koraa cTaHOK yCTaHOBJEH B BepTUKaNbHOM
NonoxeHuu, NoCKoJNibKy OCHOBaHWEe MOXeT 6bICTPO BpallaTbCs.

3. nepeMeCTl/lTe CTON C UHOAMKaATOPOM, NOBEPHYB WNUHOEb.

4, OTperynMpy|7|Te HanpaseHne rno ocu X, oTperynuposaB AOMKpaTHblE BUHTbI Ha KOpnyce.
,D,J'IFI BbINONHEHNS 3TOM perynmpoBknM HEMHOIoO ocnabbTe KpeneXxXHble BUHTHI.

Ctp. 50 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



-

CLIMAX

"

TRAMMING PHHTS
ROTATEZM

LEGHEN FIRST
-u.h‘...

LOOSER FIRAT

TRAMEING
POINT ™~
TRANTING
POIHT
TRAMMING
FOINT =
TRAMBING
LT EEM FIRST POHNT

™~ LOGYEN FIRST

5. OTperynupyiTe HanpaeneHue no ocu Y, UCMonb3ysi BUHTbI PeryriMpoBKU NOBOPOTa.

6. [locne BbINONMHEHMA PErynupoBkM MO OBOUM HanpaBNeHUsSM MOATAHUTE KpenexHble
BUHTbI. Jlyqwe Bcero, ecnn uudepbnatHbin unHAuKatop 6ygeT ocTaBaTtbCa B
YCTQHOBNEHHOM MOMOXEHUN MPU BbLINOMHEHUN OKOHYATENbHOW MOATSKKN KPEneXHbIX
BMHTOB, Y4TOObI HE NO3BONUTL KOPMYCY ABUIraTbCA NPU NOATATMBAHUN KPEMEXHbLIX BUHTOB.

7. YcTaHoBMTE NpMBOLHOWN ABUraTenb WNNHAENS Ha MecTo (Mpu Heo6xoauMOoCTK).

COBET

)
Mpu cnonb3oBaHMM CTaHAAPTHOrO WNUHAENS yron orpaHuyeH +0,17°.
Ecnun Tpebyetca 6onbimni yron, HO6xXxoA4MMO UCNONb30BaTh
nepexoaHUK NOBOPOTHOM rofioBKU. [N nony4yeHusi AONONTHUTENbHOWN
nHcpopmauum cesixkutecb ¢ CLIMAX.

NMocTtaBnsiemasn no gon. 3aKa3y noBOpPOTHaA roysioBkKa

KomnnekT NoBOPOTHOW rofioBKN A5l UCNONb30BaHUSA ¢ dope3epHOm ronoBkon, kat. Ne 63250.

dkcnnyartauus

BeinonHuTe cneayowmne AencTBus:
1. Ybeputecb, YTO UHCTpyMEHTanbHasa U dopesepHas ronosBka NpaBuIibHO OTPerynnpoBaHa
(cm. pasgen «YcTaHOBKa UHCTPYMEHTOBY» Ha CTp. 42).
2. Y6epauTtecb, 4TO hpesa HadexHo 3akpenneHa (cMm. pasgen «dpesax» Ha cTp. 44).

Kat. Ne 59129-R, peg. 9 Cp. 51



3. BblgBUHbTE WNMHAENL TaK, YTOObI OH KOCHYNCHA NOBEPXHOCTH.
4. CpexXbTe TOHKWI CNOW CTPYXKM A NPOBEPKN PEFYNMPOBKM.
5. TlpoBepbTe kayecTBO 0OpPabOTKMN.
6. BbInonHuTe HeOOXoaUMbIE PETYIIMPOBKMU.

Ppe3a

YcTtaHOBKa

[ns yctaHoBku cpesbl BbINOMHMTE cneyowme AerCTBUS:
1. YbeauTtecb, uTo chbpesa ocTpas n HE UMEET 3aceuek.
YbeauTtech, YTO WWNMHAEMb NOSIHOCTBIO OCTAHOBIIEH, U MUTaHUE CTaHKa 3abnoKMpoBaHo.
Ypanute rpsasb 1 CTPYXKKY C MOBEPXHOCTU LUMUHAENS.
BcTaBbTe dhpesy B LNMHAENb M yOeauTech, YTO OHa Ha4EXHO 3akpenreHa.
HapexHo 3akpenuTe ero.

ok w0

Pbiyar mexaHoo6paboTku

[ns BbINoNHeHUs 06paboTkK C NOMOLLLIO hpesbl BINOMHUTE Crieaytolme EeNCTBUS:
Cwm. pasgen «[lpoBepku nepeq nyckom» Ha cTp. 54.

MopkniounTe aNEKTPUYECKOE NUTAHNE K TMApaBNnYeckoMy Brioky ynpasreHus.
YbeauTtech, YTO He HaxaTta KHormka cbpoca B cucTeme.

Bknounte nutaHume.

YcTaHoBute nogavy B NnosoXXeHne MnmHnmyma.

MpoBepbTe HanpaBneHue xoga Mo BCEM OCsM, 4TODObl y6eauTbCs, YTO YCTaHOBKM
CoBMafalT C HeOOXOAMMbIM HanpaBfiEHWEM OBWXKEHWUS CTaHKa, Mpexae YeM noaBecTy
dpesy K 3aroToBKe.

o0k wbd=~

BHMAHNE!

Bcerpa cnegure 3a pacnosioXxeHMeMm nepcoHana, HaxoasLerocs
no6nmn3ocTu oT paboTaroLlero cTaHka.

7. Bkmounte wnuHOens M NpoBepbTe HanpasreHve BpalweHus dpesbl. Ecnv oH
BpaLLaeTcs B HEMpaBWUbHOM HanpasneHuu, BbINOMHUTE crneayowmve AencTBUS:

a. OTknounTe WNUHAENb.

b. Haxmute kHonky E-Stop (aBapuinHoro octaHoBa).

c. BbinonHuTe NnpegoxpaHuUTEnbHYO GIIOKMPOBKY MOPOCUIIOBOW YCTaHOBKM.
d

ﬂepeKn}quTe rmapaBsjim4eckme  wnaHrm Ha KOHUe ABuratend  Wunn
rwp,pocwnoaoﬁl YCTAHOBKU B MNpaBuUIibHOE NOJI0XEeHne.

e. [lepesanyctuTe wWNMHAENb W MpOBepbTe MPaBUIbHOCTL HanpaBneHust
BpalleHns gpesbl.

8. TlepemecTtuTe ocu cTaHka B HEOOXOAMMOE MONOXEHME 3anycka.

9. [llepemecTuTte pesak Ha HeoOxoanMMyto rnyouHy pesaHusa. 3adUKCMpynTe ero Ha MecTe.
10. MNoBepHUTE WNWHAENb U YCTaHOBUTE HEOBXOOUMYHO CKOPOCTb PE3KU.

11. YcTtaHoBuTe nogayy B NonoxeHne MUHUMyMaA.

12. Bkniounte nogady W OTperynupyete CKOpOCTb ModayuM [0 Heobxogumon ans
BbIMOMHEHNS PEe3KK.

Ctp. 52 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



-

»

sCELIMAX
PerynupoBka cTtaHka nocre BbINOSIHEHUs pe3a

BAXKHO!

g Bo Bpemsa dpe3epoBaHMA He fonyckanTe nonagaHMA CTPYKKKU Ha

OBUXyLlMeca aeTanu.

He HacTynaiTe Ha WwnaHru U kabenu. MeTannuuyeckas CTpyXxkKa MoXeT
NPOHMKaTb Yepe3 KoXyX kabens U noBpeauThb ero, Npueeas K
HeUcrnpaBHOCTU CTaHKa M NPOCTOI 0GopyAOBaHUS.

Mocne BbINOMHEHMS! pe3a BbINONHWUTE crneayolwmne 4eNCTBUS:
1. CHM3bTe CKOpPOCTb Nogayun 40 MUHMMYMa M OTKIHOYMTE Nogady.

2. Mpu HeobXoaMMOCTV OTPErynvpymTe HanpasneHue OBWKEHUS CTaHKa Wnu rmyGuHy
pesaHus.

3. 3anyctuTe nogadvy elle pas v NPOAOIHKUTE Pe3Ky BMMOTb [0 3aBeplueHuss o6paboTku
COOTBETCTBYIOLLEN 06NACTM.

Mocne BbINONMHEHUSA pe3KuM BbINOMHMTE cneyowme eNCTBUS:
OctaHoBuTe nogauy.

OTBeaMTe NHCTPYMEHT OT 3aroTOBKM.

OcTaHoBUTE WINMHAENb

HaxmuTe kHornky E-Stop (aBapuiHoro octaHoBa).

BHMAHNE!

A 3abrnokupyiiTe rMAPOCUNOBYHO YCTaHOBKY, Npexae YeM NPUCTYNUTb K
OEeMOHTaxXy pe3aka unum sameHe BCTaBok. OCTaHOBKA LUNUHAENS BO

BpemMA BbINOJTHEHUA NoAaYvu npuBeneT K NoBpeXXaeHU0 BCTaBOK.

PoObp -

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 53



dkcnnyartauus

He pab6oTaiiTe Ha cTaHke 6e3 Haanexatllen NnoaroToBku 1 6e3 03HAKOMITEHUS! CO BCEMU MNpoLedypamMmmn TEXHUKU
6e30MacHOCTM NpPU YyCTaHOBKe, SKCMnyaTaLuun U TEXHUYECKOM OBCNYyXMBaHNUW.

MPEOYTIPEXXOEHNA

Bo u3sGexaHue cepbe3HbIX TPaBM He CTaHOBUTEChb Ha NYTU ABUXEHUSA
o6opyaoBaHusl BO BpeMsi paboTbl.

MpoBepku nepen Nyckom

MPEOYTIPEXXOEHNA

Bpawatroweecs o6opynoBaHMe MOXET HaHeCTU cepbe3Hble TpaBmbl. Mepen
BbIMOJIHEHUEM npeABapUTesibHbIX MPOBEPOK BbIKNHO4YUTE U 3a6n0|<upyl7|Te
cTaHok. pu BbInONHEeHUN onepauui Ha CTaHKe Bcerga cneguTte 3a
MeCTOHaxoXAeHuem nepcoHana, paboTtaroLiero Nno6MmM3ocTy OT CTaHKa.

MepeyeHb oba3aTenbHBIX NPOBEPOK Nepen NyckoM CTaHka:

e Yb6eauTechb, YTO BCE UCTOUYHMKM SHEPTUN OTKITHOYEHbI.
e YB6eauTechb, YTO NUHMKN HaANexXallumMmMm obpa3oM NoaKIoYEHb.

e YbenuTechb, YTO CTAHOK HAaZEXHO 3aKpensieH Ha 3aroToBke, Hagnexawum obpasom BIPOBHEH U
OTPErynupoBaH B COOTBETCTBUM C pabounmm TpeboBaHusaMu (CM. pasgen «YCcTaHoBKka NaTpoHay Ha
CTp. 24 v pasgen «LleHTpnpoBaHMe 1 BbipaBHMBaHME CTaHKa» Ha cTp. 31).

e YbBeauTechb, 4TO pbldarn MexobpaboTku 1 NPOTMBOBECA YCTAHOBIIEHbI HA MOBOPOTHOM CTOJE,
npaBuIbHO OTPErynMpoBaHbl 1 3akpenneHbl. [oaTaHuTe KpenexHble 60NTbl pblyara MexobpaboTku ¢
ycunmnem 61 Hm (45 doyToB Ha OyHT), @ KpenexHble 60nThl NPOTMBOBECHOIO pblyara C YCUmem
75 Hm (55 goyTOB Ha GoyHT).

BHMAHNE!

yﬁenuTer, YTO CTAHOK (BKHI'O‘-Iaﬂ wnuHaenb U BCe ABUXyLluecs KOMI'IOHeHTbI)
MOXeT BpallaTbCA CBOGOAHO, He BCTpe4das Ha cBOoeM NyTu I1pe|1$|TCTBIM7I.

e YbGegutecb, 4TO CTpOMOBKa CHATAa CO CTaHka. He
OTCOEaNHANTE NOABEMHbIE NPOYLLNHBI.

o Bce pykoATKM 1 MHCTPYMEHTbI JOSMKHbI ObITb YOpaHbI Co
CTaHKa.

e Kabenu n wnaHrn JormkHbl ObITb 3aKpenneHbl B4anu oT nyTu
nepemMeLLeHmns OBMXKYLLNXCS KOMNOHEHTOB CTaHKa.

BHVMAHKE!

MeTannuyeckasl CTpy>XKa U Apyro Mycop MoryT noBpeAnTb CTaHOK U CHU3UTb Ka4yeCcTBO
obpaboTku. YoeauTechb, 4TO BCA MeTannmnyeckasa CTpyxKa u Apyron mycop yaaneHbl co
cTaHKa. BbinonHanTe Takylo NpoBepKy A0 U NOCHe KaXA0ro UCrnosib30BaHus.

Ctp. 54 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



8

-

)

CmMma3kKka cTaHka

[ns cmMasku cTaHka BbINOMHUTE crieaytolime OencTBus:

1. OuncTute XOAOBbIE BUHTLI, Ma3bl U JIMHEWNHbIE HanpaBnAwLWMe N HaHecuTe HeMHoro cmaskn 10W30.
OTo crnegyeT BbINOMHATL MOCME Kaxaon paboyeit CMeHbl. ITO Takke NpedoTBpaTUT OKUCHEHWE

MeTanna craHka.
2. Yepes kaxgble 500 4YacoB paboTbl HaHOCMTE HebornbLuoe KOMMYECTBO KOHCUCTEHTHOW CMa3Ku Ha
LIeCTepHu Npusoaa.

y,

»

[MPUMEYAHWE

Yem Gonblue Macna HAaHOCUTCA OISl CMa3Ku XO40BOro BUHTA U raek, Tem
AoJlblle OHU npocnyXxart.

Paboune agnana3oHbl 6e3onacHOMN aKcnsyaTauum

Ha Tabrnuua 9 nokasaHa ckopocTb 06paboTkm noBepxHOCTM B dyTax B MUHYTY AnS
onpeneneHHoOro auameTpa MHCTPYMeHTa W ruapaBnuyeckux asuratenen npu pacxoge 20
ran/mMmviH (75,7 n/muH).

A\

BH/MAHKE!

Kom6buHaumm gBuratens u MHCTPyMeHTa C OKPY>XHOW CKOPOCTbLIO MeHee

150 cpyToB/MUH (45,7 m/MuH) npu 20 rannoHax B MUHYTY (75,7 n/MuH) aBnsaroTcA
HeAonycTUMbIMU. Pe3ynbTupyiolliee NMKOBOE ycunue Ha ppese MoxeT
noBpeAuTb CTaHOK. [lonycTMMO 3anycKkaTb MUHCTPYMEHT Ha CKOPOCTU HMXKe

150 dbyToB/MUH (45,7 M/MUH) Npn ycnoBuu, 4To Npu nogade 20 ransioHoB B
MuUHyTy (150 n/mMmuH) ckopocTb npesbiwaeT 150 doyToB/MUH (45,7 M/MUH).

3anyckasi CTaHOK C NpeBbIleHUeM npeaerioB pacyeTHbIX OrPaHUYEHUH,
onepaTop AOMKEeH NOHMMaTb, YTO OH AerlaeT 3TO Ha CBOW CTPax U PUCK.

Tabnuua 9. MakcumanbHasi CKOpPOCTb ruapasnuyeckoro asuratens (dpyrtos/mMmuH) npu 20
ran/mwuH (75,7 n/mMuH)

Pasmepbl AOoNOoJIHUTeNnbHOro rmgpoaBsurarTens

OunameTp

WHCTPYyMEeHTa

6,2 nron | 8,0 aron 24,0 o | 29,8 aroin
m*195,0 | m*131,0
cm’ cm®

1 oonm/25,4 mm

194 151

2 pronma/50,8 mm

4 nornma/101,6 mm

77

5 pronmoB/127 Mm 971 754 624
6 gonmos/152,4 mm 1166 905 749 605
8 ntormos/203,2 mm 1554 1206 905 806
10 gronmos/254 mm 1943 1508 1206 1008

MosicHeHMs K Noka3aHHbIM LiBeTam npuBoaaTcs B Tabnuvua 10.

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

:LIMAX

Ctp. 55



Ta6nuua 10. OnpeageneHus LBeTOB Ansi 0603Ha4YeHNA pabounx auanasoHoB

OYT/MUH OnpegeneHune

He akcnnyatupoBatb

150-250 OkcnnyaTtauusi paspeLueHa

OnTmaneHbIN pabounii guanasoH

>500 OkcnnyaTtauusi paspelueHa
NMHeBMaTMYeCcKn 6NOK ynpaBneHus

NMPEAYTIPEXXOEHNA

ﬁ [Onsa ctaHKOB ¢ NHEBMaTU4YeCKUMUN ABUraTeNsAMU: eCfiu CTaHOK BHe3amnHo

npekpawaeT paboTy, BbINOMHUTE NPeAoXPaHUTENbHYIO GITIOKUPOBKY
NHeBMaTU4eCKOro NpeaoXpaHUTENIbHOIO KranaHa, pacnosio)keHHOro Ha
y3rne 3amacnuBaTens punbTpa, Npexae YeM NpPUCTynuTb K NOUCKY 1
yCTpaHeHUI0 HeMcnpaBHOCTEN.

B oaHHOM pasgene npuBOAMTCS ONMCaAHWE OPraHoB yrpaeBneHus nHeBMatmndecknm 6nokom (PCU) n MHCTpyKumm
no obpaboTke.

npe.ﬂyCMOTpeHbl pa3Hblie KOHd)MpraLlI/IM nHeBMaTmyeckoro brnoka Aana pas3HbIX TUNOB CTAaHKOB.

OpraHbl ynpaBneHus

OpraHbl ynpaBneHust NTHEBMATMYECKOro Orioka BKOYaloT crieaytoLume (Cum.
pvC. cnpaBa 1 Ha creayLwen cTpaHuue):
1. Kuonka START (MYCK) (c6poc cuctembl): cOpacbiBaeT nageHue
HM3KOro AaBneHus.
2. KHonka aBapuMMHOro octaHoBa: OTKMNOYaeT nogady Bo3gyxa u
CTpaBnuBaeT BO34yX M3 MOCNEeAYOLLMX KOMMNOHEHTOB. HaxmunTe,
4YTOObI OCTAHOBUTbL CTAHOK, NOTSHUTE BBEPX, YTOOLI COPOCUTH.

3. Mpoueaypa 6NOKUPOBKM KnanaHa U BbiBelUMBaHUSA
npeAoXpaHUTeNbLHOM TabNMuKKM OTKMOYaEeT nogadvy Bosgyxa
nod AaBrneHMeM Ha CTaHOK U NpeaocTaBnsieT BO3MOXHOCTb
3abnoKkMpoBaTh KnanaH 415 BbIMOSIHEHWS 0OCNy>XNBAHUSI. i

a2 \
4. PerynsaTop MacneHKU: perynmpyeTt ckopocTb NafeHus kanernb Ha " 24
Bo3gyLwHoM nybpukatope. bonee nogpobHyto MHOpMaLMIo CM. B 1 :

FEED RATE ADJUSTMENT

pasgene «ObcnyxmBaHme» Ha cTp. 62.

Ctp. 56 PykosoacTso no akcnnyartauun FF7200



-

"

CLIMAX

. CONNECTIONS
1 | conna | conne
SHOPAIR At
Az Bt
A3 B3
ct Dt
ca Et
D2 =]

FEED ON/OFF =

PNEUMATIC VALVE
CONDITIONING A2
[ UNIT _ R

PucyHok 33. KoMnoHeHTbI MTHeBMaTU4eCcKoro 6rnoka

Ta6nuua 11 MosicHeHue K M306pa)|(eHmo KOMMNOHEHTOB NHEBMATU4eCKOro 6roka

Homep | OnucaHue
1 CoepnuHeHunsa (coeq. A [TexH. Bo3gyx] u coepq. B)
2 MHeBMaTU4eckui 6NoK ynpaBneHns
3 KnanaH BKoYeHMs/OTKIOYEHNA nogaydn
4 Perynuposka noga4n
5 PoTopHbIn 6Gnok
6 BbikntoyeHne nogayun
7 Kopobka nogau

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 57



Pbiuar mexaHooGpaboTku

BhinonHute cnenyolume A4encTBus:

1. TlogknoumTe UCTOYHUKM SHEPTUMN.

HaxmuTe kHonky START ([yck) Ha nHeBMaTMyeckom Grioke.

2
3. Vicnonb3ayiTe KnanaH perynvpoBKU CKOPOCTM AJS BKITOYEHUSI MPUBOAHOTO ABUraTernsi.
4

[NoBepHUTE MHOMKATOP CKOPOCTU NoA4ayn 40 MUHMMANbHOMO 3HAYEHNS UK Tpe6yeM0ro 3Ha4YeHu4d,

€CJITn OHO N3BECTHO.

BkntounTe nogady v oTperynupyeTe CKOpoCTb Nogayn 4o HeobXxoanumowm Ansi BeINOSNHEHUS pe3aHust.

6. Perynuposka npusoa aons

OOCTUXKEHUS HEOOXOANMbIX napameTpoB pe3Kn BbIMOJTHAETCA C NOMOLLbIO

KnanaHa perynnpoBKkn CKOPOCTW.

7. To 3aBepLueHUM pa3pesa cHayana ocTaHoBWTe Noaady, a 3aTemM OCTaHOBWTE BpalleHne CTaHKa.

F'mapaBnnyeckmm 6NOK NUTaHUSA

AneMeHTbl ynpaBneHus

OpraHbl ynpaeneHus rugpocunoBon yctaHoskon (HPU) BkntovatoT cnegyrowime:

SPEENDTMTROE ool . & -

BLOWER I

HYDRAULIC ON
i Tans S hyiraady.
Eowe lo Dange fazer)

EVART |G meni
VBRI i leringe
Hrves rster o HIPL ;

L CONTROL

HYDRAULIC OFF
“Tume off fuoalesmiic.
flow b lange Taceri

EMERGENCY STOF
iz ook se b
reset;

¥ o
TR et 3Ry

Ta6nuua 12 MosicHeHne K U306paKeHUI0 OPraHoB ynpaBneHUsl TMAPOCUIIOBOA YCTAaHOBKOW

Homep | HaszBaHue

OnucaHue

12 KHonku perynupoBaHus
’ CKopocTH

PerynupytoT ckopocTb BpalleHusi ctaHka. Haxmnte, 4Tobbl
NOBLICUTb UMW CHU3UTb OBOPOThI CTaHKa.

KHONKK BKNIOYEHUA U
3,4 BbIKNOYeHUs

PerynvpytoT nogavy ruapaBrnmMyeckoi XUAKOCTU Ha CTaHOK.
HaxmuTte, 4TobbI 3anycTUTb UMK OCTAHOBWUTL BpallleHue

rmapasnuku cTaHKa.
BkniovyaeT anekTpoaBuraTens Ha rMApOCUIOBON YCTaHOBKE.
5 KHonka nycka o
HaxmnTte ans 3anycka rugpocunoBon YyCTaHOBKMK.
6 KHonka aBapuiHoro HaxxmuTe ans octaHOBKM cTaHka. [ToBepHUTE No YacoBoK
ocTaHoBa cTpenke ans cobpoca.

Ctp. 58

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



Pbiyar mexaHoo6paboTku

A Y100bI M36€XKaTb Cepbe3HbIX TPAaBM PYK, BO Bpemsi
06paboTkn He NpuUbnNnXxanTechb K 30He Ka4aHUA TOKapHOro

pblyara.

CTtaHku atoro Tmna MCNoNb3yrT rmapaBiIM4ECKYHO U NMHEBMATUYECKYH SHEPIUIO.

BHUMAHWME!

A Ucnonb3oBaHue ruapocunoBoOn yCTaHOBKW, OTIIMMHOW OT
yKa3aHHOM B AaHHOM pyKOBoACTBe, TpebyeT npoBeaeHuUs
oTAeNIbHOMW OLIeHKM.

[ns ncnonb3oBaHWs rMOPOCUIIOBON YCTAHOBKU BbINOMHUTE crieayloline OeicTBuUS:

MogknoynTe NCTOUHMKK HEprmn.

2. Ha KoHTponnepe ruapocunoBor YCTaHOBKM MOBEPHUTE KHOMKY EMERGENCY STOP (ABapuiHbIf

OcTtaHoB) N0 YacoBoOW CTperke, YTOObl COPOCUTL aBapUHbIA OCTAHOB.

3. Haxmute kHonky START ([yck), 4ToObl 3anyCTuTh ABUraTernb rmapoCUoBON YCTaHOBKM.

HaxxmuTe kHonky SPEED CONTROL SLOWER (YMEHbLUNTL CKOPOCTB), YTOObI CHU3WUTb CKOPOCTb A0

MUHUMYMA.
Haxmute kHonky HYDRAULIC ON (BkrounTb rugpaBnmky).

6. HaxmuTe kHonky SPEED CONTROL FASTER (YBENuunTb CKOPOCTb), YTOObI yBENNYNTL CKOPOCTb A0

HeoBXx0AMMOro YPOBHSI.

7. nOBepHMTe WHOUKaTOpP CKOpPOCTWU nogadyn A0 MMHUMAJ1bHOIo 3Ha4YeHnA Unn Tpe6yeM0ro 3Ha4YeHuA,

€CJTm OHO U3BECTHO.

BkntounTe nogady u oTperynmpyeTe CKOpPOCTb Nodayn 40 Heo6XoAMMOW Asi BbINOMHEHNS pe3aHusi.

PerJ'IVIpOBKa npmBoaa ana nOCTUXEeHUA HeobxoaMMbIX napameTpoB pe3Kn BbINMOJTHAETCA C NOMOLLbIO

KHOMOK ynpaBrieHna CKOPOCTbIO.

10. Mo 3aBepLieHnn pas3pesa CHa4vana oCtaHoBuUTe nogadvy, a 3ateM OCTaHOBUTE BpalleHMe CTaHKa.

BHMAHNE!

A Mepuoanyecku npoBepsAnTe ycunme Ha naTpoHe, B TOM YMucne u nocne
M3MEHEeHUA BHeLWHNX YCNoBui (Hanpumep, NpyM CMeHe AHA U HO4M),
BK/HOYaKOLWMX yBeNIM4YeHne Temnepartypbil.

PerynupoBka cTaHKa nocre BbINOJIHEHUs pe3a

BHUMAHWE!

A PexyLwime MHCTPYMEHTbI MOryT HarpeBaTbCsl BO BpeMs paboTbl.
Mcnonb3ynTe 3awWinMTHbIe pykaBuubl unu gpyrue CU3 n He kKacantecb
ropsiuMx NnoBepXHOCTEN, MOCKONbKY 3TO MOXET NPUBECTU K OXKOram.

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 59



3aBepLunB pa3pes, 0OCTaHOBMTE Nogavy, 3aTeM CTaHOK U BbINOMHUTE crneayowme AeACTBUS:
1. YbBeoutechb, 4TO BCE UCTOYHUKN SHEPTMUN, MOLABAEMON HA CTAHOK, OTKITHOYEHbI U 3abNOKMpOBaHbI.

2. Tlpu HEOBGXOAMMOCTU OTPETYNUPYINTE HaNpPaBreHVe ABWKEHUS CTaHKa, FyOuHy pe3aHus unm
NOJSIOXKEHNE UHCTPYMEHTA.

3. 3anycTtute CTaHOK M CHOBA BLIMOMHUTE Nogadvy, YTobbl Ha4YaTb HOBLIN pa3pes.
[MoBTOpANTE 3TV AEWNCTBUSA, NOKa He ByayT AOCTUrHYTbl HEOBXOAMMbIE XapaKTepPUCTUKN MOBEPXHOCTH.

Pa3bopka

MPEOYTPEXOEHNA

Ecnu ctaHOK He 3aKkpeniieH AOMKHbIM 06pa3oM, OH MOXeT ynacTb U cTaTb
NPUYMHOM TPaBMbl, B TOM YMCIle CO CMepTenbHbIM ucxogom. Cobniopante
0CcoOYy0 OCTOPOXHOCTL B Cllyvae YCTaHOBKU dhriaHua B BepTUKanbHOM
NONOXEeHUW.

Mepen Hayanom BbINOMHEHUA NOGLIX onepauuit No paséopke cTaHOK
OOJIKeH 6bITb Hagnexawmm o6pa3oM NPUKPENIeH K KpaHy Unv gpyromy
nogxoAsieMy nogbeMHOMY 060pyA0BaHUIO.

[lns pa3bopku cTaHka BbINOMHUTE crneayoLmne EeNCTBUS.

OTBEANTE NHCTPYMEHT OT 3arOTOBKM.
CHuMUTE BCTaBHOW peseL.
OTcoeamHnTe WINAHrK.

oD~

MNogcoeaunHute K CTaHKy nogbemMmHoe oGopy,qoaaHVle, NCNOJib3yA NOCTaBJIEHHbIE B KOMIJIEKTE
TPaHCNOPTUPOBOYHbIE KOJIbLia.

YCTaHOBUTE MOHTaXHbIE Marblbl Ha KaXaylo peryrmpyemMyro onopy.
OcnabbTe 1 0TBEAMTE PEryrnMpyeEMYI0 U CTaLMOHAPHYO OMopbI.
7. CHMMUTEe CTaHOK C 3aroTOBKMU.

Ctp. 60 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



8

-

*CLIMAX

PaznenurenbHas cTpaHuua.

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Crp. 61



TEXHUWYECKOE OBCITY>XUBAHUE

PeKOMeH,D,yeMbIe CMa304Hble MaTepuasbl

f BHUMAHWE!
MpumeHsANTE TONBLKO pa3pelleHHble CMa30YHble MaTepuarbl, YTOObI

n3bexarb noBpexaeHus CtaHka U BbINOJTHUTbL yCrnoBus
npeanocTaBlieHUsd rapaHTun.

CMA30YHbIV 'AOE NCTMOJIb3YETCA
MATEPWAJT

Cmaska HMU3KOM BA3KOCTH LPS1™ pnn LPS2™ HeokpalueHHble MOBEPXHOCTU
CwmasouHo-oxnaxaawwas | UNOCAL TokapHble pesLbl, 3arotToBka

»xunakoctb KOOLKUT ™

NMHeBMaTU4eckasa cmaska MoTopHoe macno 10W30 | NHeBMaTn4eckme gBuratenu

Macno ans MoTopHoe macno 10W30 | MNpamoyronbHble
HanpaBnAKLLNX Hanpasnawwme — BUHTbI-ranku
C TpaneueunaanbHon pe3bbon,
nasamu u NUHENHbIMMN
HanpaBNALWMMN

TpaHcmuccuoHHasa cmaska | CONOCO PolyTac EP 2 | PeagykTopebl

O6cnyxnBaHMe Xo4oBOro BUHTA

B xoge paboTbl 4acTo ouMLLIANTE LWAPUKOBBLIE BUHTLI U XOO40BbIE BUHTbI-Takn C
TpaneuenganbHon pe3bbon Ans NnpegoTBpaLLeHnss NOBPEXOEHNS Franku u
X0[0BOro BMHTa pe3bbon.

nepI/IO,D,I/I‘-IeCKI/I HaHOCUTE HEMHOIO Macna Ha Xo40Bble BUHTbI Ana obecneyeHuns
nnaBHOIo xoaa.

Y 4 NPUMEYAHUE

He cmasbiBanTe wapukoBblieé BUHTDI.

Peayktop c¢pesepHOU roroBKu

3ameHsTe peayKTOpHY0 cMasky no ucrtedeHunm nepsblx 10 yacoB akcnnyaTauuu, a 3aTem —
yepes kaxable 50 yacos.

Ctp. 62 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



“CLIMAX

Hapgnexaliee XpaHeHne CTaHKa NnoBbICUT None3HbLIN CPOK 3KCcnnyaTtauun CtaHka n npegorspaTtut UsnumiHne
noBpeXaeHn4.

ﬂepep, nomMelleHnemM CtaHka Ha XpaHeHne O4NCTUTE ero pacTtsopuTtenem, 4yTObbI yaanntb CMasky,
MeTarnJyIM4eCcKyro CTPY>KKY U Brary.

[na npepoTepalleHnst Koppo3um pacnbinante LPS (npy kpaTKocpoyHOM xpaHeHun) nnm Cosmoline (npu
ONUTENBbHOM XpaHeHun).

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 C1p. 63



3anyactu

B crneaytowwen Tabnvue npuBoanTCcsa nepeveHb Aetanen, Hambornee 4acTo 3aMeHsieMbIX M3-3a
N3HOCa, yTpaTbl Unn noBpexaeHns. Ytobbl nsbexaTb NPOCTOEB, XPaHUTE HEBOIbLLIONW 3anac 3ThX
KPUTUYECKN BaXKHbIX ,u,eTane|7|.

KOI-
BO

MOBOPOTHBIV CTON FF7200
1 | 58128 |MPEOOXPAHUTENbHbLIN CTOMOP PLIYATA 3AXKVMA B CEOPE
3 | 57815 |PbIYAT 3AXMMA BOJbLLOW FF7200
4 | 43001 |[NMOBOPOTHOE NOABLEMHOE KOJbLIO M12
8 | 40697 |BMHT M12 X 1,75 X 30MM
CUCTEMA PbIYATOB FF7200
1 | 57898 |XOOOBOW BUHT 3ALHEN CTOWKM
1 | 57895 |PAL. MOOAYA XO[. BUHTA FF
2 | 57886 |PEJIbC. BCTABKA TOJIL. SHS15 400MM
14 | 68500 |PEJIbC. KOMM. 15MM METANJ. TONL. SHS
1 | 57794 |CBOPHbIN Y3EN PYKOATKM MOOU®.
1 | 58133 |PEMYNMUPYEMbIV PbIYAI M6 X 1 X
9 | 42969 |BMHT M10 X 1.5 X 12 SSSFP
4 | 41772 |BMHT M16 X 2,0 X 95 SHCS (C LUECTUIMPAHHbBIM LLTINLIEM)
2 | 59626 |PbIMBONT M12 X 1.75 X 20.5MM
CUCTEMA MOJAY FF7200
1 | 58671 |MHEBM. KOPOBKA MOJAY
120 | 50985 |TPYBKA C BHELL. OVAM. 1/4 X CTEHKA 0,040
120 | 59151 |TPYBKA C BHELL. WAM. 1/8 X CTEHKA 0,023
1 | 59318 |2-MO3ULIMOHHbIV 3-XOO0BOW KNAMAH
1 | 58519 |CBbEMHbIV BAN NOOAY
2 | 58446 |MHEBM. LIMNVHOP 40MM OVAM. 10MM
1 | 57530 |MrONbY. MOOWWNMHUK 1 B X 1-5/16 HA
2 | 25957 |MY®DTA PONMKOBOIO MOALWUMHUKA 1 B X
2 | 25959 |YMNNOTHEHWE 1,000 BO X 1,312 HA X
2 | 59156 |BMHT M6 X 1,0 X 60MM SHCS (C LWUECTUIPAHHBLIM LLTLIEM)
CUCTEMA MATPOHA FF7200
4 | 59085 |YOANMHWTENb ONA YCTAHOBKM MATPOHA FF7200
2 | 45530 |BMHT M8 X 1,25 X 30MM
4 | 57637 |OMNOPA MATPOHA B CEOPE

H/O |ONUCAHUE

Ctp. 64 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



“CLIMAX
"o i |onucanme
4 | 57899 |HEPEMYNMPYEMASI OMOPA B CEOPE
8 | 57704 |KONMAUOK, OVAM. 4,5, PE3bEOBbIN
8 | 57701 | TPYBKA MATPOHA OMOPbI 4,5 H, X 2,5
8 | 57702 |TPYBEKA MATPOHA OMOPbI 4,5 HI X 5

8 | 57703 |TPYBKA MATPOHA OMOPbI 4,5 HI X 10
NPVBOOHAA CUCTEMA FF7200
4 | 42494 |BMHT M8 X 1,25 X 25MM SHCS (C LUECTUMPAHHbIM LUMULIEM)
1 | 59340 |NPELM3VNOHHBLIN PEFYNATOP 1-60
1 | 59635 |Y3EN YMPABJIEH/A MHEBM. BNTOKOM ANA
1 | 60887 |MHEBM. IBUT. 3,5]1C PEBEPCV/BHbI/
2 | 35215 |BUHT M12 X 1,75 X 40MM
2 | 11238 |LIAMBA 1/2 LOCW
4 | 18215 |BMHT M8 X 1,25 X 35MM
4 | 59329 |MHEBMATUYECKWNWM BMNOK

TMOPABN. OBUTATENb 11,9 KYB. [HOMMOB, LUMOHOYHbIN BA 1-1/4 OHONM.,
YIMJIOTH. KOJTbLIO SAE 2000

TMOPABIN. OBUTATENb 14,9 KYB. [OMMOB, LUMOHOYHbIN BA 1-1/4 OHONM.,
YMINOTH. KONbLUO SAE 2000

TMOPABIN. OBUTATENb 18,7 KYB. [HOMMOB, LUMOHOYHbIN BA 1-1/4 OHONM.,
YMINOTH. KONbLUO SAE 2000

TMOPABIN. OBUTATENb 24,0 KYB. [HOMMOB, LUMOHOYHbIN BA 1-1/4 OHONM.,
YMINOTH. KONbLUO SAE 2000

TMOPABN. OBUMATENb 29,8 KYB. [OMMOB, LUMOHOYHbIN BA 1-1/4 OIONM.,
YMINOTH. KONbLUO SAE 2000

2 59240 |LWUNAHI B CBOPE 451 1/2 X SAE-10M
2 59233 |LWNAHIT B CBOPE 451 1/2 X JIC-8

1 67730

1 69216

1 69217

1 69218

1 69219

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 C1p. 65



PaznenurenbHas cTpanuua.

Ctp. 66 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



“CLIMAX

Specifications

Machine Performance Ranges
ID° Mounting range
Facing diameter range
Milling diameter range
Grinding diameter range

Swing diameter @ minimum
with feedbox on end of arm

Radial tool slide travel
Axial tool head travel
Depth required inside bore for ID chuck

us

30-72 inches
30-72 inches
35-72 inches
30-72 inches
55 8 inches

12 inches
4 inches
403 £ 0.25 inches

(+ 0.25 inches (+ 6.4 mm) is travel of leveling foot)

Feed Rate

Mounting range *

Facing diameter range

Milling diameter range

Grinding diameter range (w/ feed box)
Grinding diameter range (w/c feed box)
Depth required inside bore for chuck
Refer to ID for specifications not listed

Milling Option:
Vertical Stroke, milling head

Rotational Drive System
Drive type

oD:

Pinion gear to ring gear reduction
Single point turning speed range
Pneumatic
Hydraulic [based on motor choice)
Milling & grinding speed ranges {with reducer)

Pneumatic
{rapid only, not in cut)
Hydraulic {based on motor choice)

Power input requirements
Pneumatic - 3.5 Hp (2.6 kW)
Hydraulic

Measures

0002 -0.035 in/rev
56.5 - 82.7 inches
30-72 inches

35 - 66 Inches

30 - 66 inches
30-71 inches

0 inches

8 inches

Cneuundukayumn

Metric

762.0- 18288 mm
7620- 18288 mm
889.0-1828.8 mm
762.0-1828.8 mm
1417 3 mm

304.8 mm
101.6 mm
1024 + 6.4 mm

0.051 - 0 889 mm/rev
1435.1-2100.6 mm
762.0-1828.8 mm
889.0- 16764 mm
762.0- 16764 mm
762.0- 1803 4 mm
0mm

203.2 mm\

Pneumatic or hydraulic drive with
pinion and internal ring gear

5.143:1

12-31 RPM
2.4 -20 RPM

0.006 - 0.25 RPM

(58 ipm @ 72 inch dia.)

(14732 mm/min @ 1828.8 mm dia.)

0.01-0.54 RPM

95 ft3/min @ 90 psi
10gpm @1200 psi

For machine dimensions, please refer to dimensional drawings

ID machine weight, approximate

ID machine weight with mill, approximate
OD machine weight, approximate

ID machine weight with mill, approximate
ID Crate dimensions (WxDxH]

Wood, approx.
Metal, approx.

OD crate dimensions (\WxDxH)
Wood, approx.
Metal, approx.

nt minimum arm swing Is 55 8 inches {1417 2 mm) diameter

1500 Ib

1650 Ibs
2020 1b

2170 Ibs

805x37x32in
759x%x362x282in

40x385x%20in
387 x368x2827in

An additional custon

2.69 m¥/min @ 620 kPa
37 9 I/min @ 8273 kPa

680.4 kg

748.4 kg
9163 kg

984.3 kg

2045 X940 % 813 mm
1928 x 920x 716 mm

1016 x 978 x 508 mm
983 x 935 x 716 mm

mner supplied structure will be required to chiick

KaT. Ne 59129-R, peq. 9



N3o06paxeHus B pazobpaHHOM Buae U gertanu

Cnegyiowune cxembl U NnepeyvHn getanen NnpuBoaaTCca ToNbKO Ang nHgpopmauumn. OrpaHnyeHHas
rapaHTUs Ha CTaHOK aHHYITMPYETCS, ECM LENOCTHOCTb CTaHKa Obifia HapyLeHa NMLUOM, HE UMELLIMM
NOSIHOMOYUI Ha OBCNYXXMBaHME CTaHKa, NPeLOoCTaBfEHHbIX B MMCbMEHHOM Buae komnaHuen CLIMAX.

HaGop nHcTtpymeHTOB, KaT. Ne 58185

KAT. Ne OMUCAHME ol B
14818 | TPELLOTOUHbI FAEYHbIN KITKOY 1/2 DRIVE 1| wr
19700 | PY30BOW KOHTEVMHEP, MIOCKAST KPBILUA 20 X 8.75 X 10.5 1 | wr
33999 |HABOP LUECTMIPAHHbIX KIHOUEM 050 - 3/8 BONDHUS, CHEP. HAKOHEUHWK (KB) | 1 | L.
34866 | MACTSIHO-BO3[YLUHbIA UHCTPYMEHT B CEOPE 1| wr
35516 | MONIOTOK EE3 OTCKOKA, FOf1. IVAM. 1-3/4 (KB) 1| wr
38678 |HABOP LUECTUMPAHHBIX KMIOYEM 1.5 - 10MM BONDHUS, COEP. HAKOHEYHWK (KB) | 1 | L.
46249 |KIMOY C YIMYEA. ANSA WECT. HAKOHEYH. 14MM X 1/2 1| wr
46250 |KMKOY C YINYE. ANt LWECT. HAKOHEYH. 10MM X 1/2 1| wr
46252 |KMKOY C YINYE. ANSt LWECT. HAKOHEYH. 17MM X 1/2 1| wr
48854 | TPELLOTOUHBI FAEYHBIV KITHOU 3/8 X 7/16 1 | wr
soses | TPYEKA 114 HA1X 0,040 CTEHKA DOT 1200 ®YHTOB/KB.AOMM, MOMMAMML, 120 | o
sa353 | TAEUHBIV KIIOY 55 M X 9-1/2, AMMHHBIA, 11 JOCTYMA K TPYAHONOCTYMHBIM | |

KOMMOHEHTAM
58354 | PA3BOJHOW KITHOY 1/2 MPUBOL X 5 1| wr
58368 | OMEKTPOHHbIN UHIVKATOP 500 XOF| 2-1/4 [AM. ONIOPHOM MOBEPXHOCTM | ow
0,0005" INC
59129 |MHCTPYKUMW MO SKCMNYATALMM MOZENM FF7200 1| wr
50151 | TPYBKA 1/8 OD X .023 WALL DOT 1000 ®YHTOB/KB.IOVM, MOMMAMUL, FOMYBOM | 120 | ioiim.
63678 |MOOU®. PEFYISITOP, UYFYHHbIN MOBOPOTHBIN PHIYAT C 3 3YBLIAMM 3 HA 1 | wr
64370 | IEPYKATEMb MHOVKATOPA LAPHUPHbI C MATH. OCH. 282MM REACH NOGA 1| wr
65183 | IPOTUBO3AOMPHASI CMA3SKA MOLY GRAPHITE EXTREME PRESSURE 10 0ZCAN | 1 | wWr.
65188 | POXKOBbIM KIKOY 110MM TO 115MM (4-1/2) IMAM. 0,300 AVAM. LUTUGT 2 | wr

Ctp. 68 PykoBogcTso no akcnnyataumm FF7200



8

-

*CLIMAX

PaznenurenbHas cTpaHuua.

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 69



72697 - ASSY ARM MILLING FF7200 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Ctp. 70 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



CLIMAX

-

»

FARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10436 |WASHER THRUST .500 ID X 937 OD X 060
2 2 10437 |BRGTHRUST .6001D0 X 937 ODX 0731
3 4 10588 | SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE 089
4 4 11232 |PIN DOWEL 1/2 DIA X 1-1/2
5 1 27462 | LABEL WARNING STICKER SINGLE FPOINT MACHINES
6 1 29152 |PLATE MASS CE
7 2 31592 |PIN DOWEL 5/16 x 1/2
2 2 30505 | SCREW MG X 1.0 X 30 SHCS
9 2 36051 |SCREWMEx 1x12 SHCS
10 2 361256 |SCREW MG X 1.0 X 40mm SHCS
ik 2 43488 |BALL NYLON 1/8 DIA
12 20 45208 |SCREW M4 X 0.7 X 40mm SHCS
13 2 53365 |SCREWW M4 X 07X 4 mm SS8FF
14 13 55050 |SCREW M4 X 0.7 X 14MM SHCS
15 1 57214 |BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREWY
16 2 57320 [RING O 1/16 X 1315 1D X 15116 QD
17 1 57793 |BEARING BLOCK LEADSCREWW
18 2 57854 |SCREW M4 X 0.7 X 10 mm SS5FPPL
19 1 57895 |LEAD SCREW AXIAL FEED FF LINE
20 1 57202 |TAIL SUPPORT LEADSCREW RADIAL FEED FF LINE
21 2 578915 |ACME NUT LEADSCREW FF LINE
22 2 58107 [SCREW M12 X 1.756 X 16 BHSC
23 2 59626 |BOLT EYE M12 X 1.75 X 20.5MM LG
24 -] 50031 [SCREW M10 X 1.5 X SOMM SHCS
25 1 60817 | TOOL ARM FF7200 MILLING
26 2 51457 |LABEL WARNING OD MOUNT FEDERAL SAFETY YELLOW
27 1 61541 |RULE ADHESIVE BACKED 1 X 50 R-L HALF 3CALE INCH AND MM GRAD
28 2 62454 | SLIDE RAIL THK SHS15 520MM LG PRELOADED METAL SCRAPERS 2 BLOCKS
29 1 62562 |PLATE MOUNTING MILL FF7200
30 1 62663 |BLOCK RAIL LOWER FF7200 FF8200
31 1 2883 |LABEL FLANGE FACERS CRUSH HAZARD
32 1 62284 |LABEL FLANGE FACERS IMPACT HAZARD
33 1 62888 |LABEL DANGER FART LIFT POINT ONLY ZX 3
24 1 63557 |PIN DOWEL 2/4 DIA X 1-1/4
35 18 63500 [CAF RAIL 15MM METAL THK SHS
36 1 70228 |LABEL CLIMAX LOGO 35X 125
37 L 72636 |[ZIMMER BRAKE 15MM RAIL
38 1 726837 | ZAMMER ADAPTER 15SMM RAIL
29 1 72692 |BLOCK RAIL UPPER

72697 - ASSY ARM MILLING FF7200 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 71



odl
N’
PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 62330 DRAWBOQLT 1"-B X 145 (INCH NMTB}

62331 DRAWBOLT M24X3 X 145 (METRIC NMTB)

62845 |DRAWBOLT 1"-B X 15.5 (INCH V-FLANGE)

62846 |DRAWBOLT M24X3 X 155 (METRIC V-FLANGE)

2 1 72277 |MILLING HEAD 2-29/32 BR(G & STROKE #50 TAFER

COMFLETE ASSY (MILLING HEAD W/DRAWEBOLT)
PiN CONFIGURATION
62282 MILLING HEAD 8 STROKE #50 TAPER INCH NMTB
62734 MILLING HEAD 8 STROKE #50 TAFER INCH V-FLANGE
62644 MILLING HEAD 8 STROKE #50 TAFER METRIC NMTB
62735 MILLING HEAD & STROKE #50 TAPER METRIC V-FLANGE

73354 - CHART ASSY MILLING HEAD 8 STROKE #50 TAPER - REV A
FOR REFERENCE OMLY

Ctp. 72 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



-
.

CLIMAX

PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION

1 1 10217 |KEY 3/16 SQ X .75 SQ BOTH ENDS

2 2 11238 [(WASHER LOCK 1/2

3 2 27977 |FTG DUST PLUG 1/2 QD COUPLER

4 4 35009 |[SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS

5 2 35215 |SCREW M12X 1.75 X 40mm SHCS

<] 4 36240 |SCREW M8-1.25 X 30mm SSSFP

7 2 40615 |FTG QUICK COUFPLER FEMALE 60 SERIES 1/2B X SAE-10F

8 1 58032 |CAM FEED

9 8 59432 |WASHER M8 FLTW 16MM OD 1.6MM THICK

10 2 60117 |[ASSY HYD HOSE 100R17 1/2 X 12 SAE-10M BOTH ENDS

11 1 67219 |GEARBOX 30:1 WORM .625 INPUT .875 CUTPUT

12 1 67258 |GEARBOX 5:1 PLANETARY .875 INPUT 1.25 OUTPUT

13 1 67347 |ASSY TORQUE LIMITER 2 BOLT SAE A 1.25 INPUT .625 OUTPUT

14 8 67546 [NUT M8 X 1.25 STDN ZINC PLATED

15 4 67573 |SCREW M8 X 1.25 X 50MM SS8SHDP

[ 4 DESCR IPTION DWG NO
bt m| 4 KIT CONVERSION DRIVE HYD LESS MOTOR FOR

Portable Machining & Welding Systems MILL FF72 82 64336

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 73



72277 - MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER - REV B

FOR REFERENCE ONLY

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200

Ctp. 74



-

»

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIFTION
1 2 10538 |BRG THRUST .6251D X 1.125 QD X .0781
2 8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
3 4 11165 |WASHER THRUST 62510 X 1.125 OD X .060
4 2 11722 | PIN DOWEL 1/4 DIA X 3/4
5 2 11821 |BRG CUF 4.4375 OD X .750 WIDE
6 4 15326 |YWWASHER THRUST 1.375 1D X 2,062 OD X .030
7 2 16327 |BRG THRUST 1-3751D X 2.062 OD X .0781
8 1 15502 |RING O 1/8 X 1 ID X 1-1/4 QD
9 2 15731 |RING O 11168 X 11D X 1-1/8 OD
10 1 15768 |SEAL 1625I1D X 2.2500D X .313
11 4 16584 |BALL NYLON 3/16 DIA
12 1 18505 |RING SNAP 1-5/8 OD .062 WIDE
13 1 20166 | PIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
14 1 20273 |KEY 1/4 SQ X 1.00 SQ BCTH ENDS
15 1 28219 |NUT MAIN BRG PRELOAD
16 1 28152 |PLATE MASS CE
17 2 30207 |SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
18 2 33777 | RING BNAP 1-3/16 1D (30MM)
19 4 34643 | SCREW M16 X 1.5 X 20mm SS5FP
20 32 35002 | SCREW MBE X 1.0 X 20 SHCS
21 8 35014 |SCREW M6 X 1.0 X 16mm SHCS
22 4 35504 | SCREW M6 X 1.0 X 35mm 3HCS
23 11 35652 |SCREW ME X 1.0 X 25 SHCS
24 1 35828 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE1.5X 2.0
25 2 35210 |SCREW M4 X 0.7 X 8MM SHCS
28 4 35084 |SCREW M3 X 0.5 X 8mm SHCS
27 2 36087 | SCREW M8 X 1.25 X 6MM SSSFP
28 2 36150 |SCREW M6 X 1.0 X 6mm SS55CP
29 2 36545 |SCREW M8 X 1.25 X 12mm
30 4 40697 | SCREW M12 X 1.75 X 30mm SHCS
31 2 43489 |BALL NYLON 1/8 DIA
32 2 46352 |BRGBALL1.7717 1D X 2.6772 OD X .4724 W/ 2 SEALS
33 2 46902 |LABEL WARNING HOT SURFACE GRAPHIC 2.25 TRI
34 1 51852 |SCALE DIGITAL 8 INCH VERTICAL MOUNT
35 4 52836 |SCREW M8 X 1.26 X 30MM SHCS

72277 - MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 75



PARTS LIST
ITEM | QTY P/M: DESCRIPTION
36 2 53365 |SCREW M4 X 07X 4 mm SSSFF
37 4 54024 |SCREW M3 X 0.5 X 4MM BHSCS
38 1 60462 |SPINDLE BLOCK 2.75 BRG 8 STROKE #50 TAPER
38 1 60467 |GEAR SET 40T 16DP 2.5PD THREE GEARS BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
40 1 60468 |HOUSING GEARBOX BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
41 1 60469 |COVER GEARBOX BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
42 1 60470 |SHAFT GEAR BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
43 2 60702 |WASHER SPLIT LOCK M12
44 2 60704 |LUG DRIVE #50 TAPER BLOCK SPINDLE
45 2 60705 |BRG CONE2.75 1D X 1.00 WIDE
45 1 60706 |SEAL 3.251D X 4.000 OD X .375
47 2 60792 |BRGBALL 1.7717 ID X 2.9528 OD X 6299
48 2 62255 |SLIDE RAIL THK SH525 442MM LG PRELOADED METAL SCRAPERS 2 BLOCKS
49 1 62281 |BEARING BLOCK BALLSCREW 20MM
50 1 62321 |HOLDER FELT WIPER MILLING HEAD
51 1 62322 |RING SNAP 1.771 OD (46MM)
52 1 62324 |BRACKET DRO BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
53 12 62376 |WASHER SPRING BELLEVILLE 1/8 ID X 1/4 OD X .013 THK
54 2 62378 |ROD POLYURETHANE 1/4 DIA X 1/4 LENGTH 95 SHORE A
55 4 62378 |SEAL FELT 18MM BALL SCREW 1.015 OD MILLING HEAD
56 1 62423 |MOUNT BALL NUT MILLING HEAD
57 1 62426 |BALL SCREWY NUT 20MM X SMM LEAD 33 MM OD EICHENBERGER ROUND
58 1 62606 |WASHER 1 FLTW ASTM F436
58 1 62892 |BRG RETAINING NUT 5/8-18 O-RING SEAL SETSCREW LOCK
60 2 62903 |WASHER SHIM 751D 1.125 OD .062 THICK STEEL
61 2 628089 |SCREW 6MM DIA X 12MM X M5 X 0.8 SHLDCS
62 2 63437 |BRG NEEDLE 1-3/8 1D X 1-5/8 QD X .750 OPEN
83 1 63927 |HANDWHEEL ASSY Z-AXIS (NOT SHOWN)
64 16 68501 |CAP RAIL 256MM METAL THK SHS
65 1 68623 |NUT LOCKING MODIFIED 2.751-18 FLEXIBLE INSERT LOCKING
65 1 72262 | ZAMMER BRAKE 25mm RAIL
67 1 72278 |PLATE MOUNTING BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
68 1 72283 |BALL SCREW MILLING HEAD 2.75 BRG 8" STROKE
69 1 72652 |HOUSING SFINDLE 2.9062 BRG 8 STRCKE
70 1 72869 |ADAPTER BRAKE 25mm RAIL 4mm THICK
71 1 80510 |LABEL WARNING CUTTING OF FINGERS/ROTATING BLADE

72277 - MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER - REV B
FOR REFERENCE ONLY

Ctp. 76 PykoBogctBo no akcnnyataumm FF7200



“CLIMAX

58060 - ASSY TABLE ROTARY FF7200 - REV B

FOR RFFFRFENCFE OIMIE Y

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 77



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 8 105688 | SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
2 15 18307 |SCREW 1/2-13 X 1 SHCS
3 1 18136 | SEAL 3.500 |D FORSHEDA V-RING
4 1 29152 |FLATE MASS CE
5 1 29154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0X 3.0
3 4 35604 |SCREW MG X 1.0 X 36mm SHCS
7 8 40697 |SCREW M12 X 1.75 X 30mm SHCS
& 2 41425 |LABEL LIFT POINT 2 XA 3
9 10 41738 |SCREW M16 X 2.0 X 30MM SHCS
10 4 43001 |HOIST SYWIVEL RING M12 X 1.75 1050 KG
11 1 57756 |TOP PLATE FF7200
12 3 57815 | CLAMP ARM PINNED
13 1 58050 |SHAFT CENTER FF7200 AND FFE200
14 1 58053 |ASSY BRG ANMD RING GEAR 285 OD
15 1 58128 |CLAMP SAFETY STOP ASSY
16 1 62884 |LABEL FLANGE FACERS IMPACT HAZARD
17 1 79544 | PLATE BOTTOM SURFACE MOUNT FF7200

28060 - ASSY TABLE ROTARY FF7200 - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Ctp. 78

PykoBogctBo no akcnnyataumm FF7200



NOTES:
[1] mass = g6kg (210ibs)

PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
1 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
2 1 29152 |PLATE MASS CE
3 4 M772 |SCREW M16 X 2.0 X 90OMM SHCS
4 1 58056 |COUNTERWEIGHT
5 1 58062 |ARM COUNTERWEIGHT FF7200
6 1 61539 |LABEL COUNTERWEIGHT ARM FF7200
7 1 62888 |LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2 X 3
ASSY COUNTERWEIGHT FF7200 58063
KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 79



PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
1 1 11763 | PIN DOWEL 3/16 x 3/4
2 1 13061 |DETENT PLUNGER BALL 1/4-20 X .531
3 1 14241 | RING SNAP 1 OD SPIRAL HEAVY DUTY
4 1 18439 |FTG ADAPTER 1/8 NPTM X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NICKEL PLATED
5 1 19630 |SCREW 3/8-24 X 1 SSSFP
6 2 25957 |BRGROLLER CLUTCH1 X 1.312X .625
7 2 25959 |SEAL 1.000 1D X 1.312 0D X 125 HM14 LIP
2 1 57491 |ARM RATCHET
g 1 57530 |BRG NEEDLE 1.0 X 1-5/18 X .625
10 & 57541 |SCREWMS X .8 X 40mm SHCS
11 1 52434 |RETAINER SPRING PNEUMATIC FEEDBOX REMOTE ADJUST
12 1 58435 |HOUSING PNEUMATIC FEED BOX REMOTE ADJUSTAEBLE
13 1 58440 |[SPRING COMPF 845 OD X 100 WIRE X 1.00 LONG
14 2 52446 |CYLINDER AIR 40MM D1A 10MM STROKE SINGLE ACTING SPRING EXTEND INCH
15 1 58450 |[CLEVIS DOUBLE 6MM PIN 3/8-24 SHAFT
16 1 58451 |BUZHING DRIVE DOUBLE ENDED
17 1 58519 | SHAFT FEED
15 1 58588 |SCREW SMM DIA X 20MM X MS X 0.8 SHLDCS
19 1 58154 |FTG ADAPTER 1/8 TUBE F PRESTOLOCK X 1/8 NPTM NICKEL PLATED
20 2 58156 |SCREWME X 1.0 X 80mm SHCS
21 2 82880 |FTG MUFFLER 1/5 NFTM BRONZE AND STEEL

58671 - FEED BOX PNEUMATIC REMOTE FEED ADJUST - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Ctp. 80 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



-

»

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 6 13489 |WASHER 5/16 FLTW SAE
2 6 19729 |NUT 5M16-18 NYLON INSERT LOCKNUT
3 16 27895 |SCREW 5/16-18 X 5/16 SSSFP
4 4 46761 |BRACKET 90DEG JOINER MODU-TEK
5 6 46764 |ENDCAP 1 X1 FOR 1.635Q MODU-TEK EXTRUSION
6 1 46765 |BRACKET 1X2 SLOT HALF WEB LEFT MODU-TEK
7 1 46777 |VALVE SHUT OFF v§22 SERIES
8 1 46783 |BRACKET 1X2 8LOT HALF WEB RIGHT MODU-TEK
9 2 46802  11.63 X 1.63 X 3.375L MODU-TEK EXTRUSION
10 2 53617 | SCREW MS X 0.8 X 12MM BHCS BLACK FINISH
11 & 59436 |SCREWS16-18 X 34 T-BOLT
12 4 59437 |1.63 X 1.63 X 7.00L MODU-TEK EXTRUSION
13 1 99442  |RING Q 2mm X 23mm 1D X 25mm 0D
14 2 59705 |NUT PLATE M5 X .08 AND 5116-32 .75 X 1.25 X .25
13 2 59754  |SCREWMS X 0.8 X 40MM SHCS
16 1 73054 |FILTER/REGULATOR PARTICULATE 12NPTF METAL BOWL GLASS
17 1 83486 |PRESSURE GAUGE, 0-160 PS|, 1/8 NPT CENTER BACK MOUNT

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Crp. 81



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 2 12579 |FTG PLUG 1/2 NPTM SOCKET
2 3 12920 |FTG REDUCER BUSHING 1/2 NPTM X 1/4 NPTF
3 1 18625 |HOSE ASSY 801 1/2 X 1/2 NPTMS ENDS X 12
4 4 21769 |5/16-18 X 1/2 BHSCS
5 4 35009 | SCREW MG X 1.0 X 20 SHCS
6 1 35692 |FTG ELBOYY 1/2 NFTM X 1/2 NPTF 5T 20 DEG BRASS
7 3 42494 [SCREW MS X 1.25 X 25mm SHCS
g 1 53039 [CAM FEED
9 1 53751 |UNION ROTARY HYDRAULIC 4 CHANNEL 1/2 NFTF PORTS MOD
10 1 53902 |PLATE TORQUE ROTARY UNION
11 1 59244 [(NOT SHOWN) PLUMBING PNEUMATIC FEED ASSY
12 1 52328 [SCREW 12MMM DIA X 35MM X M10 X 1.5 SHLDCS
13 1 59632 [ASSY DRIVE PNEUMATIC FF7200 AND FF8200
14 1 59636  [(NOT SHOWN] AIR CONTROL ASSY FOR PNEUMATIC FEED AND 1" DRIVE SUPPLY
1% 1 59692 [FTG QUICK COUPLER 3/4B 1/2 NFTF MALE AIR

58186 - ASSY DRIVE AIR MOTOR W/ HOSES AND FEED CONTROL FF7200 AND FF8200 - REV B

FOR REFERENCE ONLY

Ctp. 82

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



-

»

CLIMAX

FARTS LIST
ITEM | QTY PiN: DESCRIPTION
1 6 12432 |SCREW 5f16-18 X 5/8 BHCS
2 4 18215 | SCREW M8 X 1.25 X 35 mm SHCS
3 1 33682 | FTG ELBOW 1/2 NFTM X 1/2 NPTF ST 90 DEG BRASS
4 4 45034 |SCREW ME X 1.0X 12MM SSSDFFL
5 1 528309 |PLATE MOTOR PMNEUMATIC FF7200 FF8200
6 1 58310 |GEAR SFUR 4DF 14T 20PA STEEL MOD
7 1 53037 | LABEL WARNING - WEAR EAR PROTECTION
8 1 50634 |HOSE ASSY 801 1/2X 1/2 NPTMS ENDS X 16
9 1 60887 |MOTOR AIR 3.5HF 185 RPM F5 87 RPM MAX 265TQ REVERSE ROTATION
10 1 61033 |MUFFLER 1/2 INCH SINTERED BRASS

59632 - ASSY DRIVE PNEUMATIC FF7200 AND FF8200 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 83



PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
120 50955 |{NOT SHOWN) TUBING 144 OD X .040 WALL DOT 1200 P8I NYLON BLUE
180 59151 |{NOT SHOWN) TUBING 1/8 OD X 023 WALL DOT 1000 PSI NYLON BLUE
59244  |{NOT SHOWN) PLUMBING PNEUMATIC FEED ASSY
13641 |FTG MUFFLER 1/4 NPTM
15625 |HOSEASSY 801172 X 12 NPTMSENDS X 12
24851 |FTG QUICK COUPLER 1/2B 1/2 NPTF MALE AIR
28493 | QUICK COUPLER 1/4B MALE 1/4 NPTF
35504 |SCREWME X 1.0 X 35mm SHCS
35891 |WASHER M6 FLTYW DIN 12.5
51263 |FTG ADAPTER 1/4 NPTM X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NICKEL FLATED
59318 |VALVE 2-POSITION 3WAY NORMALLY OPEN
59341 |HOSEASSY 5801 1/4 X 144 NPTM ENDS X 12
59342 |FTG ELBOW 1/4 NPTMS X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NICKEL PLATED
50662 |VALYE 1/4 NPTM X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK FLOW CONTROL RIGHT ANGLE METERED AT 5 SCFM
63062 |FTGADAPTER 1/8 TUBE F PRESTOLOCK X 1/4 NPTM STRAIGHT

59244 - PLUMBING PNEUMATIC FEED ASSY - REV A
FOR REFERENGE ONLY

-

—

0O~ | G| O e [ 3] N

—_
(=)

-
=

-
[

—_
[

-
E-9

alalalalalalmilala]l] =

—_
4]

Ctp. 84 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



PARTS LIST
ITEM | QTY PiN: DESCRIPTION
1 1 10321  |FTG REDUCER BUSHING 1 NPTM X 1/2NPTF
2 2 10770 |WASHER THRUST .75 0D X 312 1D X .03
3 1 13208 | FTG QUICK COUPLER 1/2B 122NPTF FEMALE AIR
4 1 13828 | FTG ELBOW 1/2 MPTM X 142 NFTM 90°
5 1 28494 | FTG QUICK COUPLER 1/4B 1/4 NPTF FEMALE AIR
6 1 30502 |FTG ELBOWY 1/4 NPTM X 1/4 NPTM 90 DEG
I 2 35772 | LABEL DIRECTION OVAL HANDLE BALL VALVE
8 2 58380 |FTG QUICK COUPLER UNIVERSAL 1 NPTM
9 1 £8382 |VALVE BALL 1 NPTF OVAL HANDLE
10 1 £9248 | PNEUMATIC CONDITIOMNING UNIT 1 IN'W/ L.P. DROP QUT AND E-STOF CE
1 1 59286 |FTGBUSHING 1 NFTM X 1/4 NPTF
12 1 59330 |HOSE ASSY 801 144X 114 NPTMS ENDS X 180
13 1 §9362 |FTG QUICK COUPLER 2/4B 1 NPTF FEMALE AIR
14 1 59370 |FTG NIFPLE 1 NPTM X 3" ERASE
15 1 58376 |HOSE ASS8Y 801 1/2X 1/2 NPTMS ENDS X 180
16 1 §03580 |FTG CROSS 1 NPTF
17 1 59623 |HOSE ASSY 201 1 X 1 NPFTM ENDS X 130
18 1 63175 |WVALVE BALL 1/2 NPTF X 1/2 NPTF VENTED QVAL HANDLE
19 1 71317 | REGULATOR PNUE. 2-40 P3| DIAL SET SEMI-PRECISION 1/4 MPTF X 1/4 NPTF

59636 - AIR CONTROL ASSY FOR PNEUMATIC FEED AND 1" DRIVE SUPPLY - REV A
FOR REFERENCE ONLY

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 85



PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
1 2 11238 |WASHER LOCK 1/2
2 3 12920 |FTG REDUCER BUSHING 1/2 NPTM X 1/4 NPTF STEEL
3 2 12974 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X JIC-8 MALE 90 DEG
4 2 16047 |FTG ADAPTER SAE-10M X JIC-8M STRAIGHT
5 4 18215 |SCREW M8 X 1.25 X 35 mm SHCS
6 4 21769 |5/16-18 X 1/2 BHSCS
7 2 27978 |FTG DUST CAP 1/2 MALE QUICK COUPLING
8 4 35009 |SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
g 2 35215 | SCREW M12 X 1.75 X 40mm SHCS
10 2 40614 | FTG QUICK COUPLER MALE 1/2B X SAE-10F
11 3 42494 | SCREW M2 X 1.25 X 25mm SHCS
12 1 58039 |CAM FEED
13 1 58751 | UNION ROTARY HYDRAULIC 4 CHANMNEL 1/2 NFTF PORTS MOD
14 1 58202 | PLATE TORQUE ROTARY UNION
15 2 59233 | {NCT SHOWN) HOSE ASSY 451 142 X JIC-8 FEMALE ENDS X 23 STRAIGHT END AND 90° END
16 2 50240 |HOSE ASSY 451 142 X SAE-10M TO 142 NPTM X 12 STRAIGHT FITTINGS
17 1 50244 | {NOT SHOWN) PLUMBING FNEUMATIC FEED ASSY
18 1 20245 | {NOT SHOWN) AIR CONTROL ASSY FOR FNEUMATIC FEED
19 1 58328 | SCREW 12MM DIA X 35MM X M10 X 1.5 SHLDCS
20 1 67368 |ASSY DRIVE GEAR HYD 1.25 INPUT FF7200 AND FF&200

58180 - ASSY DRIVE HYD LESS MOTOR W/ FEED COND. UNIT FF7200 FF8200 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

Ctp. 86 PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



-

»

CLIMAX

FARTS LIST
FilN: DESCRIPTION
57443  |NUT LOCKING TLN-11 FACE LOCKING
67067 |PLATE MOTOR HYDRAULIC 1-1/4 DRIVE SHAFT FF7200 FF&200
67068 |GEAR PINION 4DP 14T 20PA STEEL
67439 |PLUG 1-5/8DIA 1 LONG CLASSL
67515 |WASHER THRUST 55MM ID X 78MM OD X 1MM
67526 |WASHER THRUST 55MM 1D X 78MM OD X 5MM
67528 |BRG THRUST 55MM 1D X 78MM OD X ZMM
67535 |BRG NEEDLE 55MM ID X 63MM OD X 20MM OPEN

ITEM

3

W =l|® || B
wllalw|al=]=]=

67358 - ASSY DRIVE GEAR HYD 1.25 INPUT FF7200 AND FF8200 - REV A
FOR REFERENCE ONLY

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 87



PARTS LIST

ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
1 1 57816 |PLATE MOTOR HYDRAULIC FF7200 FF8200
2 1 57817 |GEAR PINION 4DP 14T MODIFIED
3 1 59407 |BRG NEEDLE 45MM ID X 52MM OD X 16MM OPEN
4 2 59408 |BRG THRUST 45MM ID X 65MM OD X 3MM
S 3 59409 |WASHER THRUST 45MM ID X 65MM OD X 1MM
6 1 59411 |NUT LOCKING TLNKM-09 FACE LOCKING PILOTED
7 1 59424 |WASHER THRUST 45MM ID X 65MM OD X 4MM

ASSY DRIVE GEAR HYD FF7200 FF8200 57819

Crp. 88 PykosoacTso no akcnnyatauun FF7200



-

»

¢

O

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY PN DESCRIFTION
1 1 10770 |WASHER THRUST .75 0D X 312D X .03
2 1 12617 |FTGTEE 12 NPTF(3)
3 1 12920 |FTG REDUCER BUSHING 172 NPTM X 1/4 NPTF STEEL
4 1 13208 |FTG QD COUPLER 1/2B 1/2 NPTF PNEUMATIC
5 1 13209 |FTG QD NIFPLE 1/2B 1/2 NFTM PNEUMATIC
5 1 13828 |FTG ELBOVY 1/2 NPTM X 172 NFTM 907
7 1 16610 |FTG QUICK COUPLER 1/2B 1/2 NFTM FEMALE AIR
8 1 28494  |FTG QUICK COUFPLER 1/4B 1/4 NFTF FEMALE AIR INDUSTRIAL STYLE
9 1 30502  |FTG ELBOW 1/4 NPTM X 1/4 NPTM 80 DEG
10 1 35772 |LABEL DIRECTION QVAL HANDLE BALL VALYE
11 1 59328 |ASSY PNEUMATIC FILTER & VALVE WITH STAND
12 1 59320 |HOSE ASSY 801 1/4 X 1/4 NEPTMS ENDS X 180
13 1 59376 |HOSE ASSY 801 1/2 X 1/2 NPTMS ENDS X 180
14 1 63175 |VALVEBALL 1/2 NFTF X 1/2 NPTF YENTED OVaAL HANDLE
15 1 71317 |REGULATOR PNUE. 2-40 PS| DIAL SET SEMI-PRECISION 144 NPTF X 1/4 NPTF

59245 - AIR CONTROL ASSY FOR PNEUMATIC FEED - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Kat. Ne 59129-R, peg. 9

Ctp. 89



PARTS LIST
ITEM | QTY PiN: DESCRIPTION
1 2 40697 |SCREYY M12 X 1.75 X 30mm SHCS
2 g 44410 |SCREYY M16 X 2.0 X 65mm SHCS
3 4 57637 |ASSY FOOT CHUCK ADJUSTABLE FF7200 AND FF2200
4 g 57701 [CHUCK EXTENSION 2.5 IN
5 8 57702 |CHUCK EXTENSION 5 IM
5 g 57703  |CHUCK EXTENSION 10 IN
7 g 57704 |CAP END 4.5 DIA THREADED
8 1 57876 |HUB CHUCK FF7200
2 4 57859 |ASSY FOOT NON LEVELING LARGE FF LINE
10 2 51362 |RESTRAINT SAFETY YWWELD PLATE

57877 - ASSY CHUCK ID FF720030- 72 - REV A
FCR REFERENCE ONLY

Ctp. 90

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200




CLIMAX

-

»

FARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION

1 1 166668 |WASHER THRUST 1.250 ID X 1.937 OD X .060

2 2 19735 |PIN DOWWEL 3/16 DIA X 1-1/4

3 2 44257 [SCREW M8 X 1.256 X 10mm SSSDF

4 2 45530 [SCREW M3 X 1.25 X 30mm SHCS

5 1 57625 |JAW SCREW LEVELING

6§ 1 57626 |[BASE ADJUSTER

7 1 57627 |JAW ADJUSTER FF7200 & FF8200

5 1 57655 [NUT M36 X 4 JAMN

9 1 58143 [SCREW M30 X 1.5 HOLLOW LOCK MOD

10 1 55244 [WASHER SPRING WAVE 1.235 OD X 961 1D X .014

11 1 59085 [FINGER SETUP EXTENSION FF7200

97637 - ASSY FOOT CHUCK ADJUSTABLE FF7200 AND FF8200 - REV A
FOR REFERENCE CONLY

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 91



PARTS LIST
ITEM | QTY PfN: DESCRIPTION
1 2 12959 | PIN ROLL @&3/16 X 1
2 1 16666 |WASHER THRUST 1.250 ID X 1.837 OD X .060
3 1 57655 | NUT M35 X 4 JAMN
4 1 57900 | CAP JAWY SCREW
5 1 §67a04 | SCREW FOOT 36MM LARGE FF LINE
8 1 52244  |WASHER SPRING WAVE 1.235 OD X 961 1D X .014

57899 - ASSY FOOT NON LEVELING LARGE FF LINE - REV A

FOR REFEREMCE ONLY

Ctp. 92

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



-

»

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10436 |[WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .060
2 2 10437 [BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781
3 2 35505 |[SCREW M6 X 1.0 X 30 SHCS
4 9 42969 [SCREW M10 X 1.5 X 12MM SSSFP
5 2 43489 [BALL NYLON 1/8 DIA
6 7 45034 [SCREW M6 X 1.0 X 12MM SSSDPPL
7 1 46902 [LABEL WARNING HOT SURFACE GRAPHIC 1.13" TALL
8 1 48526 [NUT LEADSCREW ACME 3/4-10 BRONZE LH
9 2 53365 |[SCREW M4 X 0.7 X 4 mm SSSFP
10 1 57214 [NUT BRG RETAINING AXIAL
11 2 57320 [RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 OD
12 1 57782 [BOTTOM SLIDE TOOL HEAD FF LINE
13 1 57783 |TOP SLIDE TOOL HEAD FF LINE
14 1 57784 |[GIB TOOL HEAD FF LINE
15 1 57793 |BEARING BLOCK LEADSCREW
16 1 57912 [LEAD SCREW AXIAL FEED FF LINE
17 1 57963 |[BUSHINGDRILL1-3/80DX11DX 1/2LG
18 1 58133 [HANDLE ADJUSTABLE M6 X 1 X 20MM

9/781 - TOOL HEAD ASSY FF LINE - REV A
FOR REFERENCE ONLY

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 93



57873 - ASSY ARM TURNING FF7200 - REV B

Ctp. 94 PykoBogctBo no akcnnyataumm FF7200



-

»

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY PfN: DESCRIFTION
1 4 10438 |WASHER THRUST 500 ID X 937 OD X .060
2 2 10437 |BRG THRUST .5001D X 937 OD X 0781
3 4 10958 | SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .082
4 1 27462 [LABEL WARNING STICKER SINGLE POINT MACHINES
g 1 29152 |PLATE MASS CE
g 2 31982 |PIN DOWEL $/16 x 1/2
7 2 35504 |SCREW MG X 1.0 X 35mm SHCS
8 2 38051 |SCREWMEx 1x 12 SHCS
g 2 36125 [SCREW ME X 1.0 X 40mm SHCS
10 1 43272 |SCREW MG X 1.0 X 10mm SSSFP
11 2 43429 |BALLNYLON 1/2 DIA
12 2 45209 |SCREW M4 X 0.7 X 40mm SHCS
13 2 £3365 |SCREW M4 X 07 X 4 mm S58FF
14 14 55050 [SCREW M4 X 0.7 X 14MM SHCS
15 1 57214 [BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREWY
16 2 67320 |RING O 1116 X 13116 1D X 15/16 OD
17 1 67781 |TOOL HEAD ASSY FF LINE
18 1 57782 |BEARING BLOCK LEADSCREW
19 2 £7854 |SCREW M4 X 0.7 X 10 mm SSSFPPL
20 2 57886 [SLIDE RAIL THK SHS15 400MM LG FRELOADED METAL SCRAPERS
21 1 57388 |WASHER FIXTURING 21MM ID X 35MM OD X 3MM CASE HARDENED
22 1 57829 |PLATE MOUNTING TOOLHEAD FFLINE
23 1 57881 |SCREW M20X 1.5X 1680 mm SHCS GRADE 12.89
24 1 £7865 |LEAD SCREWY AXIAL FEED FF LINE
25 1 57868 |TAIL SUPFPORT LEADSCREW RADIAL FEED FF LINE
26 2 57916 [ACME NUT LEADSCREW FF LINE
27 1 58086 |TOOL ARM FF7200
28 4 58107 |SCREWM12X 1.75 X 16 BHSC
29 1 59637 |INSERT BRASS TOOL HEAD DRAG
30 1 £9638 |INSERT SPRING ELASTOMER TQOL HEAD DRAG
31 2 61457 [LABEL WARNING QD MOUNT FEDERAL SAFETY YELLOW
32 1 61541 |RULE ADHESIVE BACKED 1 X 50 R-L HALF SCALE INCH AND MM GRAD
33 1 62583 |LABEL FLANGE FACERS CRUSH HAZARD
24 1 62834 |LABEL FLANGE FACERS IMPACT HAZARD
35 14 68500 |CAP RAIL 15MM METAL THK 8HS
36 1 70228 |LABEL CLIMAX LOGO 35X 125

57873 - ASSY ARM TURNING FF7200 - REV B

KaT. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 95



PARTSLIST
ITEM | &T¥ Pir: CEECRIPTION
MOTE  |SCREWMIDE 15X Bmm SHCE
42186 |[BRCREW M12 X 175 X 20mm S55FF
TE54S  |BLOCK TACK WELD
PLATE EXTERSICN
TEEE?  |BCREWMIZ X A.75 X 20mm 3HCS
TET  [WASHER 388 FLTW FISRDERED 1 00 X 2 THE BLACE OXICE FIRNIEH

79550 - ASSY SURFACE MOUNT FFT200

it [ | | ma s
roi | ma fea | a | g [

Ctp. 96 PykoBogcTso no akcnnyataumm FF7200



~CLIMAX

-

)

8

: |
& T | 1
] F g L= i | B L i |
i

— Clearance with tool head fully retracied
1.2% with terning arm, single point only
1.2" with mifling arm with milling head or single point head
1.17 with mifling arm or tuming arm and grinder

FE7T200 SURFACE MOUNT SINGLE POINT -

Kat. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 97



57781

REMOVE DOWEL PINS
BEFORE INSTALLING

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIFTION
1 4 10588 |SCREVY DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
2 1 22152 |PLATE MASSCE
3 4 30207  |SCREVY M12 X 1.75 X 36mm SHCS
4 1 69673 |BACK FACE ATTACHMENT FF7200 FF8200
5 1 70227 |LABEL CLIMAX LOGO2X 5

69711 - ASSY BACK FACE FF/7200 FF8200 - REV A

FOR REFERENCE ONLY

Ctp. 98

PykoBogctBo no akcnnyatauum FF7200



“CLIMAX

NMACIMNOPT BE3OIMNACHOCTU

Cespkutecb ¢ CLIMAX ansa nonydeHus Tekywmx nacnoptos 6e3onacHoCTu.

Kat. Ne 59129-R, peg. 9 Ctp. 99



wOLIMAX

§§ ﬁmﬂ (L ALDER llﬁsTll[Il




